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Вступ 

Місто Миколаїв - обласний центр 514 000 жителів з кораблебудуванням, 

машинобудуванням, кольоровою металургією, соціальною сферою. Працює: 872 великих, 8000 

малих підприємств, 500 суб'єктів підприємництва  4 морських та 2 річкових портів, залізничний 

вузол, два аеропорти. Зареєстровано більше 800 громадських організацій (НГО), 22 органів 

самоорганізації населення, 30 міських та обласних ЗМІ. 

У місті визнано  біля 52 нагальних потреб. Діє 50 відповідних цільових програм з їх 

вирішення. 

Згідно результатів серії  громадських моніторингів, що здійснено ГО м. Миколаєва при 

підтримці різних міжнародних донорів ( МФ «Відродження», Фонд Східна Європа, Дім 

Свободи - Україна, різних програм  USAID), виконання значної  кількості програм має  

проблеми за спонтанності громадського контролю та недофінансування. 

Фінансова неможливість задовольнити всі потреби населення суттєво знижує 

результативність роботи муніципальних служб та органів місцевого самоврядування. В 

результаті це спрямовує роботу органів місцевого самоврядування на пріоретизацію 

соціальних проблем та пошук партнерів з боку громадських організацій для залучення більш 

широкого кола ресурсів на вирішення нагальних соціальних проблем. Здійснення дослідження 

по виявленню та оцінці соціальних пріоритетів, визначенню  найгостріших проблем 

дозволить при хронічному браку коштів найбільш економічно, обґрунтовано та адресно 

вирішувати термінові та життєво важливі проблеми мешканців міста.  

 За результатами серії спільних досліджень Фонду розвитку міста Миколаєва  та 

Миколаївського міськвиконкому  з 2005 р визначаються пріоритетні проблеми розвитку 

громади м. Миколаєва з наступним їх вирішенням з використанням механізму соціального 

інвестування . Методика дослідження пріоритетних проблем з наступним їх вирішенням за 

технологію соціального інвестування  розроблена Одеськім суспільним інститутом соціальних 

технологій та Асоціацією «Ковчег» ( координатора мережі Центрів соціального інвестування, 

що діяла в Одеській, Миколаївській, Дніпропетровській, Черновіцькій,   та Ар Крим) з 2003 р.    

Таким чином , виявлено проблемна ситуація у м. Миколаєві , що характеризується 

зростанням  незадоволеності активних городян ( лідерів та активістів місцевих громадських 

груп) від невирішеності  пріоритетних соціальних  проблем громади м Миколаєва  за 

наступними пріоритетами : 

 (1) утримання житла і прибудинкових територій ,  

(2) благоустрою мікрорайонів міста Миколаєва» , 

 що стосуються якості формування та державної та міської у політики ЖКГ м. Миколаєва. 

 

Оцінка процесу реформуванні та розвитку  ЖКГ  м. Миколаєва 

 

Проблема функціонування житлово-комунального господарства міста є однією з найбільш 

болючих і нагальних для миколаївців. Традиційно звернення громадян, що стосуються проблем 

ЖКГ, є наймасовішими в статистикою органів місцевого самоврядування. В останні роки ця 

тенденція посилилася. Так лише за 10 місяців минулого року Департамент ЖКГ міста отримав 

близько 5,6 тис. скарг громадян, з них 3,5 тис. стосувалися утримання житлового фонду.  

Для подолання проблем, що накопичилися в ЖКГ, в останнє десятиліття Миколаївська 

міськрада прийняла дві галузеві програми. Зокрема, у вересні 2010р. «Програма реформування і 

розвитку житлово-комунального господарства м. Миколаєва на 2010 - 2014 рр.». Документ 

містить у тому числі і положення про обслуговування житлофонду на конкурсній основі, 

ініціатором чого наше місто стало ще в 2007 році. На думку його розробників, демонополізація 

та створення конкурентного середовища повинні позитивно позначитися на галузі. Тим не 

менш, попередня галузева «Програма реформування і розвитку ЖКГ на 2004-2010», опинилася 

практично проваленою, багато її заходів не виконані і перекочували в нинішню Програму. 

Результат невиконання програм - загострення ситуації в ЖКГ, погіршення якості послуг, що 
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надаються (сьогодні всього 10-15% городян задоволені якістю послуг), небажання мешканців 

платити за неякісні та до того ж постійно дорожчають послуги, зростання неплатежів.  

 

Докладніше в Додатку 1 «Доклад директора департаменту ЖКГ миколаївського 

міськвиконкому В. Гайдаржи на засіданні робочої групи з реформування, розвитку та 

тарифної політики в житловому господарстві міста (рішення сесії миколаївської міськради 

від 27.01.2011р)»  

 

Вважається, що однією з головних причин провалу галузевих програм є хронічне 

недофінансування, пов'язане з бюджетними труднощами. Проте, жодні реальний інвестор не 

дасть гроші просто так. До того ж депутати міськради без особливого ентузіазму виділяють 

гроші на ЖКГ і відносяться до галузі як до бездонної бочці: скільки грошей в неї не вкласти, 

позитивного результату все одно не буде. Результат - зниження інвестиційної привабливості і 

погіршення фінансової ситуації. Якщо в минулому році на галузь було виділено 3,2% міського 

бюджету, то в нинішньому (без урахування виплат за кредитом на ремонт доріг) - приблизно 

1,4%. При цьому в інших містах України цей показник коливається в діапазоні  3-15%.  

 

Докладніше в Додатку 2 «Використання коштів міського бюджету  на утримання та 

розвиток житлово - комунального господарства м. Миколаєва у  2010 році» 

 

Чому ні міськрада, ні, тим більше, сторонні інвестори не поспішають вкладати кошти в 

ЖКГ?  

Перш за все, тому, що не бачать реальної віддачі. Одна з причин цього - відсутність 

конкретних критеріїв оцінки роботи галузі. Як правило, ці критерії формулюються як 

«поліпшити», «поглибити» і т.д. Це поряд з відсутністю чіткої стратегії розвитку, концентрації 

ресурсів, системності у виконанні й ефективного громадського контролю є причиною 

хронічного невиконання галузевих програм, причому не тільки стосувалися ЖКГ. Виходить 

замкнене коло: «бідні бо Дурні, а Дурні бо бідні».  

Неможливо домогтися ефективних дій влади, прийняття чітких управлінських рішень без 

наявності критеріїв оцінки роботи ЖКГ. Причому таких критеріїв, які були б зрозумілі не 

тільки житловикам і комунальникам, але і неспеціалістам - депутатам, фінансистам, а 

найголовніше - звичайним споживачам послуг.  

 Виходячи  з цього, в основі кута проблематики ми ставимо наступне: ні реалізована 

раніше «Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства міста 

Миколаєва на 2004-2005 роки та на період до 2010 року» (рішення міськради № 20/420 від 

2004 р.)  , ні «Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства міста 

Миколаєва на період до 2014р.» (рішення міськради 03.09.2010  р) не містять мінімального 

набору кількісних індикаторів (показників), що дозволили б обрахувати реальну 

результативність  виконання цих програм (показників затрат, продукту, продуктивності, 

результативності).  
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1. ОПИС ПРОБЛЕМИ/НОВИХ МОЖЛИВОСТЕЙ 

 

a. Яка проблема потребує вирішення? 

 В сьогоднішніх умовах, що потребують поглиблення демократичних ініціатив з метою 

створення впливових дієвих противаг тенденціям централізації влади в державі та пов’язаних з 

цим ризиків зменшення ступеню відкритості дій владної вертикалі, основна глобальна 

проблематика полягає в модернізації механізмів реального громадського контролю політики 

місцевих органів влади в управлінні галузями місцевої інфраструктури. 

 Зокрема, проектною проблемою є відсутність на місцевому рівні механізму 

громадського контролю та показників (індикаторів) результативності  політики розвитку 

житлово-комунального господарства у м. Миколаєві. Формалістичний вираз проблеми полягає 

у  тому, що в м. Миколаєві відсутній необхідний набір показників ефективності виконання 

«Програми реформування та розвитку та ЖКГ до 2014 року»  та  законодавчий на місцевому 

рівні механізм громадського  моніторингу  та оцінки  ефективності даної цільової програми у 

галузі житлово-комунального господарства.  

 Виходячи з викладеного, об’єктом проектного впливу є механізм громадського 

контролю політики розвитку житлово-комунального господарства  у м. Миколаєві, 

побудований на основі моніторингу системи показників результативності.   

Об’єктом аналізу політики є  «Програма реформування та розвитку та ЖКГ до 2014 

року».   

 

b. Які нові можливості відкрилися? 

 У відповідності до діючого законодавства України,  у Миколаєві нині здійснюється 

комплексна політика розвитку ринку житлово-комунальних послуг. На виконання положень та 

визначення напрямків цієї політики, представницьким органом влади – міською радою м. 

Миколаєва ще у 2004 році прийнята  відповідна міська комплексна  «Програма реформування 

та розвитку житлово-комунального господарства міста Миколаєва на 2004-2005 роки (рішення 

міськради № 20/420  травня 2004  р).  Зважаючи на встановлені терміни, ця програма 

вважається реалізованою у часі. В продовження виконання положень політики місцевих органів 

влади у сфері житлово-комунального господарства, на зміну зазначеній, у 2010 році міською 

радою затверджена нова «Програма реформування та розвитку житлово-комунального 

господарства міста Миколаєва на період до 2014р.» (рішення міськради 03.09.2010  р), що 

фактично, є пролонгацією термінів попередньо прийнятої Програми. 

 Проте, прийняття та реалізація цих міських комплексних програм залишаються на 

сьогодні  лише можливостями на шляху до реального покращення ситуації в сфері управління 

житлово-комунальним господарством міста. Прийняття та навіть реалізація Програм (досить 

часто лише формальна) – не може вплинути на якість  надання житлово-комунальних послуг 

споживачам, яку на жаль, до сьогодні не покращено. Ілюстративним доказом є те, що невпинно 

зростає позитивна динаміка скарг споживачів житлово-комунальних послуг стосовно якості 

останніх в різні місцеві інстанції:   постійну депутатську комісію з питань ЖКГ та благоустрою 

міста, міському голові, начальнику департаменту житлово-комунального господарства. Це 

говорить про нинішній високий і постійно зростаючий рівень незадоволення городян міста 

якістю надання житлово-комунальних послуг (послуг з водо та теплопостачання, утримання 

будинків, споруд та прибудинкових територій, вивезення твердих побутових відходів). 

У теорії ефективного менеджменту відома істина: кількість не може перейти у якість, 

якщо ця кількість не порахована   до найменших дрібниць.  
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 Виходячи  з цього, в основі кута проблематики ми ставимо наступне: ні реалізована 

раніше «Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства міста 

Миколаєва на 2004-2005 роки та на період до 2010 року» (рішення міськради № 20/420 від 

2004 р.)  , ні «Програма реформування та розвитку житлово-комунального господарства міста 

Миколаєва на період до 2014р.» (рішення міськради 03.09.2010  р) не містять мінімального 

набору кількісних індикаторів (показників), що дозволили б обрахувати реальну 

результативність  виконання цих програм (показників затрат, продукту, продуктивності, 

результативності).  

 Навіть у  рішенні міського виконавчого комітету № 1368 від 2008-06-27 «Про порядок 

розроблення та виконання міських цільових програм»  відсутні позиції, що дозволили б нам 

здійснити облік результативності:  

а)  вимоги щодо  чіткого визначення мінімального переліку показників (індикаторів) 

виконання програм, доступних для розуміння кожним пересічним мешканцем м. Миколаєва;  

б) механізм та інструменти громадського моніторингу і контролю ефективності та 

результативності  програм у вигляді процесу процедур демократичних погоджень, 

загальноприйнятних у практиці розвинених країн.   

 Таким чином, безсумнівною відкритою можливістю вдосконалення об’єкту проектного 

впливу є наявність затверджених представницькими органами влади програм, що декларують 

політику реформування та розвитку житлово-комунального господарства міста Миколаєва на 

середньостроковий період. Виходячи з аналізу альтернатив (варіантів) вирішення проблеми 

(Додаток 3), найбільш оптимальним шляхом є внесення змін до діючого нормативно-правового 

акту місцевого значення в частині доповнення його системою результативних показників.  

  

c. Якою мірою вирішення проблеми або використання можливостей потребує 

втручання держави? 

 Вирішення проектної проблематики в частині потреби втручання держави пов’язане з 

удосконаленням механізмів правового регулювання з метою впорядкування та приведення у 

відповідність з потребами часу (Програма економічних реформ України до 2014 року «Заможне 

суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава», режим доступу до 

Програми: http://www.president.gov.ua/docs/Programa_reform_FINAL_2.pdf) – нормативно-

правових актів, що регламентують порядок та методику формування державних та місцевих 

цільових і комплексних цільових програм у частині обов’язкового включення до їх складу 

блоку результативності, що описує ефект від витраченого бюджетного ресурсу центральних та 

місцевих органів влади.  

До нормативно-правових документів центральних органів влади, що потребують 

зазначених змін відносяться: 

- Закон України  «Про державні цільові програми» від 18.03. 2004 р.; 

- Постанова КМУ «Про затвердження порядку розробки та виконання державних цільових 

програм» від 31.01.2007 р. 

До нормативно-правових документів місцевих (м. Миколаєва) органів влади, що 

потребують зазначених змін відносяться: 

- рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради  від 27.06.2008 р.         № 1368 

«Про порядок розроблення та виконання міських цільових програм»; 

-  рішення Миколаївської міської ради від 03.09.2010  р. «Програма реформування та 

розвитку житлово-комунального господарства міста Миколаєва на період до 2014р.»  
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2. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОВЕДЕННЯ КОНСУЛЬТАЦІЙ ІЗ ЗАЦІКАВЛЕНИМИ 

СТОРОНАМИ. 

 

 За допомогою дій з реалізації політики  реформування та розвитку житлово-

комунального господарства, органи влади  намагаються досягти підвищення якості надання 

житлово-комунальних послуг. Декларативною метою такої політики є створення комфортних 

умов проживання мешканців – членів територіальної громади на території міста.  

 Для того, щоб зрозуміти природу потреб участі громадськості у регулюванні та контролі 

житлово-комунальних послуг, необхідно здійснити короткий компонентний аналіз діяльності 

підприємств, як суб’єктів, що надають ці послуги: 

А) комунальні підприємства, що надають житлово-комунальні послуги є ринково 

орієнтованими  -  відтак  їх основною метою є отримання прибутку;  

Б) у місцевій інфраструктурі ці підприємства виступають фактичними монополістами в 

своїй галузі – відтак їх прибутки практично не залежать від якості послуг, що продаються, адже 

відсутня конкурентна складова;  

В) зазначені комунальні підприємства одночасно перебувають під юрисдикцією 

(організаційно-правовим підпорядкуванням) місцевих органів влади. 

 Як бачимо, жоден з наведених векторів інтересів підприємств не направлений на 

комфорт проживання мешканців та на підвищення якості послуг. Більш того, підприємства 

природно йдуть по екстенсивному шляху розвитку   (зацікавлені в постійному збільшенні 

витрат бюджету у вигляді їх дотування,  що в свою чергу, пов’язане з постійним підвищенням 

тарифів на плату житлово-комунальних послуг для населення). 

 Таким чином, ми спостерігаємо чіткий конфлікт цілей політики місцевих органів влади  

та комунальних підприємств, що надають житлово-комунальні послуги. 

   Для врівноваження подібного конфлікту цілей суб’єктів управління галуззю, світова 

практика знає єдиний дієвий інструмент, (дія якого не виходить за межі принципів публічного 

державного  управління) – громадський контроль обох суб’єктів:  

- з одного боку громада здійснює контроль управлінських дій місцевих органів влади з 

метою дотримання ними декларативних цілей; 

- з іншого боку – громада проводить постійний моніторинг діяльності комунальних 

підприємств житлово-комунальної сфери з метою врівноваження кількості отриманих ними 

коштів у вигляді оплати тарифів та результату від витрачання цих коштів, тобто, якості послуг, 

що вони надають. 

Таким чином, основною зацікавленою стороною є громадськість (члени територіальної 

громади) м. Миколаєва. Іншими  зацікавленими сторонами є: 

- місцеві органи влади м. Миколаєва ( в т.ч. міський голова, виконавчий комітет, міська 

рада, профільна депутатська комісія ради, департамент житлово-комунального господарства м. 

Миколаєва); 

- комунальні підприємства м. Миколаєва, що надають послуги у сфері водопостачання, 

теплопостачання та обслуговування об’єктів житлового фонду м. Миколаєва. 

Виходячи з визначення, що публічні консультації – це процес комунікацій між органами 

державної влади та громадянами (зацікавленими сторонами), за допомогою якого обидві 

сторони стають поінформованими про різні перспективи та пропозиції урядової політики і які 

надають можливість громадянам впливати на зміст рішень, що їх ухвалюють органи державної 

влади, метою проведення консультацій з зацікавленими сторонами  у реалізації Проектної 

діяльності є поліпшення якості публічної політики в сфері житлово-комунального господарства 

м. Миколаєва через запровадження системи результативності (ефективності) послуг 
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підприємств житлово-комунального господарства а також встановлення відповідності між 

вартістю цих послуг та їх якістю, що обліковується конкретними реалістичними кількісними 

показниками результативності. (Додаток 6 + Додаток 5 «Пам’ятка споживача») 

 

3. ОБГРУНТУВАННЯ  ПРОБЛЕМИ. 

 

a. Наскільки великі масштаби проблеми? 

 Проблема відсутності системи результативності послуг, що надаються у житлово-

комунальному господарстві, характерна не тільки для міста Миколаєва.  На сьогодні жоден з 

регіонів України (за виключенням небагатьох міст в Львівській, Житомирській, Луганській 

областях та АР Крим) не оперує інструментами такої комплексної системи. Тарифна політика 

місцевих підприємств житлово-комунальної сфери враховує лише їх вартісну складову.   

Проте, існує зарубіжний досвід, де тарифи враховують критерії та ступінь якість 

відповідної послуги. Так, в Польщі практикується щоквартальне анонімне опитування 

населення  про якість послуг з тепло - та водопостачання; в Німеччині працює система вартості 

послуг за категоріями їх якості:  мешканці можуть обирати категорію якості комунальних 

послуг, і від цього залежить їх вартість (чим нижча категорія якості, тим дешевший тариф); у 

переважній кількості країн Євросоюзу не існує монополізму у цій сфері – послуги надаються на 

конкурсній основі, і т. Ін. Але об’єднує досвід всіх цих та інших розвинутих країн світу те, що 

ще з 50-х -60-х (а в США – з кінця 30-х ) років минулого століття запроваджена система 

публічних моніторингу та оцінки програм, зокрема, в галузі «житлово-комунальне 

господарство».  

Що стосується проблематики в масштабах України, то говорити про неї було б недоречно, 

оскільки, як відомо, галузь житлово-комунальне господарство повністю відноситься до 

компетенції органів місцевого самоврядування та відноситься до їх власних повноважень  

(Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 № 280/97-ВР). Видатки 

на здійснення програм галузі фінансуються виключно за рахунок коштів 2-го кошика місцевих 

бюджетів, що не враховуються при визначенні обсягів міжбюджетних трансфертів. Відповідно, 

держава повністю передала владні повноваження в цій галузі місцевим органам влади, і 

говорити про масштаб проблематики можна лише з позицій регіонального управління. 

Таким чином, масштаб проблеми лежить в межах території майже всієї держави та на 

рівні майже всіх її регіонів, проблематика характерна для сучасного стану розвитку майже всіх 

територіальних громад в Україні. 

 

 

b. Які зміни відбулися останнім часом? 

 

         Зміни, що відбулися останнім часом в частині вирішення проблематики, доцільно 

розглядати з двох позицій: зміни на державному рівні та зміни на рівні м. Миколаєва. 

Зміни на державному рівні полягають у змінах механізму правового регулювання 

бюджетної сфери (їх потрібно характеризувати саме з цієї точки зору, оскільки ресурсне 

забезпечення галузі житлово-комунальне господарство здійснюється за рахунок коштів 

місцевих бюджетів). Реформа бюджетної сфери та сфери соціально-економічного розвитку 

направлена на запровадження програмно-цільового методу, основою якого є відповідність між 

оптимальною кількістю ресурсу (вартістю послуг) та максимальною кількістю соціально-

економічного ефекту (результативністю, ефективністю послуг).  
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 До нових нормативно-правових актів, що регламентують проведення відповідних 

перетворень на державному рівні відносяться: 

- Бюджетний Кодекс України (Закон, Кодекс вiд 08.07.2010 № 2456-VI); 

- Програма економічних реформ України до 2014 року «Заможне суспільство, 

конкурентоспроможна економіка, ефективна держава»; 

- Наказ Міністерства фінансів України «Про деякі питання проведення експерименту із 

запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» від 

09.07. 2010 року N 679;  

- Накази міністерств та відомств в частині затвердження типових показників 

результативності бюджетних програм  (2010-2011 рр). 

Проте, всі зазначені документи стосуються лише програм в частині делегованих 

повноважень, в галузі ж власних повноважень (до яких відноситься житлово-комунальне 

господарство) нормативно-правові акти не розглядають подібних позицій взагалі. 

 До змін у напрямку проведення відповідних перетворень на рівні м. Миколаєва можна 

віднести діяльність ФРММ, який: 

- протягом останніх чотирьох років здійснив чотири дослідження аналізу місцевої 

політики на предмет відкритості, прозорості ефективності застосування конкурсних механізмів 

при формуванні ринку житлово-комунальних послуг, самоорганізації населення, та 

інформаційної відкритості органів місцевого самоврядування у м. Миколаєві. Згідно його 

рекомендацій підготовлено 15 нормативно-правових актів місцевого самоврядування сфері 

житлово-комунального господарства, реформування місцевого самоврядування, впровадження 

технологій е-урядування та е-демократії,  зокрема у сфері розвитку житлово-комунального 

господарства розроблено чотири  нормативно-правових акти місцевого значення, направлених 

на підвищення якості надання послуг громаді та відкритості діяльності галузі. 

  -  у грудні 2007 р  з метою консолідації зусиль громадських організацій та ЗМІ у 

просуванні відкритих, прозорих антикорупційних  механізмів у житлово-комунальному 

господарстві при координації ФРММ сформовано Миколаївську обласну антикорупційну 

коаліцію «Почин», у складі 5 громадських організацій, 1 ОСН м. Миколаєва газети «Южная 

правда та ТРК «МАРТ», громадських організацій з та Н.Буг та м. Баштанка. Прикладами 

результатів успішних проектів та компаній Фонду розвитку міста Миколаєва – координатора 

коаліції «Почин» сфері житлово-комунального господарства, реформування місцевого 

самоврядування за останні 4 роки: 

І.  2007р-2008 р. проект «Реформа ЖКГ: Моніторинг впровадження конкурсних 

механізмів у 3-х містах Миколаївщини». За його результатами:  

- У відповідності до рекомендацій аналітичного документу «Аналіз реалізації конкурсних 

механізмів з надання житлово-комунальних послуг в 3-х містах Миколаївщини» та за 

результатами компанії громадського лобіювання інтересів споживачів послуг з утримання 

будинків споруд та прибудинкових територій прийнято 2 пакети  НПА, що забезпечують 

виконання Постанови КМУ №631 при проведенні конкурсів з виявлення постачальників послуг 

на утримання будинків споруд та прибудинкових територій у м. Миколаєві та Н. Бузі.  

- З метою узагальнення та поширення досвіду успішних практиків громадського 

лобіювання реформ у житлово-комунальному господарстві 14.07.2008 р проведено Першу 

Всеукраїнську конференцію «Формування ринку житлово-комунальних послуг та механізми 

підвищення їх якості». У заході взяло участь 60 осіб з м. Миколаєва, м. Києва, м. Одеси, 

Херсона, Луганська, Северо-Донецька,  Ів-Франківська.  
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ІІ. У 2009 р  реалізовано проект  «Громадський аудит менеджменту підприємств як 

інструмент розвитку ринку  житлово-комунальних послуг  у м. Миколаєві». У відповідності до 

рекомендацій аналітичного документу проекту «Стан менеджменту підприємств ЖКГ у м. 

Миколаєві» та за результатами компанії громадського лобіювання миколаївською міською 

радою прийнято рішення  №42/13 від 17.12.2009 р.  «Положення про конкурсну комісію з 

утримання споруд та прибудинкових територій у житловому фонді комунальної власності 

міста».  

- У м. Миколаєві сформована методика громадською аудиту менеджменту підприємств 

ЖКГ, видана у підсумковій  брошурі проекту - Методичного посібника з проведення 

громадського аудиту менеджменту житлово-комунальних підприємств  «Формирование рынка 

жилищно-коммунальных услуг» (экспресс  – рекомендации по «горячим» следам проведения 

общественного аудита  менеджмента качества предприятий ЖКХ г. Николаева -2009).  

- З метою узагальнення та поширення досвіду успішних практиків громадського 

лобіювання реформ у житлово-комунальному господарстві 10.12.2009 р. проведено Другу 

Всеукраїнську конференцію «Формування ринку житлово-комунальних послуг та механізми 

підвищення їх якості». У заході взяло участь 86 осіб з м. Миколаєва, м. Києва, м. Одеси, 

Херсона, Луганська, Донецька, Дніпропетровська, Кременчука, Ів-Франківська.  

ІІІ. У 2010 р експерти ФРММ брали участь у розробці проекту «Програми реформування 

та розвитку житлово-комунального господарства м. Миколаєва на 2010 -14 р», що прийнято з 

зауваженнями на сесії міськради від 03.09.2010р. Одним з таких зауважень стало пропозиція 

голови правління ФРРМ М. Золотухіна щодо впровадження щорічного  моніторингу оцінки 

рівня задоволення жителями міста якістю надання житлово-комунальних послуг, а саме 

«проведення щорічного аналітичного дослідження щодо оцінки рівня задоволення жителями 

міста якістю надання житлово-комунальних послуг». 

ІV. Здійснено аналітичне дослідження «Рівень розвитку соціальних комунікацій при 

формуванні та реалізації міської політики  розвитку м. Миколаєва» . Виявлена відсутність 

дієвого механізму контролю ефективності та оіду виконання вирішень органів місцевого 

самоврядування. Повний текст дослідження  http://www.frgn.mk.ua . За рекомендаціями 

дослідження робочою групою за підтримки Міжнародного Фонду «Відродження» розроблено 

проект Програми «Електронне врядування та електронна демократія в місті Миколаєві на 2010-

2015 роки»,  що є складовою «Програми економічного і соціального розвитку м. Миколаєва на 

2010 р (рішення міськради №46/06 від 13.05.10 р.), та  затверджена  сесією Миколаївською 

міської ради №   від 24.06.2010р .   

 Програма вперше в практиці програмування соціально-економічного розвитку містить 

набір показників якості виконання програм (показників затрат, продукту, продуктивності, 

результативності) та механізм моніторингу і  оцінки виконання програми. 

 Таким чином, останнім часом як на державному, так і на місцевому рівні відбулися 

значні зрушення в вирішенні Проектної проблематики. Особливо відчутними ці зрушення є в м. 

Миколаєві і продовження її вирішення становить значний інтерес громадськості та громадських 

організацій міста, а політична підтримка таких зрушень відбувається в першу чергу завдяки 

міському голові міста, який представляє позицію виконавчих органів влади. Політична 

підтримка представницьких органів влади полягає в конструктивній співпраці різнойменних 

політичних сил з метою задоволення потреб громадськості як виборців. 

 

 

 

 

http://www.frgn.mk.ua/
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c. Які соціальні та економічні умови правлять за тло розвитку подій? 

 

Соціально-економічний розвиток нашої держави, на тлі якого розвивається проектна 

проблематика протягом останніх років не був стабільним, що пояснювалось як зміною 

зовнішньоекономічної кон’юнктури, так і внутрішніми чинниками, зокрема непослідовністю 

державної економічної політики, відсутністю прогресу у проведенні структурних реформ. 

Так, протягом 2000-2004 років спостерігались високі темпи зростання економіки (в 

середньому на 8,4 відсотка) в умовах позитивної дії зовнішніх чинників, інтенсифікації 

виробництва та підвищення продуктивності праці. Після прискореного економічного зростання 

у 2004 році (12,1 відсотка) темпи реального зростання ВВП у 2005 році суттєво уповільнились – 

до 2,7 відсотка, що стало результатом моделі економічного розвитку, орієнтованої на 

стимулювання зростання прискореними темпами доходів населення та споживчого попиту. 

Відсутність необхідних інвестицій у модернізацію виробництва та створення нових, 

конкурентоспроможних виробничих потужностей стала головним чинником неспроможності 

вітчизняного виробника задовольнити споживчий попит, який швидко зростав. 

У 2006-2007 роках українська економіка продемонструвала позитивну динаміку розвитку, 

долаючи негативні наслідки суттєвого підвищення вартості енергоресурсів. Реальне зростання 

ВВП у середньому за два роки становило 7,6 відсотка (з них на галузь житлово-комунального 

господарства випадало 0,4 % - це найвищий показник за всю історію незалежності держави). Це 

забезпечило високі темпи зростання доходів населення та розширення внутрішнього попиту 

(реальна заробітна плата у 2006 році зросла на 18,3 відсотка, у 2007 році – на 12,5 відсотка). 

У 2008-2009 роках розвиток національної економіки відбувався під впливом світової 

фінансово-економічної кризи, внаслідок якої проявились структурні диспропорції та 

дисбаланси вітчизняної економіки, що накопичились у попередніх періодах екстенсивного 

зростання. До липня 2008 року в цілому розвиток економіки характеризувався позитивними 

тенденціями, однак  починаючи з серпня відбулась різка зміна макроекономічної динаміки у 

відповідь на поширення світової фінансової кризи. За результатами року реальне зростання 

ВВП уповільнилось до 2,3 відсотка, рівень інфляції становив 25,2 відсотка, чого не 

спостерігалось протягом семи останніх років, обсяги промислового виробництва знизились на 

5,2 відсотка порівняно з 2007 роком. 

Початок 2009 року став продовженням негативних тенденцій другої половини 2008 року. 

Поглиблення світової фінансової кризи та згортання виробництв у ряді країн світу, падіння 

попиту та цін на світових товарних ринках, скорочення обсягів фінансування майже з усіх 

джерел (обмеження кредитування, установлення більш жорстких умов отримання кредитів, 

підвищення відсоткових ставок на кредити внаслідок погіршення ліквідності банківських 

установ) негативно позначилось на економічному становищі України. Середньорічний 

офіційний курс гривні до долара США у 2009 році девальвував на 47,9 відсотка (за 2008 рік на 

4,3 відсотка) і становив 7,79 грн./дол. США. Криза яскраво продемонструвала слабкість 

сировинної експортоорієнтованої моделі економіки України, яка не змогла протистояти 

викликам та ризикам, сформованим світовою економікою в другій половині 2008 року. 

В умовах пожвавлення світової економіки, проведення виваженої фінансово-бюджетної 

політики, в Україні спостерігається поступове відновлення позитивної динаміки економічного 

зростання у 2010 році. Новим Президентом та Урядом розпочато процес проведення 

структурних реформ: податкової реформи, яка передбачає зниження податкового тиску на 

економіку; підвищення ефективності використання природних ресурсів, енергоносіїв, 

впровадження енергозберігаючих технологій; реформування житлово-комунальної сфери 

шляхом розвитку конкурентних відносин та підвищення ефективності житлово-комунальних 



12 
 

послуг; запровадження принципів науково-технічного та інноваційного розвитку в усіх сферах 

соціально-економічного розвитку. 

Розроблення та реалізація комплексу структурних економічних реформ забезпечать 

підґрунтя для формування структури послуг, зокрема, галузі житлово-комунального 

господарства, більш стійкої до впливу зовнішніх шоків.  

2010- початок 2011 років характеризуються відновленням економічного зростання після 

кризових 2008-2009 років. Водночас вони мають створити основи для структурної перебудови 

економіки, розширення інвестиційного та внутрішнього попиту, активізації інвестиційної 

діяльності та підвищення реальної ефективності економіки і соціальної сфери. До кінця 

2010 року досягнуто зростання реального ВВП на рівні не нижче 103,7 відсотка, а за 2 місяці 

2011 року – на 4,5 відсотка (з них, на галузь ЖКГ випадає 0,1%). Вже у 2012-2013 роках 

структурні реформи мають принести свої результати, прогнозується нарощення темпів 

реального зростання ВВП (на рівні 6,5 відсотка, з них по галузі ЖКГ – 0,4%) разом із 

послідовним зниженням інфляційного тиску в економіці (до 6,2 відсотка у 2013 році). 

Базовими припущеннями прогнозу економічного і соціального розвитку України є 

стабільність розвитку світової економіки, сприятлива зовнішньоекономічна кон’юнктура, 

виважена соціальна політика, поліпшення інвестиційного клімату, введення в дію положень 

Податкового кодексу України, активізація кредитування банківською системою реального 

сектору економіки, оптимізація тарифної політики підприємств житлово-комунального 

господарства. 

 

4. ВИЗНАЧЕННЯ МОЖЛИВИХ УСКЛАДНЕНЬ, ЯКЩО ПРОБЛЕМУ НЕ БУДЕ 

ВИРІШЕНО. 

 

a. Як це позначиться на суспільному житті? 

Впливи не вирішення проектної проблематики, що призведуть до ускладнень в 

суспільному житті міста Миколаєва можна описати наступними пунктами: 

i. Зниження рівня реальних споживацьких доходів та відповідне збільшення видатків 

населення, пов’язані з неконтрольованою тарифною політикою підприємств, що надають 

житлово-комунальні послуги. За законами ринкової економіки таке зменшення доходів 

неминуче веде до зниження рівня оплати тарифів – тобто, до поглиблення кредиторської 

заборгованості населення за послугами житлово-комунального господарства, іншими словами – 

чим швидше зростають зобов’язання (тарифи), тим повільніше вони виконуються 

(оплачуються; 

ii. Зниження довіри населення до місцевої влади через нездатність останніх досягати  

декларативних цілей в політиці управління сферою житлово-комунального господарства;  

iii. Зростання рівня невдоволеності населення якістю послуг (ці послуги є критично 

важливими в переліку життєвих соціальних потреб у сучасному світі), що призводить до 

виникнення та зростання соціальної напруги в громаді; 

iv. «Відстороненість» громадян від участі в управлінні містом, що призводить в перспективі 

до проблематики зовсім іншого характеру – політичного, яка в свою чергу породжує 

нестабільність системи управління в цілому; 

v. Відсутність індикації якості житлово-комунальних послуг призведе до поглиблення 

загальної проблематики  у цій сфері, адже відомо, що для того «щоб якісно управляти будь-чим, 

(в тому числі і державою – авт.), потрібно чітко знати, куди саме рухається об’єкт, яким ми 

управляємо» (Г. Мінтцберг) 
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vi. Зростання рівня небезпеки техногенного характеру через закритість та непрозорість 

систем якості  і стану результативності кожної послуги. 

vii. Зловживання комунальних підприємств в частині розрахунку показників, що 

включаються до тарифів – відсутність та закритість інформації про якість та результативність 

призводить до появи необґрунтованих статей собівартості послуг; 

viii. Розпорошення та нецільове використання коштів платників податків – адже значна 

частина програм фінансується за рахунок коштів місцевих бюджетів. 

 

b. Якими будуть масштаби цих явищ? 

 Невирішення проектної проблематики та відсутність дієвого  механізму громадського 

контролю і моніторингу є загрозою реалізації міської політики реформування та розвитку 

житлово-комунального господарства за участю споживачів послуг цієї галузі. Їх альтернативою 

може стати запровадження суто авторитарних методів керування містом, зміцнення владної 

вертикалі та руйнування системи житлово-комунального господарства. 

 

c. Що перешкоджає подоланню проблеми? 

До основних чинників, які перешкоджають подоланню Проектної проблеми слід віднести 

наступне: 

i. Категорична  незацікавленість комунальних підприємств, що надають послуги в 

житлово-комунальній сфері м. Миколаєва у становленні системи результативності та 

ефективності послуг, адже в цьому випадку, зважаючи на стан, писаний в Розділі 1 записки, в 

більшості випадків картина буде несприятливою для цих підприємств: ресурс, що витрачається 

на забезпечення послуг неспіввідносно вищий, ніж якість та результативність від їх надання. 

Крім того, затвердження чітких показників результативності у «Програмі реформування та 

розвитку та ЖКГ до 2014 року» ( у вигляді внесення змін до цього нормативно-правового акту) 

створить підґрунтя для конкурентного середовища (можливості конкурсного відбору 

підприємств – надавачів послуг за принципом «краща якість за оптимальний ресурс») 

ii. Формалістична та процедурна  незацікавленість Департаменту житлово-комунального 

господарства м. Миколаєва, оскільки з обсяг роботи збільшується: при внесенні відповідних 

змін до Програми, працівникам потрібно аналізувати не тільки стан фінансової складової 

роботи комунальних підприємств, а й стан результативності їх роботи по кожному з 

затверджених показників, систематично проводити та оприлюднювати моніторинг показників 

результативності. З цієї перешкоди випливає наступна: 

iii. Низький рівень підготовки кадрів департаменту житлово-комунального господарства, їх 

неготовність пристосовуватися до нових управлінських реалій та викликів часу. 

iv. Стійка апатія населення в питаннях, пов’язаних з вирішенням питань місцевого 

значення. Загальна соціально-економічна проблематика спричиняє зневіру громади у 

можливості реальних позитивних перетворень, у особистій причетності до прийняття будь-яких 

публічних рішень. 
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5. ФОРМУЛЮВАННЯ КЛЮЧОВИХ ПИТАНЬ ДЛЯ ОБГОВОРЕННЯ. 

 

a. Наскільки важливою видається проблема зацікавленим сторонам? 

 Для з’ясування важливості Проектної проблематики, ефективним шляхом вбачається 

проведення фокус-груп з опрацюванням відповідних блоків питань. Ці фокус-групи можуть 

працювати за напрямками (видами житлово-комунальних послуг, що надаються населенню) 

(Приклад у Додаток 4). До цих напрямків відносяться: 

i. Ключові питання для опрацювання фокус групи по оцінці рівня задоволення жителів 

міста якістю надання послуг у сфері утримання будинків, споруд та прибудинкових територій, 

вивезення ТБО, благоустрою та санітарної очистки 

ii. Ключові питання для опрацювання фокус групи по оцінці рівня задоволення жителів 

міста якістю надання послуг у водопостачання та водовідведення, теплопостачання.   

 Для опрацювання на цих фокус-групах пропонуються такі блоки питань: 

Блок 1. 

А) Як Ви оцінюєте ситуацію в сфері надання послуг у сфері утримання будинків, споруд 

та прибудинкових територій, вивезення ТБО, благоустрою та санітарної очистки (для фокус 

групи 5.1.2. - надання послуг у водопостачання та водовідведення, теплопостачання) - існуюча 

ситуація (Що вже зроблено? Що зараз добре? Що не подобається?)  

Б)  Як Ви оцінюєте ситуацію з розвитком конкурентного середовища у м. Миколаєві у 

сфері надання послуг житлово-комунального господарства? (Проведення конкурсу на 

виявлення постачальників житлово-комунальних послуг)  

Блок 2. 

А) Як Ви оцінюєте ефективність міської політки в сфері розвитку та реформування ЖКГ, 

(далі міська політика ЖКГ). Існуюча ситуація (Що вже зроблено? Що зараз добре? Що не 

подобається?)  

      Б) Як Ви оцінюєте роль громадськості міста, ЗМІ в процесі реалізації міської політики 

ЖКГ? 

       В) Як би Ви сформулювали основну (і)  проблему (и) реалізації міської політики 

ЖКГ? 

 

b. Якими можуть бути шляхи вирішення проблеми? 

 

Для  означення шляхів вирішення проблеми пропонується опрацювання наступного блоку 

питань: 

 

Блок 3.  

 А) Які на Вашу думку повинні бути критерії ефективності реалізації міської політики 

ЖКГ?  

Б)  Які на Вашу думку повинні бути результативні показники «Програми реформування та 

розвитку житлово-комунального господарства міста Миколаєва на період до 2014р.» у сфері 

утримання будинків, споруд та прибудинкових територій, вивезення ТБО, благоустрою та 

санітарної очистки (для фокус групи 5.1.2. - надання послуг у водопостачання та 

водовідведення, теплопостачання) ?    

В) Перелік інформації, яка потребує (на думку учасника) оприлюднення органами 

місцевого самоврядування/органами виконавчої влади в сфері надання послуг - ЖКГ, для 

забезпечення прозорості діяльності ОМС,  та форми її оприлюднення. 
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6. СУЧАСНИЙ СТАН У ПРОБЛЕМНІЙ СФЕРІ ТА ОЦІНКА ЧИННОЇ ПОЛІТИКИ. 

 

a. Сучасна державна політика у сфері житлово-комунального господарства, що 

викликає занепокоєння. 

 

 Житлово-комунальне господарство – це галузь народного господарства країни, 

результати діяльності якої значною мірою визначають соціально-економічні показники 

розвитку суспільства. В сучасних умовах реформування економіки забезпечення ефективного 

функціонування ЖКГ стає одним із ключових аспектів трансформування національної 

економіки. 

 Ринок житлово-комунальних послуг є складною соціально-економічною системою, яка 

включає як ринки природних монополій (тепло-, водопостачання та водовідведення), що 

потребують запровадження відповідного державного регулювання, так і потенційно 

конкурентні ринки обслуговування (утримання та ремонту житла, вивозу сміття, благоустрою 

тощо), які на сьогодні є штучно монополізованими. Ті та інші не відповідають очікуванням 

громадян ані щодо кількості та якості надаваних послуг, ані щодо їх вартості, ані щодо 

можливості обрати ці послуги відповідно до існуючих у споживачів потреб.  

 Людина, яка не задоволена умовами проживання, не забезпечена належним опаленням, 

отримує воду за графіком, не впевнена у якості питної води – не може нормально працювати, 

ефективно використовуючи свій потенціал. Недосконалість системи управління житлово-

комунальним господарством в Україні,недостатні темпи реформування призвели до того, що 

підприємства галузі неспроможні ефективно працювати в ринкових умовах і надавати 

споживачам послуги належних рівня та якості. 

 Управлінська ціль розвитку галузі ЖКГ полягає у створенні належних умов для 

реалізації державної політики у пріоритетних напрямах розвитку сфери житлово-комунального 

господарства, концентрації на них фінансових, матеріальних та інших ресурсів, виробничого і 

наукового потенціалу, а також координації діяльності центральних і місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, постачальників,споживачів послуг, які 

формують та використовують основні фонди ЖКГ України . 

 Сучасні умови господарювання потребують нових підходів до аналізу кількісно-якісного 

стану ЖКГ. Необхідні обґрунтування пріоритетних напрямів розвитку галузі, методологічне 

забезпечення формування регіональних програм розвитку ЖКГ в частині оцінювання їх 

ефективності та результативності. Нині очевидною стає необхідність прийняття радикальних 

рішень, що дали б змогу зберегти соціально прийнятний рівень навантаження на бюджети 

домогосподарств з боку житлово-комунальних тарифів і водночас забезпечити належну якість 

надання послуг та запобігання фізичному руйнуванню інфраструктури ЖКГ, що зростає. 

 Соціальне і політичне значення питань житлово-комунальної сфери неможливо 

переоцінити. Із цими питаннями будь-який громадянин стикається щодня. Загальновідомо, що 

стан житла, у тому числі під’їздів, дворів та вулиць,температура батарей опалення і чистота 

водопровідної води являють собою один з основних показників якості життя, відношення плати 

за ці послуги до власних доходів – до рівня життя, а можливість впливу на зміни ситуації в 

ЖКГ – рівня реальної свободи.  

 Ступінь задоволеності населення станом житлово-комунального обслуговування є 

оцінкою діяльності влади та органів місцевого самоврядування. З огляду на це, реформування 

галузі має здійснюватися дуже виважено й обережно з урахуванням громадської думки, 

запровадженням дієвих механізмів її постійного вивчення та інструментів демократичних 

погоджень кожного рішення, що приймається у цій сфері управління. Аналізуючи сучасну 
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ситуацію в ЖКГ країни, варто звернути увагу незадоволеність всіх учасників соціальних та 

економічних відносин у цій галузі.  Споживачі послуг і підприємства не задоволені 

якістю: безперервністю, дотриманням температурного й санітарного режимів та інші, що 

призводить до величезних сум неплатежів населення, боргів бюджетних організацій і 

підприємств. Це, у свою чергу, спричиняє значне відставання доходів підприємств і організацій 

галузі від експлуатаційних витрат, що позбавляє можливості розвивати виробництво, 

поповнювати оборотні кошти, обновляти основні фонди. Внаслідок цього на підприємствах 

галузі функціонує значна частина морально застарілого й фізично зношеного устаткування 

(котли, насоси, інженерні мережі тощо), заміна яких могла б значною мірою сприяти 

зменшенню вартості житловокомунальних послуг і економії енергоресурсів. 

 В ЖКГ України на сучасному етапі спостерігається поєднання проблем економічного, 

організаційного та технологічного походження. Ключовими проблемами вітчизняного ЖКГ 

можна вважати: 

 - низьку якість житлово-комунальних послуг; 

 - високий ступінь регіональної диференціації стану забезпеченості та якості надання 

житлово-комунальних послуг; 

 - зношеність основних фондів галузі, застарілість технологій і, як наслідок, значні 

витрати (води, теплової енергії тощо) та низька енергоефективність (близько 70% житлового 

фонду збудовано до 1970 р., зношеність основних фондів перевищує 60%, енергоємність послуг 

у 2,5–3 рази перевищує показники європейських держав; якщо на початку 1990-х рр. у 

середньому в Україні на 100 км комунальних мереж припадало 30–40 аварій, то останніми 

роками цей показник сягнув 180 аварій на 100 км водопроводу та 10–20 – на 100 км мереж 

теплопостачання); 

 - невідповідність наявних інфраструктурних потужностей вимогам та потребам,що 

зростають; 

 - високий рівень монополізації сфери надання житлово-комунальних послуг та слабкий 

розвиток конкуренції у цьому секторі; 

 - недосконалість нормативно-правового регулювання діяльності галузі, насамперед, у 

сфері диверсифікації постачальників послуг; 

 - непрозорість формування цін/тарифів за послуги та поточної діяльності підприємств 

ЖКГ; 

 - неефективну систему управління, злиття замовника і підрядника і водночас розрив між 

споживачем і замовником послуг; 

 - незавершеність приватизації житлового фонду у частині асоціювання власників житла у 

багатоквартирних будинках в об’єднання співвласників (ОСББ). 

  Значний запас міцності житлово-комунальної інфраструктури, закладений у минулому, 

вже вичерпано, впродовж останніх двох десятиліть галузь не оновлювалася. Існуючий стан 

ЖКГ України є результатом постійного зниження обсягів інвестицій, вкладених у цю сферу. 

Більш того, проблеми ефективності житлово-комунального сектора реально загрожують 

національній безпеці. 

 

b. У чому виявляються нові ініціативи щодо вирішення проблеми? 

 

 Реалізація ініціатив будь-якого державного або місцевого проекту залежить не тільки від 

самої Програми дій, якою б хорошою вона не була, а також від людей, дійсно зацікавлених у її 

виконанні. Тому, з огляду на стимулювання позитивної динаміки процесів, доцільним є 

проведення роботи, спрямованої на прискорення формування інститутів, що визначають 
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взаємини громади, як споживачів послуг, органів влади як реалізаторів політики у цій сфері та 

підприємств як продавців послуг. 

 Для вирішення проблеми та створення таких інститутів у м. Миколаєві, необхідно внести 

зміни до процесу та процедур розробки та оцінки реалізації відповідних міських цільових 

програми  (на прикладі Програми реформування та розвитку ЖКГ) через розробку відповідних 

показників результативності політики розвитку та реформування ЖКГ та  механізму 

громадського моніторингу та оцінки за вказаними індикаторами. (Додаток 4) 

 По - перше, якісне дослідження Проекту дозволить визначити причини виникнення (не 

вирішення) проблем розвитку та реформування ЖКГ, не сприйняття городянами цілей та 

завдань реформування. Дозволить сформувати альтернативні політики вирішення проблеми 

розвитку та реформування ЖКГ. Розробити рекомендації щодо впровадження змін до 

локальних НПА.  

 По - друге, буде сформовано необхідний набір індикаторів ефективності виконання  

«Програми реформування та розвитку та ЖКГ на 2014»  та  законодавчий на місцевому рівні 

механізм громадського  моніторингу  та оцінки  ефективності цільової програми у ЖКГ. 

 Загалом,  це дозволить сформувати вагомі аргументи для зацікавлених сторін , що 

приймають рощення та мають вплив на формування та реалізацію політики розвитку в місті. 

Що є необхідною умовою проведення успішної компанії громадського лобіювання наступних 

проектів змін у нормативно-правові акти місцевого значення: 

-  у рішення міськвиконкому № 1368 від 2008-06-27 «Порядок розробки та виконання 

міських цільових програм (ріш. № 1368), що містять:  

1)    обов’язковий перелік результативних показників виконання програм; 

 2) механізм громадського моніторингу та оцінки ефективності цільових та комплексних 

програм соціально-економічного розвитку міста Миколаєва. 

- у рішення міськради від 03.09.2010 «Про затвердження програми реформування та 

розвитку ЖКГ до 2014р», згідно рекомендацій дослідження. 

 Таким чином на місцевому рівні буде сформовано  механізм громадського контролю  та 

показники (індикатори) ефективності    політики розвитку ЖКГ у м. Миколаєві. 

 

 

7. ВИСНОВКИ. МОЖЛИВІ ВАРІАНТИ ТА ПРИНЦИПОВІ ПОЗИЦІЇ ЩОДО 

ПОДАЛЬШИХ ДІЙ. 

 

a. На підставі яких критеріїв можна оцінити варіанти політики? 

 

Варіанти політики можна  оцінити на підставі таких критеріїв: 

1) Труднощі – критерій, що визначає можливі труднощі різноманітного характеру, 

пов’язані з реалізацією варіанту політики; 

2) Ризики – критерій, що визначає потенційні обставини, які не залежать від особистої 

волі реалізатора Проекту та можуть містити в собі обставини непереборної сили; 

3) Ресурси – критерій, що визначає наявні та потенційні ресурси, що їх необхідно 

залучити для вирішення Проектної проблематики за даним варіантом політики; 

4) Затрати – критерій, що відображає кількість наявного та потенційного ресурсу, що 

його необхідно задіяти для реалізації відповідного варіанту політики ; 

5) Наслідки – комплексний критерій, що визначає доцільність прийняття того чи іншого 

варіанту політики в стратегічній перспективі. 
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b. Які варіанти вже вироблено? 

 До варіантів, політики, що можуть вирішити Проектну проблематику, зважаючи на 

принцип максимальної реалістичності управлінських альтернатив, можемо віднести такі: 

1. Внесення відповідних змін в частині формування показників результативності до 

діючої «Програми  реформування та розвитку ЖКГ у м. Миколаєві» - 22 бали 

2. Скасування дії нинішньої Програми, що не відповідає вимогам громадського 

контролю ефективності політики розвитку ЖКГ та формування нової програми, до складу якої 

входять необхідні показники – 16 балів 

3. Збереження статусу – кво (Управління політикою розвитку через Програму , що 

не включає в себе системи показників результативності) – 15 балів 

4. Внесення  змін до загальноміської стратегії (стратегічного Плану, Програми)  та 

визначення системи показників через показники стратегічного розвитку – 12 балів 

5. Відмова від програмування діяльності розвитку  житлово-комунального 

господарства та звести управління до постатейного  методу, а здійснення контролю  показників 

провадити через балансові комісії – 10 балів, 

 Оцінка цих варіантів політики по вирішенню Проектної проблематики на основі 

наведених вище критеріїв представлена в Додатку 3, з чого слідує, що найоптимальнішим 

варіантом є внесення відповідних змін в частині формування показників результативності до 

діючої «Програми  реформування та розвитку ЖКГ у м. Миколаєві на 2010-2014 роки» 

 В свою чергу, обраний на основі зазначених критеріїв варіант політики, що 

забезпечить формування на місцевому рівні механізму громадського контролю та показників 

результативності  політики розвитку ЖКГ у м. Миколаєві можна оцінити шляхом: 

- Розробки системи показників витрат, продукту та ефективності цільових  програм на 

прикладі «Програми реформування та розвитку ЖКГ у м. Миколаєві»  . 

- Здійснення експертами ФРММ аналітичного дослідження «Ефективність політики 

розвитку ЖКГ у м. Миколаєві». 

-  Формування за рекомендаціями дослідження рекомендацій та пакету змін до місцевої 

нормативно-правової бази (рішення міськвиконкому № 1368 від 2008-06-27 «Порядок розробки 

та виконання міських цільових програм,  у рішення міськради від 03.09.2010 «Про 

затвердження програми реформування та розвитку ЖКГ до 2014р, згідно рекомендацій 

дослідження. 

- Здійснення відповідної інформаційної компанії та компанії громадського представництва 

прав та інтересів сповивачів послуг ЖКГ через прийняття відповідних рішень місцевої влади. 
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2.  Програма економічного і соціального розвитку м. Миколаєва на 2011-2014 р , що 
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4. Постанова КМУ «Про затвердження порядку розробки та виконання державних 

цільових програм» від 31.01.2007 р. 

До нормативно-правових документів місцевих (м. Миколаєва) органів влади, що потребують 

зазначених змін відносяться: 

5. рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради  від 27.06.2008 р.         

№ 1368 «Про порядок розроблення та виконання міських цільових програм»; 

6.  рішення Миколаївської міської ради від 03.09.2010  р. «Програма реформування 

та розвитку житлово-комунального господарства міста Миколаєва на період до 2014р.»  

 

 

Інтернет - посилання  

1. Верховна Рада України — www.rada.gov.ua  

2. Кабінет Міністрів України – http://www.kmu.gov.ua 
3. Миколаївська міська рада -ttp://www.gorsovet.mk.ua/potential/development_plan.ua 
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Додаток 1 

Доклад 
директора департамента ЖКХ николаевского горисполкома  

В. Гайдаржи на заседании рабочей группы по реформирования, развития и 
тарифной политики в жилищном хозѐйстве города,  

(решение сессии николаевского горсовета от 27.01.2011г) 
 

Проблемы реформированиѐ управлениѐ жилищно-коммунального хозѐйства и пути 
их решениѐ 

 
ˤ ͎ͪͯͯ͟ ͔ͫͨͼ͙͙͍͊ͫͭͦ͡ ͍ͨͦͭͦͪΎͭΈͫΎ ͦ ͚͔ͪ͊ͤ͟ ͭΎ͔͗ͦͣ͡ ͫͦͫͭͦΎ͙͙ͤ ͔ͦͭ;͔͍͔͎ͫͭͤͤͦͦ ˬ˴̆ ͔ͤͭ ͫͣ·ͫ͊͡Φ 

ˮ͙ͫͭͦ͟ ͤ͊΄͙ͻ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡ ͣ· ͔ͭͦ͗ ͍͔ͫ ͔ͨͪͪ͊ͫͤͦ͟ ͙͔ͨͦͤͣ͊ͣΦ ˻͙͔ͫͦͤ͊ͤ͘ ͎ͭͦͦΣ ;ͭͦ ͔͋͘ ͔ͦͪͤͤ͟·ͻ ͔ͪͺͦͪͣ 
͙ͫͭͯ͊ͼ͙Ό ͔ͤ ͔ͨͦͣͤΎͭΈ ͙ͨͪ΄͊͡ ͟ ͙͙ͨͦͭ͊ͣ͟͡Σ ͟ ͔͙ͫͦ͗͊ͤ͡ΌΣ ͒ͦͫͭ͊ͭͦ;ͤͦ ͨͦ͒ͤͦ͘Φ  

˾͔ͺͦͪͣ͊ ͍ ˬ˴̆ ς ;ͭͦ ΉͭͦΚ ͔̉ͣ ͙͔͙ͣͪͭ͘Έ ͙ ͊͟͟ ͦͼ͔͙ͤͭΈ ͔͚͍͔͒ͫͭͤͤͦͫͭΈ ͔͙ͨͪ͒ͨͪͤΎͭ·ͻ ͙͔͔͙͚ͣͤͤ͘Κ 
̉ͭͦ ͔͔͋ͦ͡ Ήͺͺ͔͙͍ͭͤͦ͟Κ ˾͊͒͊ͭ͘Έ ͙͗͡Έ͔ ͙͗͡Έͼ͊ͣ ͙͙͡ ͍·͙ͫͭͪͦͭΈ ͔͗ͫͭͯ͟Ό ͍͔͙ͪͭ͊͟͡Έ ͍ͯͨͪ͊͡ΎΌ΅͔͚ 
͙͙ͦͣͨ͊ͤ͟Κ ˸ͦ͗ͤͦ ͙͡ ͍͔͙ͫͦͣͫͭͭΈ ͙ ͭͦ ͙ ͎͔͒ͪͯͦΚ ˴͊͟ ͍͙ͫͦͫͭ͊ͭΈ Ή͙ͦͤͦͣͯ͟͟ ͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ύ ͒ͦͣ͊Κ ˴͊͟ 
͚͙ͤ͊ͭ ζͦͦͭͯ͘͡Ό ͔͔͙ͫͪ͒ͤͯηΣ ;ͭͦ͋· ͯ;͔ͫͭΈ ͙͔͔ͤͭͪͫ· ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͭ͡ΎΣ ͍ͨͦͫͭ͊΅͙͊͟ ͙ ͙͙͔ͫͨͦͤͭ͡͡Ύ ͎ͯͫͯ͡Κ ˥͔͒ 
͚͙ͤ͊ͭ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͒͡Ύ ζͨͪͦͪ·͍͊η ζ͍͙ͦͭͫͭ͊͊ͤΎη  ͤ͊΄͔͎ͦ ˬ˴̆ ͦͭ ͔͍͙͚ͭͪ͋ͦ͊ͤ ͍͔͔͎ͫͦͪͣͤͤͦͦ ͦ͋΅͔͍ͫͭ͊ ͟ 
͊͟;͔͍ͫͭͯ ͎ͯͫͯ͡ ͙ ͍͙͚ͯͫͦ͡ ͔͔ͦ͋ͫͨ;͔͙ͤΎ ͔͎͋ͦͨ͊ͫͤͦͦ͘ ͙͍͙ͨͪͦ͗͊ͤΎΚ  

ˤ ͙ͨͪͤͼ͙͔ͨΣ ͔ͯ͗ ͍͒͊ͤͦ ͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͡· ͍ͦͫͤͦͤ·͔ ͍͔͙ͤ͊ͨͪ͊ͤ͡Ύ ͔ͪͺ͙͍͙ͦͪͣͪͦ͊ͤΎ ͙͙͗͡΅ͤͦ-
ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͫͺ͔ͪ·Φ ˩͙ͫ͡ ͭͦ͟-ͭͦ ͙͘ ͯ;͙͍͊ͫͭͤͦ͟ ͦͤ͟ͺ͔͔ͪͤͼ͙͙ ͔͚ͫ;͊ͫ ͔ͫ͊͗ͭ͟Σ ;ͭͦ ͯ ͙ͤͻ ͍ ͎͔ͦͪͦ͒ ͔ͪ΄͔ͤ· 
ͻͦͭΎ ͋· ͙ͭͪ ͍ͦͫͤͦͤ·͔ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡ ͔ͪͺ͙͍͙ͦͪͣͪͦ͊ͤΎΥ 

- ͍͔ͯͫͭ͊ͤͦͤ͡· Ή͙ͦͤͦͣ͟;͔͙ͫ͟ ͍ͦ͋ͦͫͤͦ͊ͤͤ·͔ ͙ͭ͊ͪͺ·Τ 
- ͍͔͔ͤ͒ͪͤ· ͍͔͔ͨͦͫͣͫͭͤͦ Ή͔͎ͤͪͦΉͺͺ͔͙͍ͭͤ͟·͔ ͔ͭͻ͎͙͙ͤͦͦ͡Σ  ͍ ͙͙͗͡΅ͤͦͣ ͙ ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤͦͣ 

ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊ͻ ͙ͫͨͦ͡Έ͔ͯͭͫ͘Ύ ͭͦ͡Έͦ͟ ͍͔͔ͫͦͪͣͤͤ·͔ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊͡· ͙ ͍͙͔ͦ͋ͦͪͯ͒ͦ͊ͤΣ ͊ ͊͘ ͫ;͔ͭ Ή͎ͭͦͦ ͔ͯͣͤΈ΄͔ͤ· 
͔͙ͨͦͭͪ ͙ ͔͔͙ͫ͋ͫͭͦͣͦͫͭΈ ͎ͯͫͯ͡Τ 

- ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙Ύ ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ˬ˴̆ ͍ͨͦͦ͘͡Ύ͔ͭ ͔͙͍ͦͨͪ͊ͭͤͦ ͔ͪ͊ͪ͘΄͊ͭΈ ͍͔ͫ ͔ͭͯ͟΅͙͔ ͍ͦͨͪͦͫ· 
Ήͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͙͙ ͦ͋Ά͔͍ͭͦ͟ ˬ˴̆Σ ͊ ͔͔͙͔ͤ͊ͫͤ͡ ͤ͊ млл ҈ ͦ͒ͦ͋ͪΎ͔ͭ ͙ ͔͙͍͔ͨͦ͒͒ͪ͗͊ͭ ͍͔ͫ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ· ͍͙͊ͫͭ͡ - Ύ 
͔ͪͨͦ͟͟ ͨͦ͗ͣͯ ͔ͣͯ ͪͯͯ͟Σ ͤͦΣ ͍ͯ·Σ ͔ͤ ͍͔ͨͦͪΌΦ 

˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͔ͤ ͫ͊ͣ·͚ ͪͯͨͤ͟·͚ ͎ͦͪͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ· ͫ ͍͔ͫΈͣ͊ ͫͪͦͣͤ͟·ͣ ͋Ό͔͒͗ͭͦͣΣ ͨͦΉͭͦͣͯ ͍ͦͫͤͦͤ·͔ 
͙͍ͤͤͦ͊ͼ͙͙ ͒͡Ύ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͔ͪͺͦͪͣ· ˬ˴˥ ͋·͙͡ ͔͙ͨͪ͒ͨͪͤΎͭ· ͍ ͫͺ͔͔ͪ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ύ 
͙͗͡ΈΎΦ 

ˬ͙͚ͦ͡ ͺͦͤ͒ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟  ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭ ͍ͫͦͫͭ͊͡Ύ͔ͭ омлл ͙͗͡·ͻ ͍͒ͦͣͦΣ мрл ͭ·ͫΦ 
͍͙͊ͪͭͪ͟Σ ͦ͋΅͔͚ ͨͦ͡΅͊͒ΈΌ ͔͔͋ͦ͡ с ͣͤ͡Φ ͣнΦ 

˽͔ͪͦ͋ͣ͡· ͙͙͗͡΅͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊ ͎Φ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡ ͔ͤ ͎͙ͣͤͦͣ ͙ͦͭ͡;͊ΌͭͫΎ ͦͭ  ͎͙͒ͪͯͻ ͎͍ͦͪͦ͒ͦ 
͙̂ͪ͊ͤ͟·Φ ˽͙͙ͪͤͣ͊Ύ ͊ͦͤ͘͟· ͦ ͔͔ͨͪ͒͊;͔ ͦ͋Ά͔͍ͭͦ͟ ˬ˴̆ ͦͭ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭ ͍ ͦͣͣͯͤ͊͟͡ΈͤͯΌ ͍͔ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΈΣ 
͎͍ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͦ ͔ͤ ͔͔ͦ͋ͫͨ;͙ͦ͡ ͍·͔͙͔ͨͦͤͤ͡ ;͔͙ͭ͟ͻ ͫͻ͔ͣ ͙ ͎͙͚͊ͪ͊ͤͭ ͔ͦͣͨͤͫ͊͟ͼ͙͚ ͊͘ ͙ͨͪͤΎ͙͔ͭ 
͙ͦͣͣͯͤ͊͟͟ͼ͙͚ ͙ ͍͒ͦͣͦΣ ͣΎ͎ͦ͟ ͫ͊͊ͭ͘͟ΈΣ ͍ ͔ͤ ͫ͊ͣͦͣ ͦ͋ͪ͊͘ͼ͍ͦͦͣ ͫͦͫͭͦΎ͙͙͙ͤΦ ˴ ͭͦͣͯ ͔͗ ͍ ͔͙ͨͪͦ͒ 
͍͚ͣ͊ͫͫͦͦ ͔͙͋ͪ͊͋ͦͭ͘ͼ· ͔͔͙ͤͨ͊ͭ͗͡ ͊͘ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·͔ ͎͙ͯͫͯ͡ ͙͎͙͒ͦͫͭ͊͡ ͎͙͎͙͊ͤͭͫ͟ͻ ͼ͙ͺͪΦ 
˥͙͔ͦͪͦ͒ͫ͟ ͋Ό͔͒͗ͭ·Σ ͦͭͦͪ͟·͔ ͤ͊ͨͦͤ͡Ύ͙ͫ͡ΈΣ ͍ ͍ͦͫͤͦͤͦͣΣ ͊͘ ͫ;͔ͭ ͨͦ͒ͦͻ͎ͦ͒ͤͦͦ ͎ͤ͊ͦ͊͡ ͪ͊͋ͦͭ͊Ό΅͙ͻ 
͎ͪ͊͗͒͊ͤ ͔ͤ ͎͙ͣͦ͡ ͔͙͍ͦͣͨͤͫͪͦ͊ͭ͟Έ ͔͙͔ͫͦ͒ͪ͗͊ͤ ͙͎͗ͦͦ͡ ͺͦͤ͒͊ ͙ ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͫͺ͔ͪ· ͙ ͯ͋ͦ͟͟͡ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡ 
͔͍ͨͪͪ͊΅͊ͫ͡Ύ ͍ ͔ͫͤ͗ͤ·͚ ͦͣ͟Φ ˢ͙ͪͺ͔͙ͣͭ͊͟ ͎ͭ͊ͦͦ͟ ͨͪͦͼ͔ͫͫ͊ ͦ;͔ͤΈ ͨͪͦͫͭ͊ - ͤ͊ ͔͎ͫͦ͒ͤΎ ͦͦͦ͟͡ тл҈ ͍͔ͫͻ 
͍͒ͦͣͦ ͤͯ͗͒͊ΌͭͫΎ ͍ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έͤͦͣ ͔͔ͪͣͦͤͭΦ ˮ ͔͙ͫ͡ ͒͡Ύ ͔͊ͨͪͣͦͤͭ͊͟ ͎ͦ͒ͤͦͦ ͒ͦͣ͊ ͔ͤͦ͋ͻ͙ͦ͒ͣͦ ͙͙ͣͤͣͯͣ 
нллΣл ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦΣ ͭͦ ͒͡Ύ ͔ͪͣͦͤͭ͊ ͍͔ͫͻ ͍͒ͦͣͦ ͔ͤͦ͋ͻ͙ͦ͒ͣͦ ͔͔͋ͦ͡ сслΣл ͣͤ͡Φ͎ͪͤ όͨͦ ͼ͔ͤ͊ͣ нлмл ͎ͦ͒͊ύΦ ˽͙ͪ 
Ή͔͔ͣͤͭ͊ͪͤͦͣ͡ ͨͦ͒ͫ;͔͔ͭΣ ͔͙ͫ͡ ͍ ͎ͦ͒ ͤ͊ Ή͙ͭ ͼ͔͙͡ ͙͘ ͎͎ͦͪͦ͒ͫͦͦ͟ ͋Ό͔͒͗ͭ͊ ͍·͔͒͡Ύ͔ͭͫΎ р-с ͣͤ͡Φ͎ͪͤΦΣ ͭͦ 
;ͭͦ͋· ͍·͙ͨͦͤͭ͡Έ ͻͦͭΎ ͋· ͙ͦ͒ͤ ͪ͊͘ ͔͊ͨͪͣͦͤͭ͟ ͤ͊ ͍͔ͫͻ Ή͙ͭͻ ͒ͦͣ͊ͻ ͔͔ͨͦͭͪ͋ͯͭͫΎ рл-сл ͔ͭ͡Φ ˭͊ Ήͭͦ ͍͔ͪͣΎ ͍ 
͔͔͊ͨͪͣͦͤͭ͟ ͋ͯ͒ͯͭ ͤͯ͗͒͊ͭΈͫΎ ͔ͯ͗ ͔͍ͨͪ·͔ ͔͙͍ͦͭͪͣͦͤͭͪͦ͊ͤͤ·͔ ͙͒͊ͤ͘ΎΦ ˸· ͍͔ͫ ͙͔ͨͦͤͣ͊ͣΣ ͤ͊ͫͦ͟͡Έͦ͟ 
͙ͨͪͪ͊͘;ͤ͊ ͔͔͙͍ͨͪͫͨͭ͊͟ ͙ͨͪ ͚ͭ͊ͦ͟ ͙͙͔͒ͤ͊ͣ͟ ͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΎΣ ͒ͦ͗͒͊ͭΈͫΎ ͦ;͔͔͎ͪ͒ͤͦͦ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ 
͔ͪͣͦͤͭ͊ ͒ͦͣ͊Φ 

ˬ͙͙͡΅ͤͦ-Ήͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͙ͦͤͤ·͔ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎΣ ͙͍ͦ͋ͫͯ͗͊͡Ό΅͙͔ ͙͚͗ͦ͡ ͺͦͤ͒ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ 
ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΣ ͤ͊ ͨͪͦͭΎ͔͙͙͗ͤ ͔͙ͨͦͫ͒ͤ͡ͻ мр ͔ͭ͡Σ ͔ͪͺ͙ͦͪͣͪͯΎͫΈ ͍ ͎ͪ͊ͤͦͦ͘ ͪͦ͒͊ 
͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎΣ ͟ ͙ΌͤΌ нллт ͎ͦ͒͊ ͙ͤ͊ͪ͊͋ͦͭ͊͡ ͦ͋Ά͔ͣͤ·͔ ͎͙͒ͦ͡Υ ͎͒ͦ͡ ˬ̏˽ ͊͘ ͔͔ͨͦͭͪ͋ͤͤͯ͡Ό 
Ή͔ͭͪͦ͟͡Ή͔͎͙ͤͪΌ ͔͔ͨͪ͒ ˻ˢ˻ ̏˴ Ϧ˹͙͔͍ͦ͊ͦ͋͟͡͡Ή͔͎ͤͪͦϦ ͍͙ͫͦͫͭ͊͡ ͦͦͦ͟͡ пл ͣͤ͡Φ ͎ͪͤΣ ͔͔ͨͪ͒ ˴˽ 
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Ϧ˹͙͔͍͙ͦ͊͟͡͡ͺͭϦ - ͦͦͦ͟͡ с ͣͤ͡Φ ͎͙͍͔ͪͤΣ ͔͔ͨͪ͒ ͎͍͚ͤ͊ͦͦͦ͡ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͔͚ ͙ ͔͙ͨͤͫͦͤͤ·ͣ ͺͦͤ͒ͦͣ - ͦͦͦ͟͡ ф 
ͣ͡Φ͎ͤͪͤΣ ͔͔ͨͪ͒ ͙͙ͪ͊͋ͦͭͤ͊ͣ͟ ˬ̏˽ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭ ͨͦ ͚͊ͪ͊͋ͦͭͤͦ͘ ͔ͨ͊ͭ͡ - ͦͦͦ͟͡ у ͣͤ͡Φ ͎ͪͤΦ 

˽ͦΉͭͦͣͯ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͎͍ͦͦ͊͡ ˤ͙͙͊͒ͣͪ͡ ˨͙͙͔͍͙ͣͭͪ; ͚̉͊͊͟Σ ͙ͫͨͦͦͣ͟͡ ͎͎ͦͪͦ͒ͫͦͦ͟ ͍͔ͫͦͭ͊Σ 
͔͙͚͒ͨͯͭ͊ͭͫ͟ ͦͪͨͯͫ͟Σ ͯ;͙ͭ·͍͊Ύ ͙ͫͭͯ͊ͼ͙ΌΣ ͦͭͦͪ͊͟Ύ ͙ͫͦ͗͊ͫ͡͡Έ ͍ ͎ͦͪͦ͒ͫͦͣ͟ ͙͙͗͡΅ͤͦͣ ͻͦ͘Ύ͚͍͔ͫͭΣ ͙ͨͪͤΎ͙͡ 
͔ͪ΄͔͙͔ͤ Ϧ˻ ͙ͪ͊͒͊͟͡Έͤͦͣ ͔ͪͺ͙͍͙͙ͦͪͣͪͦ͊ͤ ˬ˴̆ϦΦ 

͙́͊ͣ͟ ͦ͋ͪ͊ͦͣ͘Σ ͙͗͡Έ͔ ͫ ͍͔͍ͨͦ͒͒ͦͣͫͭ͊ ͚ͪ͊ͦͤͤ·ͻ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͚Σ ͔͔ͨͪ΄ͦ͡ ͟ 
͍͍ͤͦͦͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͤͦͣͯ͘ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͯ ˬ˴̆Φ ̏ͭͦ ͒͊ͦ͡ ͍ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘Έ ͫͦͤ͟ͼ͔͙͍ͤͭͪͪͦ͊ͭΈ ͺ͙͍ͤ͊ͤͫͦ·͔Σ 
͍ͭͪͯ͒ͦ·͔ ͙ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊͡Έͤ·͔ ͔ͪͫͯͪͫ· ͒͡Ύ ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΎ ͔͙͒ͤ·ͻ ͔͍͙͚ͭͪ͋ͦ͊ͤ ͟ ͙͍͙ͦ͋ͯ͗͊ͤ͡Ό ͍͒ͦͣͦΣ 
͔͙͍͎ͦͨͪ͊ͭͤͦͦ ͔ͪ΄͔͙ͤΎ ͫͨͦͪͤ·ͻ ͙ͫͭͯ͊ͼ͙͚Σ ͙ͪ͊ͪ͊͋ͦͭ͘͟ ͙ ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΎ ͎͙ͦͪͦ͒ͫ͟ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ ͙ ͍͔ͫͦͣͫͭͤ·ͻ ͫ 
͔ͣ͗͒ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ·͙ͣ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙Ύ͙ͣ ͔͍ͨͪͦͭͦ͟ ͨͦ ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΌ Ή͔͎͔͔͎ͤͪͦͫ͋ͪ͊Ό΅͙ͻ ͔ͭͻ͎͙͚ͤͦͦ͡Σ ͙͔ͫͫͭͣ· 
ͦ͋ͪ͊΅͔͙ͤΎ ͫ ͣͯͫͦͪͦͣΣ ͙͍͙͊ͭ͊͘͟ͼ͙͙ ͨͪͦͼ͔ͫͫ͊ ͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ύ ˻˿˸˨Φ 

 
Конкурс - как первый шаг к конкуренции 

 
˿ нллп ͎ͦ͒͊ ͍ ͎͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭ ͦ͋ͦͤ͊͘;͙ͦͫ͡Έ ͔͔͋ͦ͡-͔͔͔ͣͤ ;͔͔ͭͦ͟ ͔͍͔͙͔ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͡ ͦ ͨͯͭΎͻ ͍·ͻͦ͒͊ ͙͘ 

͙͔͎ͫͫͭͣͤͦͦ ͙͙ͪͫ͊͘͟ ͍ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤͦͣ ͻͦ͘Ύ͚͍͔ͫͭΦ ˤ ͙͙͗͡΅ͤͦͣ ͻͦ͘Ύ͚͍͔ͫͭ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ ͦͭ͒͊ͤ 
͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ό ˻˿˸˨Σ ͔͔͙ͪ͊͒ͤ͘͡Ό ͺͯͤ͟ͼ͙͚ ͊͊͘͘͟;͙͊͟ ͙ ͨͦ͒ͪΎ͒;͙͊͟Σ ͔͔ͨͪ͒͊;͔ ͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ύ ͙͗͡ΈΎ ͤ͊ 
͚ͦͤͯͪͫͤͦ͟͟ ͍͔ͦͫͤͦΣ ͺ͙͍͙ͦͪͣͪͦ͊ͤΌ ͪ·ͤ͊͟ ͔͍͔͙ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡Ύ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͎ͯͫͯ͡ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡ΌΦ  

ˬ͙͙͡΅ͤ·͚ ͺͦͤ͒  ͎ͦͪͦ͒͊ ͟ ͙ΌͤΌ нллс ͎ͦ͒͊ ͙͍ͦ͋ͫͯ͗͊ͦ͡͡ мт ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭΣ ͙͘ ͙ͤͻ Υ мп - 
ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͙ о ;͊ͫͭͤ·ͻΦ ˶͙΄Έ ͨͦ ͔͊ͪͨ͊ͭ͘͡ ͔͊͒ͦ͗ͤͤͦͫͭ͘͡Έ ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭΣ ͋·͊͡ 
͋ͦ͡Έ΄͔ ;͔ͣ н ͣͤ͡Φ͎ͪͤΦ ͔͙͔̏ͫͨͪͣͤͭ͟Σ ͦͭͦͪ͟·͚ ͍͔ͤ͒ͪΎͫ͡Ύ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͔͚ ͔̇ͤͭͪ͊͡Έ͎ͤͦͦ ͚ͪ͊ͦͤ͊ ͤ͊ 
ͨͪͦͭΎ͔͙͙͗ͤ ͔ͤͫͦ͟͡Έ͙͟ͻ ͔ͭ͡ ς ͙͍͙͔ͦͭͫͭ͊͊ͤ ͍ͨͪ͊͊ ͤ͊ ͚ͦͤͯͪͫͤͦ͟͟ ͍͔ͦͫͤͦ ͔͍͔͙ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡Ύ ͎ͯͫͯ͡ ͨͦ 
͔͙ͫͦ͒ͪ͗͊ͤΌ ͍͒ͦͣͦΣ ͔͙͚ͫͦͦͪͯ͗ͤ ͙ ͙͍ͨͪ͒ͦͣͦ·ͻ ͔͙͙͚ͭͪͪͭͦͪ ͨͦ͊͊͘͟͡ ͙͔ͨͦͦ͗ͭ͡͡Έͤ·͔ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭ·Φ ˤ 
͔ͦͤͯͪͫ͟͟ ͍͔͍ͨͪ·͔ ͯ;͍͍͙͊ͫͭͦ͊͡ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎ ͪ͊ͤ͘·ͻ ͺͦͪͣ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΦ  ̉͊ͫͭͤ·͔ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎ ͎͙ͫͣͦ͡ 
͔͔ͦ͋ͫͨ;͙ͭΈ ͭͦͭ ͤ͊͋ͦͪ ͎ͯͫͯ͡Σ ͦͭͦͪ͟·͚ ͋·͡ ͔͊ͦ͗ͤ͘͡ ͍ ͙ͭ͊ͪͺ͔Σ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͡ ͔͋͘ ͔͙͊͒ͦ͗ͤͤͦͫͭ͘͡Σ ͙  ͔͔͙͔ͤ͊ͫͤ͡ 
͙ͨ͊ͭͦ͡͡ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ ͍͊ͪͭͨ͊ͭͯ͟͡ ͨͦ;͙ͭ млл҈Φ  

ˮͫͨͦ͡Έͯ͘Ύ Ήͭͯ ͙ͨͪ͊ͭͯ͟͟Σ ͫ ͼ͔͡ΈΌ ͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ύ ͔͚ͦͤͯͪͤͭͤͦ͟͟ ͔ͫͪ͒·Σ ͍·ͨͦͤ͡ΎΎ ˻͋΅͔͎͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤͯΌ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣͣͯ ͔ͪͺ͙͍͙ͦͪͣͪͦ͊ͤΎ ͙ ͍͙͙ͪ͊ͭ͘Ύ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊  ͙ ͎͙͊ͤ͊ͦ͡;ͤͯΌ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣͯ 
ͨͦ ͎ͦͪͦ͒ͯ ˹͙͔͍ͦ͊ͯ͟͡Σ ͍ ͍͔͍͙͙ͫͦͦͭͭͫͭ ͫ ˭͊ͦͤͦͣ͟ ͙̂ͪ͊ͤ͟· Ϧ˻ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͎ͯͫͯ͊͡ͻϦΣ 
͔ͪ΄͔͙͔ͤͣ ͙ͫͨͦͦͣ͊͟͡ ˹͙͔͍͎ͦ͊ͫͦͦ͟͟͡ ͎͎ͦͪͦ͒ͫͦͦ͟ ͍͔ͫͦͭ͊ Ѕ ттм ͦͭ нмΦлпΦлс ͎ͦ͒͊ ͎ͯͫͯ͊͡ ͨͦ ͔͙ͫͦ͒ͪ͗͊ͤΌ 
͍͒ͦͣͦΣ ͔͙͚ͫͦͦͪͯ͗ͤ ͙ ͙͍ͨͪ͒ͦͣͦ·ͻ ͔͙͙͚ͭͪͪͭͦͪ ͍͟͡Ό;͔ͤ͊ ͍ ͔͔ͨͪ;͔ͤΈ ͎ͯͫͯ͡Σ ͦͭͦͪ͟·͔ ͔͍ͨͪ͒ͦͫͭ͊͡ΎΌͭͫΎ ͨͦ 
͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭ͊ͣ ͦͤͯͪͫ͊͟͟Φ ˿͎ͦ͊ͫͤͦ͡ ͔ͪ΄͔͙ͤΎ ͙ͫͨͦͦͣ͊͟͡ ͦͭ нпΦммΦлс Ѕ нпмо ͎͙ͦͪ͊ͤ͊ͭͦͪͦͣ͘ ͦͤͯͪͫ͊͟͟ ͨͦ 
Ή͚ͭͦ ͎͔ͯͫͯ͡ ͋·͡ ͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͡ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊Φ ˽͙ͪ͊ͦͣ͘͟ ͨͦ 
͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͯ ͍͔͔ͯͭͪ͗͒ͤ ͍ͫͦͫͭ͊ ͚ͦͤͯͪͫͤͦ͟͟ ͙͙͙ͦͣͫͫ͟Σ ͦͭͦͪ͊͟Ύ ͍ ͍͔͚ͫͦ ͔ͪ͊͋ͦͭ ͍͍͔ͪͯͦͦ͒ͫͭͯͭͫ͟Ύ 
˽ͦͪΎ͒ͦͣ͟ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͦͤͯͪͫ͊͟͟ ͨͦ ͔͍͔͙ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡Ό ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͎ͯͫͯ͡Σ ͍͔͔ͯͭͪ͗͒ͤͤ·ͣ 
˽͍͔͙͔ͦͫͭ͊ͤͦͤͣ͡ ˴͙͔͊͋ͤͭ͊ ˸͙͙͍ͤͫͭͪͦ ͙̂ͪ͊ͤ͟· ͦͭ нмΦлтΦлр Ѕ сомΦ ˤ ͔͔ͤ ͍ͦ΄͙͡ п ͔͒ͨͯͭ͊ͭ͊ ͎͎ͦͪͦ͒ͫͦͦ͟ 
͍͔ͫͦͭ͊Σ ͔ͫͨͼ͙͙͊ͫͭ͡· ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ͊ ˬ˴̆Σ ͙ͫͨͦͦͣ͊͟͡ ͎͎ͦͪͦ͒ͫͦͦ͟ ͍͔ͫͦͭ͊Σ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͭ͡ ͚ͪ͊ͦͤͤ·ͻ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͚ ͎ͦͪͦ͒͊Σ ͎ͦ͋͊ͫͭͤͦͦ͡ ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ͨͦ ͔͒͊ͣ͡ ͊͘΅͙ͭ· ͍ͨͪ͊ ͔͙͔͔͚ͨͦͭͪ͋ͭ͡Σ ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ύ 
͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊ ͎͙͙ͦ͋ͦͫ͊͒ͣͤͫͭͪ͊͡ͼ͙͙Σ ͔͔͔ͨͪ͒ͫ͒͊ͭ͡Έ ͎ͦ͋͊ͫͭͤͦͦ͡ ͨͪͦͺ͙͡Έ͎ͤͦͦ 
ͨͪͦͺͫͦΌ͊͘Σ ͙͙͔ͫͨͦͤͭ͡͡Έͤ·͚ ͙͔͒ͪͭͦͪ͟ ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙͙ ˻˿˸˨ ͎ͦͪͦ͒͊Φ 

ˤ ͔ͣ͊ͪͭ нллт ͎ͦ͒͊ ͍͔͍ͨͪ·͔ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͦͣ ˬ˴̆ ͍͔͔ͨͪͦ͒ͤ ͦͤͯͪͫ͟͟ ͤ͊ ͔͍͔͙͔ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡ ͎͙ͯͫͯ͡ ͨͦ 
͔͙ͫͦ͒ͪ͗͊ͤΌ ͍͒ͦͣͦΣ ͔͙͚ͫͦͦͪͯ͗ͤ ͙ ͙͍ͨͪ͒ͦͣͦ·ͻ ͔͙͙͚ͭͪͪͭͦͪ ͍ ͔̇ͤͭͪ͊͡Έͤͦͣ ͚͔ͪ͊ͦͤ ͎ͦͪͦ͒͊Σ ͍ ͔͔͊ͨͪ͡ 
͍͔͔ͨͪͦ͒ͤ ͦͤͯͪͫ͟͟ ͨͦ ˶͔͙ͤͤͫͦͣͯ͟ ͚ͪ͊ͦͤͯΣ ͤͦ ͔͚͍͙͔͒ͫͭͭ͡Έͤͦ ͔ͦͤͯͪͤͭͤͯ͟͟Ό ͔ͫͪ͒ͯ ͣ· ͨͦͯ͡;͙͙͡ ͍ ͔ͣ͊Σ 
͙ͨͪ ͍͔͔͙͙ͨͪͦ͒ͤ ͦͤͯͪͫ͊͟͟ ͍ ˭͍͊ͦ͒ͫͦͣ͟ ͚͔ͪ͊ͦͤ ͎ͦͪͦ͒͊Σ ͎͔͒ ͤ͊ ͊͗͒ͯ͟Ό ͔͙͙ͭͪͪͭͦͪΌΣ ͦͭͦͪͯ͟Ό 
͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊͡͡ ͙͙͗͡΅ͤͦ-Ήͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͙ͦͤͤ·͔ ͦͤͭͦͪ͟· ͋·ͦ͡ ͊͘Ύ͍͔ͤͦ͡ ͨͦ р-с ͍ͦͤͯͪͫ͊ͤͭͦ͟͟ - ͔͔͔͍ͨͪͭͤ͒ͤͭͦ 
͙ͪ͊͘͡;ͤ·ͻ ͺͦͪͣ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΦ ˤ нллу ͎ͦ͒ͯ ͦ͋΅͔͍͔͚ͫͭͤͤͦ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͔͚ Ϧ̅ͦͤ͒ ͍͙͙ͪ͊ͭ͘Ύ ͎ͦͪͦ͒͊ 
˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡Ϧ ͦͫͯ΅͔͍͔ͫͭͤ͡ ͙͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͦͤͯͪͫ͊͟͟ ͤ͊ ͔͍͔͙͔ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡ ͎ͯͫͯ͡ ͨͦ ͔͙ͫͦ͒ͪ͗͊ͤΌ 
͍͒ͦͣͦΣ ͔͙͚ͫͦͦͪͯ͗ͤ ͙ ͙͍ͨͪ͒ͦͣͦ·ͻ ͔͙͙͚ͭͪͪͭͦͪΦ ˽ͦ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭ͊ͣ ͙͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ͊ ͋·͙͡ ͯ;͔ͭͤ· ͔͔͙ͨͪ͒ͦ͗ͤ͡Ύ 
ͨͦ ͯͯ͡;΄͔͙ͤΌ ͨͪͦͼ͔͒ͯͪ· ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͦͤͯͪͫ͊͟͟Σ ͊ ͙͔ͣͤͤͦ ͍͔͔ͤͫͤ· ͙͔͔͙ͣͤͤ͘Ύ ͍ ͦͤͯͪͫͤͯ͟͟Ό 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙Ό ͍ ;͙͊ͫͭ ͙͔͙͔͍ͪͭͪ͟ ͦͼ͔͙ͤ͟ ͦͤͯͪͫͤ͟͟·ͻ ͔͔͙͚ͨͪ͒ͦ͗ͤ͡Φ  

˽͔ͦͫ͡ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͍ͦͤͯͪͫͦ͟͟ ͙ ͒ͦ ͔͎ͫͦ͒ͤΎ΄͔͎ͤͦ ͒ͤΎ ͍ ͎͔ͦͪͦ͒ ͙͍͔ͦ͋ͫͯ͗͊ͭ͡ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͙͚͗ͦ͡ ͺͦͤ͒ 
- нл ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎΥ мл ;͊ͫͭͤ·ͻ ͙ мл ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͺͦͪͣ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΦ ˭͊ п ͎ͦ͒͊ ͪ͊͋ͦͭ·Σ ͫͦ ͒ͤΎ 
͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͔͍ͨͪ·ͻ ͍ͦͤͯͪͫͦ͟͟ ͨͦ;͙ͭ ͍͔ͫ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎ ͪ͊͋ͦͭ͊Όͭ ͔͋͘ ͨͪͦͫͪͦ;͔͚ͤͤͦ ͔͙͊͒ͦ͗ͤͤͦͫͭ͘͡ 
͔͔ͨͪ͒ ͔͙ͨͤͫͦͤͤ·ͣ ͺͦͤ͒ͦͣ ͙ ͎͍͚ͤ͊ͦͦͦ͡ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͔͚Φ  
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˥͍͙ͦͦͪͭΈ ͦ ͭͦͣΣ ;ͭͦ ͪ·ͤͦ;ͤ·͔ ͦͭͤͦ΄͔͙ͤΎ ͍ ͙͙͗͡΅͚ͤͦ ͫͺ͔͔ͪ ͍͔͔ͤ͒ͪͤ· ͍ ͨͦͤͦͣ͡ ͦ͋Ά͔͔ͣ - ͍͔ͫ ͔͗ 
͔ͤ͡Έ͘ΎΦ ˴͊͟Σ ͍ͨͪͦ;͔ͣΣ ͙ ͦ ͤ͊ͫͭͦΎ΅͔ͣ ͊͟;͔͍͔ͫͭ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͎ͯͫͯ͡ ͨͦ͊͟ ͎͍͙ͦͦͪͭΈ ͔ͤ 
͙ͨͪͻ͙ͦ͒ͭͫΎΦ ˹͔ͭ ͺ͙͍͚ͤ͊ͤͫͦͦ ͍ͦͫͤͦ· ͙͔͋ͤͫ͊͘ ς ͔͔ͪͤͭ͊͋͡Έ͙ͤͦͫͭΦ  

˻͒ͤ͊ͦ͟Σ ͦͨ·ͭ ͨͦ͊͊͘͟͡Σ ;ͭͦ ͫ͊ͣ͊ ͨͪͦͼ͔͒ͯͪ͊ ͦͤͯͪͫ͊͟͟ ͫͭ͊͊͡ ͒͡Ύ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭ ͙ͫͭͣͯͦͣ͡ ͒͡Ύ ͎ͭͦͦΣ 
;ͭͦ͋· ͙͍͔͙ͨͪͫͭ ͍ ͨͦͪΎ͒ͦ͟ ͎͍͒ͦͦ͡·͔ ͦ͋Ύ͔͊ͭ͘͡Έ͍ͫͭ͊Σ ͨͦ͒ͯͣ͊ͭΈ ͤ͊͒ ͔͔͙͍͚ͨͪͫͨͭͦ͟ ͍͔͚ͫͦ ͒͊͡Έ͔͚ͤ΄͔͚ 
͔͒Ύ͔ͭ͡Έ͙ͤͦͫͭΣ ͍͙ͫͦͫͭ͊ͭΈ ͙͔͋ͤͫ͘ ς ͨ͊ͤ͡Σ ͙ͫ͊ͣͣ ͨͦ͒ͯͣ͊ͭΈ ͦ͋ ͙͍͔ͤͫͭͦͪ͊ͻΦ ͔́Σ ͭͦ͟ ͔ͤ ͎ͫͣͦ ͒ͦ͊͊ͭ͘͟Έ 
͎͙ͦͪͦ͒ͫͣ͟ ͍͊ͫͭ͡Ύͣ ͙ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͭ͡ΎͣΣ ;ͭͦ ͙ͦͤ ͔ͤ͊͒͗ͤ·͔ ͔ͨ͊ͪͭͤͪ· ͙ ͨͪͦͺ͔͙ͫͫͦͤ͊͡· - ͔ͤ ͍·͔͙͍͒ͪ͗͊Όͭ 
͙ͫͨ·͙ͭ͊ͤΎ ͦͤͯͪͫͦͣ͟͟Φ  

˿ ͙ͨͪͤΎ͙͔ͭͣ ˬ͙͙͡΅͎ͤͦͦ ͔ͦ͒ͫ͊͟͟ ͦͭ͋ͦͪ ͍ͯͨͪ͊͡ΎΌ΅͙ͻ ͙͚ͦͣͨ͊ͤ͟ ͙͙͡ ͙ͦ͒ͤͦ;͔͟ ͍ͯͨͪ͊͡ΎΌ΅͙ͻ 
͔ͫͭ͊ͤͭ ͔͒ͦͣ͡ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͭ͡ΎΦ ˹͊΄͙ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙ͭΎ ͔ͯ͗ ͙͔ͣΌͭ ͦͨ·ͭ ͍ Ήͭͦͣ ͨͪͦͼ͔͔ͫͫΦ  

Реформа – это изменение системы, а не ее косметический ремонт 
 

 ˮ ͍ Ήͭͦͣ ͎ͦ͒ͯ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͦͣ ˬ˴̆ ͦͭͪ͊͋͊ͭ·͍͊ΌͭͫΎ ͍͙ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘ ͯ;͙͊ͫͭΎ ͍ ͍ͤͦ·ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ͊ͻΣ 
͎ͪ͊ͤͭ͊ͻΣ ͙͍͔͙ͤͫͭͼ͙ͦͤͤ·ͻ ͔ͨͪͦͭ͊͟ͻΦ ˥ͦͪͦ͒ ˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͤ͊͘Όͭ ͊͟͟ ͔͎ͤ͊͒͗ͤͦͦ ͔ͨ͊ͪͭͤͪ͊ ͙ ͨͦͭͦͣͯ 
͙͎ͨͪ͊͡΄͊Όͭ ͟ ͙ͫͦͭͪͯ͒ͤ;͔͍ͫͭͯΥ 
" ˸͙ͯͤͼ͙ͨ͊͡Έͤ͊Ύ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ͊ ͙ͫͭ͊͋͡Έ͎ͤͦͦ ͍͙͙ͪ͊ͭ͘Ύ ό˽˾˻˻˹ύΤ 
" ˥͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤ·͚ ͺͦͤ͒ ͔͙ͨͦ͒͒ͪ͗͟ ͎͍ͦͪ͊ͤͦ ͔͎ͣͫͭͤͦͦ ͍͔͙ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ό˽ͯͻ͙ͭͤͫΈ͙͚͟ύΤ 
" ˥͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤ·͔ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ· ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΎ Ή͔͎͔͔͎ͤͪͦͫ͋ͪ͊Ό΅͙ͻ ͔ͭͻ͎͙͚ͤͦͦ͡Τ 
" ͙͙͚̂ͪ͊ͤͫ͟͟ ͺͦͤ͒ ͔͙ͨͦ͒͒ͪ͗͟ ͔͎ͣͫͭͤͦͦ ͍͔͙ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊ͤ͡ΎΤ 
˽͔ͪͦͭ͟· ͨͦ ͙͙͙ͤ͡ ͍͋͊ͤͦ͟ ˩͍ͪͦͫͦΌ͊͘ ͙ ͨͪͦ;͙͔Φ 

  
˾͊ͪ͊͋ͦͭ͊ͤ͊͘ ͙ ͍͔͔ͯͭͪ͗͒ͤ͊ ˴ͦͤͼ͔ͨͼ͙Ύ ͙͙͙ͨͦͭ͟͡ ͎͍ͦͪ͊ͤͦ ͔͎ͣͫͭͤͦͦ ͍͔͙ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ͎Φ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡  

͙͔ͦͭͤͦͫͭ͡Έͤͦ ͦ͋Ά͔͙͔͙͚͒ͤͤ ͍͔ͫͦ͊͒͡͡Έͼ͔͍ ͎͍͙ͣͤͦͦ͊ͪͭͪͤ͟·ͻ ͍͒ͦͣͦ ͙ ͙ͻ ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙͚Φ ˿ ͤ͊;͊͊͡ нллр ͎ͦ͒͊ 
͍ ͎Φ ˹͙͔͍͔ͦ͊͟͡ ͙ͨͪ ͔͔̇ͤͭͪ ͫͦͼ͙͊͡Έͤͦ-Ή͙ͦͤͦͣ͟;͔͙ͫ͟ͻ ͙ ͙͙ͨͦͭ͡;͔͙ͫ͟ͻ ͙͔͍͙͚ͫͫ͒ͦ͊ͤ͡ ͙ ͔ͭͻ͎͙͚ͤͦͦ͡ 
Ϧ˽͔͔͙͍ͪͫͨͭ͊͟ϦΣ ͔ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ ͔̇ͤͭͪ ͔͙ͨͦ͒͒ͪ͗͟ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ· ͙͔͔͚͗ͭ͡ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡ ͨͦ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ˻˿˸˨Φ ˩͎ͦ 
͎͍͊ͤ͡·͔ ͊͒͊͘;͙Υ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͍͔͙͔ͨͪͦͫͭͭ͡Έ͚ͫͦ͟ ͪ͊͋ͦͭ· ͔͙ͫͪ͒ ͙͔͔͚͗ͭ͡ ͦ ͔͙ͨͪͣͯ΅͔͍ͫͭ͊ͻ ͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ύ ͍ ͙ͻ 
͒ͦ ͣ͊ͻ ˻˿˸˨Σ ͔͍͔͙͔ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡ ͙ͣ ͔͚͋ͫͨ͊ͭͤͦ͡ ͦͤͫͯ͟͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦ-͔͙ͣͭͦ͒;͔͚ͫͦ͟ ͨͦͣͦ΅͙ ͙ͨͪ ͙͙ͫͦ͒͊ͤ͘ 
͙ͭ͊͟ͻ ͦ͋Ά͔͙͔͙͚͒ͤͤΣ ͔͍͔͙͔ͨͪ͒ͦͫͭ͊ͤ͡ ͍͙ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘ ͙ͦͤ͊ͦͣͭ͘͟ΈͫΎ ͫ ͙͍ͤͦͪͣ͊ͭͤͦ-͍͍ͨͪ͊ͦ·͙ͣ ͙͊ͭ͊ͣ͟ ͨͦ 
͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ό ͙ ͺͯͤ͟ͼ͙͙͍͙ͦͤͪͦ͊ͤΌ ˻˿˸˨Σ ͍͔͔͙͔ͨͪͦ͒ͤ ͯ;͔͋ͤ·ͻ ͔͙͍ͫͣͤ͊ͪͦ ͒͡Ύ ;͔͍ͤͦ͡ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭͤ·ͻ 
͎ͪͯͨͨΦ  

˻͔͎͙͍͍ͭͪ͊ͪͦ͊ ͤ͊ ͊ͨͪͦͫ͘· ͙͔͔͚͗ͭ͡Σ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͎͍ͦͦ͊͡ ͒͊͡ ͨͦͪͯ;͔͙͔ͤ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͯ ˬ˴˥ ͙͍͔ͨͪ͡;Έ 
͔ͫͨͼ͙͙͍͊ͫͭͦ͡ ͒͡Ύ ͙ͪ͊ͪ͊͋ͦͭ͘͟ ͯ;͔͚͋ͤͦ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ· ͙ ͍͔͔͙ͨͪͦ͒ͤΎ ͯ;͔͋· ͍͙͔͔͚ͯͨͪ͊ͭ͡ ͍͒ͦͣͦ ͙ 
͍ͨͦ·΄͔͙ͤΎ ͍͙͊͟͡ͺ͙͊͟ͼ͙͙ ͙͍ͪ͊͋ͦͭͤͦ͟ ͙͙͗͡΅ͤͦ-Ήͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͙ͦͤͤ·ͻ ͔͙ͨͪ͒ͨͪΎ͙͚ͭ ͍͔ͫͻ ͺͦͪͣ 
͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭΦ  
˹͊ ͍͙͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͨͦͯ͡;͔͎ͤͤͦͦ ͦͨ·ͭ͊ ͍ ͔ͪ͊͋ͦͭ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͍͙͊ͫͭ͡Σ ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙͔͚ ˻˿˸˨Σ ˨͔͔ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͦͣ ˬ˴˥ 
͍͔͔ͣͫͭ ͫ ͚̑͗ͤͦ ͔͙͔͚͊͊͒ͣ͟ ͍ͨͦ·΄͔͙ͤΎ ͍͙͊͟͡ͺ͙͊͟ͼ͙͙ ͍͊͒ͪͦ͟ ˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭ͊ ͨͪͦͣ·΄͔͚ͤͤͦ͡ ͙͙͙ͨͦͭ͟͡ 
͙̂ͪ͊ͤ͟·Σ ˹͙͔͍͚ͦ͊ͫͦ͟͟͡ ͚ͦ͋͊ͫͭͤͦ͡ ͦ͋΅͔͍͔͚ͫͭͤͤͦ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͔͚ α͔̇ͤͭͪ ͙͍ͤͤͦ͊ͼ͙͎ͦͤͤͦͦ ͍͙͙ͪ͊ͭ͘Ύ 
͔͎͙ͪͦͤ͊έ ͪ͊ͪ͊͋ͦͭ͊ͤ͊͘ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͣ͊ ͙ ͍͔͔ͨͪͦ͒ͤ͊ ͯ;͔͋͊ ну ͔ͫͨͼ͙͙͍͊ͫͭͦ͡ ͨͦ ͔ͫͨͼ͙͊͡Έ͙ͤͦͫͭ ͭͦͨ-͔͔͔ͣͤ͒͗ͪ 
͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͻ͊͘Ύ͚͍ͫͭ͊Φ ˴ͯͪͫ ͦ͋ͯ;͔͙ͤΎ - αΉͺͺ͔͙͍͔ͭͤͦ͟ ͍͔͔͔ͫͦͪͣͤͤͦ ͍͔͙͔ͯͨͪ͊ͤ͡ ͍ ͙ͦͭͪ͊ͫ͡ 
͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊έ ͪ͊ͫ;͙ͭ͊ͤ ͤ͊ тн ;͊ͫ͊Σ  ˤ нллф ͎ͦ͒ͯ ͨͪͦ΄͙͡ ͯ;͔͋ͯΣ ͔͊ͭͭͫͭ͊ͼ͙Ό ͙ 
ͨͦͯ͡;͙͙͡ ͍͙͔͔ͫ͒ͭ͡Έ͍ͫͭ͊ ͔΅͔ ол ͔ͫͨͼ͙͙͍͊ͫͭͦ͡ ͨͦ ͔͔͋ͦ͡ ͪ͊ͫ΄͙͔͚ͪͤͤͦ ͎͔ͨͪͦͪ͊ͣͣ ς ͤ͊ моу ;͍͊ͫͦΦ 
˨͔͔ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͦͣ ˬ˴˥ ͫͦ͒͊ͤͤ͘·͚ ͋͊ͤ͟ ͒͊ͤͤ·ͻ ͍͙͔͔͚ͯͨͪ͊ͭ͡ ͍͒ͦͣͦ ͙ ˻˿˸˨Σ  ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭͤ·͔ ͎ͪͯͨͨ· ͙͔ͣΌͭ 
͍ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘Έ ͦ͋ͪ͊΅͊ͭΈͫΎΣ ͙͙͋ͪ͊ͭ͘Έ ͔͔ͫ͋ ͔ͫͨͼ͙͙͊ͫͭ͊͡ ͨͦ ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ό ͒ͦͣͦͣΣ ͊ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ ˬ˴˥ ͫͦ 
͍͔͚ͫͦ ͫͭͦͪͦͤ· ͍͙ͫͭ͊ͤͦͭͫΎ ͎͊ͪ͊ͤͭͦͣ ͪ͊͋ͦͭ· ͍͙͔ͯͨͪ͊ͭ͡ΎΦ 
 

˿ нллр ͎ͦ͒͊ ˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͙ͨͦ͒ͨͫ͊͡ ͫ ˽˾˻˻˹ ͎͍͒ͦͦͦͪ ͦ ͙ͫͦͭͪͯ͒ͤ;͔͍͔ͫͭΦ ˢ ͍ нллс  ͤ͊;͊͊ͫ͡Έ 
͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙Ύ  ͔͍ͨͪͦͭͦ͟ ͫͦͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΎ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έͤ·ͻ ͔͍ͪͣͦͤͭͦ ͊͘ ͫ;͔ͭ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡ΎΣ ͎͍ͦͪ͊ͤͦ 
͔͎ͣͫͭͤͦͦ ͍͔͙ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ͙ ˻˻˹Φ ˹͔͡Έ͘Ύ ͍͔ͯͭͪ͗͒͊ͭΈΣ ;ͭͦ ˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͣ͊ͫ΄ͭ͊͋ͤͦ ͍͟͡Ό;͙ͫ͡Ύ ͍ ˽͎ͪͦͪ͊ͣͣͯ 
͍͙͙ͪ͊ͭ͘Ύ ˻˻˹Φ ˭͊ п ͎ͦ͒͊ ͙͡΄Έ у ˻˿˸˨Σ ͍ ͔͔ͫͪ͒ͤͣ ͤ͊ мрл ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦ ͊͗͒͟·͚Σ ͍·͙͙ͨͦͤ͡͡ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έͤ·͔ 
͔ͪͣͦͤͭ· ͪ͟·΄Σ ͙ͦͣͣͯͤ͊͟͟ͼ͙͚Σ ͔͔ͣ͗ͨ͊ͤ͡Έͤ·ͻ ΄͍͍ͦΣ ͺ͍͊ͫ͊͒ͦΦ  ˹͔ͦͭͦͪ͟·͔ ˻˿˸˨ ͤ͊ͫͭͦ͡Έͦ͟ ͔͙͙ͯ͋͒ͫ͡Έ 
͍ ͔͚͍͔͙͒ͫͭͤͤͦͫͭ ͚ͭ͊ͦ͟ ͺͦͪͣ· ͙͍͔ͨͪ͡;͔͙ͤΎ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ ͒͡Ύ ͯͯ͡;΄͔͙ͤΎ ͔ͭͻ͙ͤ;͔͎ͫͦͦ͟ ͫͦͫͭͦΎ͙ͤΎ ͍͔͎ͫͦͦ ͒ͦͣ͊Σ 
;ͭͦ ͔ͪ΄͙͙ͫ͡Έ ͔ͯ͗ ͨͦ ͍ͭͦͪͦͣͯ ͪ͊ͯ͘ ͨͦ͒͊ͭΈ ͔͒ͦͯͣͤͭ͟· ͒͡Ύ ͔͙ͨͪͦ͒ͦ͗ͤ͡Ύ  ͪ͊͋ͦͭΦ ˴͔ͪͦͣ ͎ͭͦͦΣ ͒͡Ύ 
͙͗͡Έͼ͍ͦ Ήͭͦ ͋·͡ ͔ͤͦͼ͔͙ͤͣ·͚ ͦͨ·ͭ ͪ͊͋ͦͭ· ͫ ͺ͙͍ͤ͊ͤͫͦ·͙ͣ ͙ ͦͭ;͔ͭͤ·͙ͣ ͔͙͒ͦͯͣͤͭ͊ͣ͟Φ ˤ нлмл ͎ͦ͒ͯ 
ͪ͊͋ͦ;͊Ύ ͎ͪͯͨͨ͊ ͨͦ ͦͭ͋ͦͪͯ ˻˿˸˨Σ ͦͭͦͪ͟·͔ ͋ͯ͒ͯͭ ͙͙ͨͪͤͣ͊ͭΈ ͯ;͙͔͊ͫͭ ͍ ˽͎͔ͪͦͪ͊ͣͣΣ ͍͔͙ͯͭͪ͒͊͡ о ͔ͨͪͦͭ͊͟Φ н 
͙͘ ͙ͤͻ ͙ͨͪͤΎ͙͡ ͯ;͙͔͊ͫͭ ͤ͊ ͍͙ͯͫͦ͡Ύͻ ͋ͦ͡Έ΄͔Σ ;͔ͣ ͔͍ͨͪ·͚ ͪ͊͘ ͙͒ͦ͡ ͯ;͙͊ͫͭΎ ͙͔͔͚͗ͭ͡Φ ˮ ͍͔ͫ ͔͗Σ Ήͭͦ ͦ;͔ͤΈ 
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͋ͦ͡Έ΄͔ͦ ͨͦ͒ͫͨͦͪΈ͔ ͒͡Ύ ͔ͭͻΣ ͭͦ͟ ͔ͤ ͙͔ͦ͗͒͊ͭ  ζ͔͋ͫͨ͊ͭͤ͡·ͻ ͎͋͊͡η ͦͭ ͋Ό͔͒͗ͭ͊Σ ͊ ͙΅͔ͭ ͍͙ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘ ͒͡Ύ 
͔ͫ͋Ύ ͙ ͍͙ͫͦͻ ͔͔͚ͫͦͫ͒ ͙͗ͭΈ ͯ͡;΄͔ ͔ͯ͗ ͔͎ͫͦ͒ͤΎΦ 

˻͋΅͔͍ͫͭͦ ͍͔ͫͦ͊͒͡͡Έͼ͔͍ ͎͍͙͎ͣͤͦͦ͊ͪͭͪͤͦͦ͟ ͒ͦͣ͊Σ ͙ͨͪ ͍͔ͫͻ ͔ͨͪͦ͋ͣ͊͡ͻ ͫ ͔͊ͦͤͦ͒͊ͭ͘͟͡Έ͚ͤͦ 
͚͋͊ͦ͘ ͙ ͔͙ͭͪͤΎ͙ͣ ͫ ͙͙͔ͫͨͦͤͭ͡͡Ύ͙ͣ ͎ͯͫͯ͡Σ ͤ͊ ͔͎ͫͦ͒ͤΎΣ Ύ͍͡Ύ͔ͭͫΎ ͙͔͔ͤ͊͋ͦ͡ Ήͺͺ͔͙͍͚ͭͤͦ͟ ͙͔͚ͫͫͭͣͦ 
͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ύ ͒ͦͣ͊Φ ͙̉͊ͫͭ;ͤͦ Ήͭͦ ͍ͫΎ͊ͤͦ͘ ͫ ͔ͭͣΣ ;ͭͦ ͍ ͫͯ͡;͔͊ ͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ύ ͒ͦͣ͊ ͙͙ͫ͊ͣͣ ͙͔͗ͭ͡Ύ͙ͣ 
˻˿˸˨Σ ͔͚͍͔͒ͫͭͯͭ ͙ͤ͊Ύ ͙͔ͫͫͭͣ͊ ͎͔͙ͤ͊ͦͦͦ͋ͦ͗ͤ͡͡Ύ ͙ ͙͘ ͙ͭ͊ͪͺ͊ ͤ͊ ͙͍͙͔ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡ ͒ͦͣ͊ ͔ͦͫͭ͊ͭͫΎ ͋ͦ͡Έ΄͔ 
͔͍ͫͪ͒ͫͭΦ ˹͔ ͍ͣ͊ͦ͊͗ͤͦ͡ ͙ ͭͦΣ ;ͭͦ ͔͔͔͙ͨͪ͒ͫ͒͊ͭ͡ ͙͙͡ ͍͙͔͙ͪͯͦͦ͒ͭ͟͡ ͍͒ͦͣͦ ͪ͊͋ͦͭ͊Όͭ ͫ ͋ͦ͡Έ΄͔͚ ͦͭ͒͊;͔͚ ͤ͊ 
͍͔ͫͦͣ ͍͔ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͣ ͙͗͡Έ͔Σ ;͊ͫͭͦ ͨͦ;͙ͭ ͤ͊ ͦ͋΅͔͍͔ͫͭͤͤ·ͻ ͤ͊;͊͊͡ͻΦ ˬ͙͔͙ͭ͡ ͎ͣͦͯͭ ͔͙͍ͦͨͪ͊ͭͤͦ ͙ 
ͫ͊ͣͦͫͭͦΎ͔ͭ͡Έͤͦ ͔ͪ΄͊ͭΈ ͍ͦͨͪͦͫ· ͔͊ͣͤ͘· ͙͙͔ͫͨͦͤͭ͡͡Ύ ͪ͊͋ͦͭ ͨͦ ͙͍͙ͦ͋ͫͯ͗͊ͤ͡Ό ͒ͦͣ͊ ͙͙͡ ͙͔͔͙ͣͤͤ͘Ύ 
͙ͭ͊ͪͺ͊Φ ˤ͔ͫ Ήͭͦ ͙ ͍ͫͦͫͭ͊͡Ύ͔ͭ ͍ͦͫͤͦͯ ͨͦͤΎ͙ͭΎ  - Ήͺͺ͔͙͍ͭͤ͟·͚ ͍͔͔͊͒͡͡ͼΦ ˨͔͊ͪ͊͟͡ͼ͙͙ ͙ ͎͍ͦͫͯ͒͊ͪͫͭ͊ ͙ 
͎ͦͪͦ͒͊ ͨͦ ͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ό ͙ ͔͔ͨͪ͒͊;͔ ͒ͦ тл҈ ͍͒ͦͣͦ ͤ͊ ͋͊͊ͤͫ͡ ˻˿˸˨ ͔͋͘ ͔ͪ͊͡Έͤ·ͻ ΄͎͍͊ͦ ͨͦ 
ͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΌ ͋ͯ͒ͯͭ ͎͍ͦͦͫͦͤ͡͡·͙ͣΦ 
ˤ нлмл ͎ͦ͒ͯ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͍͔ͫͦͭ ͎͙ͫͦ͊ͫͫ͡͡Ύ ͫ ͎͔͙͊ͪͯͣͤͭ͊ͣ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ͊ ˬ˴̆ ͦ ͭͦͣΣ ;ͭͦ ͔ͪͺͦͪͣͯ ͍ 
͙͙͗͡΅ͤͦͣ ͻͦ͘Ύ͚͍͔ͫͭ ͔͍ͤͦͣͦ͗ͤͦ͘ ͔͋ͯ͒ͭ ͦͫͯ΅͔͍͙ͫͭͭΈ ͔͋͘ ͔ͪ͊͡Έͤ·ͻ ΄͎͍͊ͦ ͨͦ ͔͔ͨͦ͒͒ͪ͗͟ ͎ͭ͊ͦͦ͟ 
͍͔͊͒͡͡Έͼ͊Φ ͔͔́ͨͪΈ ͒͡Ύ ͙͙͍͙ͫͭͣͯͪͦ͊ͤ͡Ύ ͨͪͦͼ͔ͫͫ͊ ͙ͫͦ͒͊ͤ͘Ύ ˻˿˸˨ ͍ ͒ͦͣ͊ͻ ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭ 
͙ ͒͡Ύ ͔͙ͨͦ͒͒ͪ͗͟ ͙͔͔͚͗ͭ͡ ͔͙ͨͪ͗ͤͻ ˬ˿˴Σ ͍ ͎ͦͪͦ͒ͫͦͣ͟ ͋Ό͔͔͒͗ͭ ͋·͊͡ ͔͔ͨͪ͒ͯͫͣͦͭͪͤ͊ ͔ͫͨͼ͙͊͡Έͤ͊Ύ 
ͫͭͪͦ͊͟  ͤ͊ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙Ό ͔͍ͨͪͦͭͦ͟ ˻˿˸˨Φ ͍͙̂ͫͦ͡Ύ ͫͦͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΎ ͋·͙͡ ͪ͊ͤ͘·͙ͣ όфл ҈ ͋Ό͔͒͗ͭ ͙ мл҈ 
͙͔͙͗ͭ͡ ͒͡Ύ ͍͒ͦͣͦ ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έ͚ͤͦ ͍͔͙ͫͦ͋ͫͭͤͤͦͫͭ όмтоΣт ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦ ͋Ό͔͒͗ͭ ς мтΣт ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦ ͙͔͙͗ͭ͡ ύ ͙ рл҈ 
ͤ͊ рл҈ ͒͡Ύ ͋·͍΄͙ͻ ͙͙͗͡΅ͤ·ͻ ͔͙͍͍ͦͦͨͪ͊ͭͦ͟ όофпΣт ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦ ͋Ό͔͒͗ͭ ς порΣо ͭ·ͫΦ͎ͪͤΦ ͙͔͙͗ͭ͡ύΦ ˹ͦ ͒͡Ύ 
͎ͭͦͦΣ ;ͭͦ͋· ͔͙ͯ͋͒ͭΈͫΎ ͍ ͍͙ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘ ͔͔͔͍ͨͪͭͤ͒ͤͭͦ ͦͫͯ΅͔͍͙ͫͭͭΈ ͔ͨͪͦͭ͟· ͨͦ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έͤͦͣͯ ͔ͪͣͦͤͭͯ 
͒ͦͣ͊ ͪ͊͋ͦ;͊Ύ ͎ͪͯͨͨ͊Σ ͍ ͦͭͦͪͯ͟Ό ͍ͦ΄͙͡ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͭ͡ ͔͎͒ͨͯͭ͊ͭͫͦͦ͟ ͦͪͨͯͫ͊͟Σ ;͔ͤ͡· ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙͙ ˻˿˸˨ 
ͣΦ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡ ͙ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ͊ ˬ˴̆ ͪ͊ͪ͊͋ͦͭ͊͊͘͡ ͙ ͍͔͙ͯͭͪ͒͊͡ ζ˽ͦͪΎ͒ͦ͟ ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΎ ͔ͣͻ͙͊ͤͣ͊͘ 
͙͙͍͙ͫͭͣͯͪͦ͊ͤ͡Ύ ˻˿˸˨ ͔ͨͯͭͣ ͫͦͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΎ ͍·͔͙ͨͦͤͤ͡Ύ ͙͊ͨͭ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭ͊ ͙͙͗͡΅͎ͤͦͦ ͺͦͤ͒͊ 
˻˿˸˨ ͣΦ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡ηΦ ˽ͦͪΎ͒ͦ͟ ͔ͤ͊͒͡Ύ͔ͭ ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙Ό ͨͦͤͦͣͦ͡;͙Ύ͙ͣ ͨͦ ͔͍͙͔ͨͪ͒͊ͪͭ͡Έ͚ͤͦ ͍͔͔ͨͪͦͪ͟ 
͔ͨ͊ͭ͊͟ ͔͍͒ͦͯͣͤͭͦ͟Φ ˤ ͍ͫͦΌ ͦ;͔͔ͪ͒Έ ͊ͫͫͦͼ͙͊ͼ͙Ύ ͍͒͊͊͊͡ ͔͔ͪͦͣͤ͒͊͟ͼ͙͙ ͪ͊͋ͦ;͔͚ ͎͔ͪͯͨͨ ͦ ͍·͔͔͙͙͒ͤ͡ 
͋Ό͔͒͗ͭͤ·ͻ ͔͔͎͒ͤ ͒͡Ύ ͔͎ͦͤͪͭͤͦͦ͟͟ ͒ͦͣ͊Σ ͍ ͍͙͙͙͊ͫͣͦͫͭ͘ ͦͭ ͎͍͙ͦͭͦͤͦͫͭ ͎ͭͦͦ ͙͙͡ ͙͎ͤͦͦ ˻˿˸˨ ͫͦ͋ͪ͊ͭΈ 
͔ͤͦ͋ͻ͙ͦ͒ͣͯΌ ͫͯͣͣͯ ͙ ͍͙ͦͫͦͭΈ ͋Ό͔͒͗ͭͤ·͔ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊Φ ˮ ͍ͤͦ·͚Σ ͦ;͔ͤΈ ͍͊͗ͤ·͚ ͔ͣͦͣͤͭ - ͍͔ͫ ͒ͦͣ͊ 
͒ͦ͗ͤ͡· ͋·͙͡ ͋·ͭΈ ͤ͊ ͔͋͊͊ͤͫ͡ ˻˿˸˨ ͙͙͡ ͤ͊ͻ͙ͦ͒ͭΈͫΎ ͍ ͙͙ͫͭ͊͒ ͔͔ͨͪ͒͊;͙ ͤ͊ ͋͊͊ͤͫ͡Φ ̏ͭͦ ͫͭ͊ͦ͡ 
͍͔͔͙͔ͨͦ͒ͭͪ͗͒ͤͣ ͔ͫͪΈ͔͙ͤͦͫͭ͘ ͔͔͙͚ͤ͊ͣͪͤ ͙͔͔͚͗ͭ͡ ͫͭ͊ͭΈ ͨͦ ͤ͊ͫͭͦΎ΅͔ͣͯ ͍͔͊͒͡͡Έͼ͙͊ͣ ͙͗͡ΈΎΦ ͔́ ΄͎͙͊Σ 
ͦͭͦͪ͟·͔ ͔͙ͨͪ͒ͨͪͤΎ͡ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͍͔ͫͦͭ ͨͦ ͍·͔͔͙͒ͤ͡Ό ͔͍ͫͪ͒ͫͭ ͋Ό͔͒͗ͭ͊ ͤ͊ ͫͦͺ͙͙͍͙͔ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤ 
͔͍͊ͨͪͣͦͤͭͦ͟ ͍͒ͦͣͦ ˻˿˸˨Σ ˻˿˹͍ͦ ͙ ͍͒ͦͣͦ ͋·͍΄͙ͻ ˬ˿˴ ͒͊͡ ͍͔ͫΈͣ͊ ͙͙͍ͨͦͭͤ͘·͚ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭΦ ˮͻ нΣ оф 
ͣͤ͡Φ͎ͪͤΦ ͙͍͔ͨͪ͡;͔ͤͤ·ͻ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ ς ͨͦ ;͙ͭ слл ͭ·ͫΦ ͎ͪͤΦ ς ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙͗͡Έͼ͍ͦΦ ́Φ͔ ͙ͨͪ ͍͙ͨͪ͊͡Έͤͦͣ ͨͦ͒ͻ͔ͦ͒ 
ͣ· ͔ͫͣͦ͗ͣ ͙ ͍ ͒͊͡Έ͔͚ͤ΄͔ͣ ͨͦͯ͡;͙ͭΈ ͍͔͔͎ͤͯͭͪͤͤͦ ͙͍͔ͤͫͭͦͪ͊Φ 

ζ˽ͦͪΎ͒ͦ͟ ͍͔͔͙ͤ͒ͪͤΎ ͔ͣͻ͙͊ͤͣ͊͘ ͙͙͍͙ͫͭͣͯͪͦ͊ͤ͡Ύ ˻˿˸˨ ͔ͨͯͭͣ ͫͦͺ͙͙͍͙ͤ͊ͤͫͪͦ͊ͤΎ ͍·͔͙ͨͦͤͤ͡Ύ 
͙͊ͨͭ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭ͊ ͙͙͗͡΅͎ͤͦͦ ͺͦͤ͒͊ ˻˿˸˨ ͎Φ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡η ͣͦ͗ͤͦ ͫ͊͊ͭ͘͟Έ ͙͔͍͔ͤͦ͊ͫͦ͟͟͡ ζͤͦͯ-ͻ͊ͯηΦ 
˹͊ ͎͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤͦͣ ͍͔ͯͪͦͤ ͎ͭ͊ͦͦ͟ ͙͍͎ͤͦͪͣ͊ͭͤͦͦ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ ͔ͤͭΦ ˢͨͪͦ͋͊ͼ͙Ύ ͙͔ͫͫͭͣ· ͨͪͦ΄͊͡ ͔ͯͫͨ΄ͤͦΦ 
˹͊ ͔͎ͫͦ͒ͤΎ ͍ ͎Φ ˹͙͔͍͔ͦ͊͟͡ ͫͦ͒͊ͤͦ͘ ͔͔͋ͦ͡ осл ͦ͋Ά͔͙͔͙͚͒ͤͤ ͍͔ͫͦ͊͒͡͡Έͼ͔͍ ͎͍͙ͣͤͦͦ͊ͪͭͪͤ͟·ͻ ͍͒ͦͣͦΦ 
˨͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͔ͯ͗ ͔͍͎ͨͪͦͦ ͍͊ͪͭ͊͊͟͡ ͨͦ͊͘͟·͍͔͊ͭΣ ;ͭͦ ͍ Ήͭͦͣ ͎ͦ͒ͯ ͣͦ͗ͤͦ ͙ͦ͗͒͊ͭΈ ͤ͊͘;͙͔ͭ͡Έͤ·͚ ͪͦͫͭ ;͙ͫ͊͡ 
˻˿˸˨Φ  

  
ˤ ͎͔ͦͪͦ͒ ͔͎͙͙͍͊ͪͫͭͪͪͦ͊ͤͦ͘ но ͎ͦͪ͊ͤ͊ ͎͙ͫ͊ͣͦͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡ΎΦ ˤ нллт ͎ͦ͒ͯ ͍͔͍ͨͪ·͔ ͍ 

͙͔̂ͪ͊ͤ͟ ˹͙͔͍͙ͦ͊ͫͣ͟͟͡ ͎͙ͦͪͦ͒ͫͣ͟ ͍͔ͫͦͭͦͣ ͋·͡ ͙ͨͪͤΎͭ ˽ͦͪΎ͒ͦ͟ ͔͔͎͙͍͙͒ͪͦ͊ͤ͡Ύ ͨͦͤͦͣͦ͡;͙͚ ͎͍ͦͪ͊ͤͦ 
͔͎ͣͫͭͤͦͦ ͍͔͙ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ͎ͦͪͦ͒͊ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡ ͨͦ ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ό ͦ͋Ά͔͍ͭͦ͟ ͙͙͗͡΅͎ͤͦͦ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭ͊ ͎ͦͪ͊ͤ͊ͣ 
͎͙ͫ͊ͣͦͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡ΎΦ ˻ͤ ͒͊͡ ͍ͦͣͦ͗ͤͦͫͭ͘Έ ͙͔͗ͭ͡Ύͣ ͎ͦͪͦ͒͊ ͙ͨͪͤΎͭΈ ͔͔͍͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͫͭͤͤͦ ͯ;͙͔͊ͫͭ ͍ 
͍͔͙͙ͯͨͪ͊ͤ͡ ͙͗͡Έ͔ͣΣ ͊   ͎ͦͪ͊ͤ͊ͣ ͎͙ͫ͊ͣͦͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡Ύ ͍͘ΎͭΈ ͤ͊ ͔ͫ͋Ύ ͨͦͤͦͣͦ͡;͙Ύ ͊͊͘͘͟;͙͊͟ ͎ͯͫͯ͡Φ 
˨͍͊ ͎ͦ͒͊ ͨͦ͒ͪΎ͒ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͍͔ͫͦͭ ͍͙ͨͪͦͦ͒ͭ ͦͤͯͪͫ͟͟ ͔͍ͨͪͦͭͦ͟ ͔͙ͫͪ͒ ˻˿˹͍ͦ ͨͦ ͔ͪ΄͔͙ͤΌ ͙ͻ ͦ͊͟͡͡Έͤ·ͻ 
͔ͨͪͦ͋ͣ͡Φ ˤ ͙ͤͻ ͎͙ͫͣͦ͡ ͙ͨͪͤΎͭΈ ͯ;͙͔͊ͫͭ ͙͔͙͗ͭ͡ ;͎͊ͫͭͤͦͦ ͔ͫͭͦͪ͊͟ ͙ ͦ͋΅͔͙͙͚͗ͭΦ ˸· ͨͦͨ·͙ͭ͊ͫ͡Έ 
ͫͦ͋͡Ό͙ͫͭ ͙ͨͪͤͼ͙ͨ ͫͦͼ͙͊͡Έ͚ͤͦ ͍͔͙͍͙ͫͨͪ͊͒ͦͫͭ͡Σ ;ͭͦ͋· ͙͔͙͗ͭ͡ ;͎͊ͫͭͤͦͦ ͔ͫͭͦͪ͊͟Σ ˬ˿˴ ͙ ͦ͋΅͔͙͙͚͗ͭ ͔ͭͦ͗ 
;͍͍͍͙ͯͫͭͦ͊͡ ͍ͫͦΌ ͙ͨͪ;͊ͫͭͤͦͫͭΈ ͟ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͎͔ͪͦͣ͊͒Σ ͔ͤ ͭͦ͡Έͦ͟ ͤ͊ͨͦͤ͡ΎΎ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͋Ό͔͒͗ͭΣ ͤͦ ͙ 
ͯͯ͡;΄͊Ύ ͍͙ͫͦ ͒ͦͣ͊ ͙ ͍͊ͪͭ͊͟͡· ͣ͊ͦ͡Ή͚ͭ͊͗ͤͦ ͚͙͊ͫͭͪͦ͘͟Φ 

˴͔ͪͦͣ Ή͎ͭͦͦ ͍ нлмл ͎ͦ͒ͯ ͔͔͒ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ ͍͔ͤ͒ͪΎ͡ ͤͦ·͍͔ ͔ͭͻ͎͙͙ͤͦͦ͡ ͔͍͊ͨͪͣͦͤͭͦ͟ ͪ͟·΄Φ ˿ нллт ͎ͦ͒͊ 
ͤ͊ ͔ͦͭ͒͡Έͤ·ͻ ͦ͋Ά͔ͭ͊͟ͻ ͎͚ͦͪͦ͒ͫͦ͟ ͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪ͟· όͫͦͼͫͺ͔ͪ͊ύ ͤ͊;͊ͦͫ͡Έ ͙ͫͨͦ͡Έ͍͙͔ͦ͊ͤ͘ ͙͔ͨͦͣͪͤ͡·ͻ 
͔ͣͣ͋ͪ͊ͤͤ·ͻ ͔͙͍ͣ͊ͭͪ͊ͦ͡Φ ˢ ͍ ͨͪͦ΄ͦͣ͡ ͎ͦ͒ͯ ͭ͊͊͟Ύ ͔ͭͻ͎͙ͤͦͦ͡Ύ ͋·͊͡ ͙͔͔ͨͪͣͤͤ͊ ͤ͊ мл ͒ͦͣ͊ͻΦ ͍͔͔̂ͪͤͤ·Σ 
͔ͤ͋ͦ͡Έ΄͔ͦ ͍͔͙ͯ͡;͔͙͔ͤ ͙͙ͫͭͦͣͦͫͭ ͪ͊͋ͦͭ ͔ͫ͋Ύ ͍͔ͦͨͪ͊͒͊ͭ ͙ ͍͔͙ͯ͡;͙ͭ ͔͔ͣ͗ͪͣͦͤͭͤ·͚  ͔͙ͨͪͦ͒Φ 
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ˤ ͍͔ͫͦͣ ͔͒ͦ͊͒͟͡ Ύ ͦ;͔ͤΈ ͎ͣͤͦͦ ͔͙ͯ͒͡͡ ͍͙͙͔ͤͣ͊ͤ ͙͙͗͡΅ͤͦͣͯ ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭͯΣ ͤͦ ͣ· ͍͔ͫ ͔ͤ͊ͣ͘Σ ;ͭͦ ͔ͤ 
͔ͣͤΈ΄͔ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡ ͍ ͔͔͙͙ͭͨͦͫͤ͊͋͗ͤ͡Σ ͍ͦ͒ͤͦ-͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙ͦͤͤͦͣ ͻͦ͘Ύ͚͍͔ͫͭΣ ͔͙͙ͫͦ͒ͪ͗͊ͤ ͙ ͔ͪͣͦͤͭ͊ ͎͒ͦͪͦΣ 
͎͚͍͔͋͊ͦͯͫͭͪͦͫͭ͡ ͙ ͭΦ͒. 

́͊ͣ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡· ͎ͭͦͦ ͔͗ ͍ͯͪͦͤΎ ς ͔͍͔ͤͫͦͪ΄͔͍ͤͫͭͦ ͔͊ͦͤͦ͒͊ͭ͘͟͡Έ͚ͤͦ ͋͊͘· ͙ ͙͙ͣͭ͡ ͔͍ͫͪ͒ͫͭΦ ˣ͔͔ͦ͡ 
͔ͭͪͻ ͔ͭ͡ ˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͔ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ ͨͦ ͙͍͔ͨͪ͡;͔͙ͤΌ ͔͙ͪ͒ͭͤ͟·ͻ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ ˩͍͔͚͎ͪͦͨͫͦͦ͟ ͋͊ͤ͊͟ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͙ ͙ 
͍͙͙ͪ͊ͭ͘ΎΦ ˭͊ Ή͙ͭ ͎ͦ͒· ͔͙ͫͣͤͦͫ͡Έ ͔ͤͫͦ͟͡Έͦ͟ ͍͙͔ͨͪ͊ͭ͡Έ͍ͫͭΦ ˴ ͫ;͊ͫͭΈΌ ͙ ͔͍͔͚͙͔ͪͦͨͫ͟ ͙͋͊ͤ͟ ͨͦͤΎ͙͡Σ ;ͭͦ ͫ 
͔ͣͫͭͤ·͙ͣ ͍͊ͫͭ͡Ύ͙ͣ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭΈ ͨͪͦ΅͔ ͙ ͔͔ͭͨͪΈ ͣ· ͔͔ͤ͊͒ͣͫΎΣ ;ͭͦ ͎͒ͦͦ͗͒͊ͤͤ͡·͚ ͔ͨͪͦͭ͟ ͨͦ ͔͙ͣͦ͒ͪͤ͊͘ͼ͙͙ 
͙͔ͫͫͭͣ· ͍͍͔͔͙ͦ͒ͦͦͭ͒ͤΎ ͍ ͎Φ˹͙͔͍ͦ͊͟͡ ͔͋ͯ͒ͭ ͔͙͍ͪ͊ͦ͊ͤ͘͡Φ 

 
˽͍͔͔͙͔ͦ͒ͭͪ͗͒ͤͣ ͤ͊;͙ͤ͊Ό΅͙ͻͫΎ ͔͔͔ͨͪͣͤ ͍ ͊͟;͔͍͔ͫͭ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͻ ͎ͯͫͯ͡ ͎ͣͦͯͭ ͋·ͭΈ 

͙ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭ· ͙͔͍͙ͫͫ͒ͦ͊ͤ͡Ύ ͦ͋΅͔͍͔͎ͫͭͤͤͦͦ ͔͙ͣͤͤΎ ͙͔͔͚͗ͭ͡ ͎ͦͪͦ͒͊ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡Φ ˻ͨͪͦͫ ͦͫͯ΅͔͍ͫͭ͡Ύͫ͡Ύ ͍ 
ͪ͊ͣ͊͟ͻ ͙͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ͊ ͨͪͦͼ͔ͫͫ͊ ͔ͪͺ͙͍͙ͦͪͣͪͦ͊ͤΎ ͙͔ͫͫͭͣ· ͍͔͙ͯͨͪ͊ͤ͡Ύ ͙͙͗͡΅ͤͦ-ͦͣͣͯͤ͊͟͡Έͤ·ͣ 
ͻͦ͘Ύ͚͍ͫͭͦͣ ͎ͦͪͦ͒͊ ˹͙͔͍ͦ͊͊͟͡Σ ͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͤ·͚ ͔̇ͤͭͪͦͣ ͫͦͼ͙͊͡Έͤͦ-Ή͙ͦͤͦͣ͟;͔͙ͫ͟ͻ ͙ ͙͙ͨͦͭ͡;͔͙ͫ͟ͻ 
͙͔͍͙͚ͫͫ͒ͦ͊ͤ͡ ͙ ͔ͭͻ͎͙͚ͤͦͦ͡ ζ˽͔͔͙͍ͪͫͨͭ͊͟ηΦ ˮ ͻͦͭΎ ͔͔͍͍͔ͫͪ͒ͤ͘΄͔ͤͤ·͚ ͋͊͡ ͨͦ͊͟ ͔ͤ͒ͦͭΎ͎͙͍͔͊ͭ ͔͒͊͗ ͤ͊ 
͔ͭͪͦ;ͯ͟Σ ͤͦ ͙ͦ͟͡;͔͍ͫͭͦ ͔ͪͦ͘͟ ͔͎͙͍ͤ͊ͭͤ·ͻ ͦͼ͔ͤͦ͟ ͫͭ͊ͦ͡ ͨͦ;͙ͭ ͍ п ͪ͊͊͘ ͔ͣͤΈ΄͔Σ ͙ ͍͍͔͒ͦ ͍͔͙ͯ͡;͙ͦͫ͡Έ 
͙ͦ͟͡;͔͍ͫͭͦ ͡Ό͔͚͒Σ ͦͭͦͪ͟·͔ ͍·͍ͫͭ͊͡ΎΌͭ ͔ͫͪ͒ͤΌΌ ͦͼ͔ͤͯ͟Φ ˽ͦ͊͟ ͋ͦ͡Έ΄͙͍ͤͫͭͦ ͙͔͍ͤͦ͊͟͡ͼ͔͍ ͔ͤ ͍͙͔͙ͯ͒͡ 
ͦͫͦ͋·ͻ ͙͔͔͙͚ͣͤͤ͘ ͍ ˬ˴̆Φ ˨͡Ύ Ή͎ͭͦͦ ͤͯ͗ͤ· ͔΅͔ ͔ͤ ͙ͦ͒ͤ ͎ͦ͒ ͪ͊͋ͦͭ· ͙ ͔͍͔ͨͦͫ͒ͦ͊ͭ͡͡Έͤ·ͻ ΄͎͍͊ͦ ͤ͊ 
͎͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤͦͣ ͙ ͔ͣͫͭͤͦͣ ͍͔ͯͪͦͤΣ ͙ ͨͦ ͙ͭ͊ͪͺ͚ͤͦ ͙͙͔ͨͦͭ͟͡Σ ͙ ͨͦ ͍͙ͨͪ͊͡Έͤͦͣͯ ͙͍͙ͨ͊ͤͪͦ͊ͤ͡Ό 
͋Ό͔͒͗ͭͤ·ͻ ͔͍ͫͪ͒ͫͭΣ ͙ ͪ͊͋ͦͭ· ͫ ͙͊͒ͪ͊ͣ͟Σ ͙ ͎͔ͣͤͦͦ ͎͔͒ͪͯͦΣ ;ͭͦ ͔͔ͦͨͪ͒͡Ύ͔ͭͫΎ ͦ͋Ά͔ͣͤ·ͣ ͨͦͤΎ͙͔ͭͣ ς 
͔ͪͺͦͪͣ͊Φ 
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Додаток 2 

Використання коштів міського бюджету  на 

утримання та розвиток житлово - комунального 

господарства м. Миколаєва у  2010 році 
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Додаток 3 
ˢ͡Έ͔͙͍ͭͪͤ͊ͭͤ͜ ͍͙͊ͪ͊ͤͭ͜ ͍͙ͪ͜΄͔ͤͤΎ ͔͙͙ͨͪͦ͋ͣ͊ͭ͟͡Φ 

 
Ѕ

 ͘κͨ 

ˤ͙͊ͪ͊ͤͭ͜ ́ͪͯ͒ͤͦ΅͜ ˾͙͙͙͘͟ ˾͔͙ͫͯͪͫ ˭͙͊ͭͪ͊ͭ ˹͙͊ͫ͒͜͟͡ ˾͔ͯ͘͡Έͭͯ

Ό;͙͚ 

͋͊͡ 

1. ˭͔͔͔͋ͪ͗
ͤͤΎ 
ͫͭ͊ͭͯͫͯ ς 
͍ͦ͟  
ό͍̂ͨͪ͊͜͡
ͤͤΎ 
͙ͨͦͭͦ͜͟͡Ό 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ 
;͔͔ͪ͘ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣͯ Σ 
΅ͦ ͔ͤ 
͍͟͡Ό;͊Ί ͍ 
͔͔ͫ͋ 
͙͔͙ͫͫͭͣ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ
͍ͤͦͫͭ͜ύ 

˻͔͔͋ͣ͗ͤͫͭ͜Έ ͍  
͍͊ͫͭͦͫͯ͊ͤͤ͘͜  
͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ 
ͦͤͭͪͦ͟͡Ό 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1*) 

˿ͦͼ͊͜͡Έͤ͊ 
͎ͤ͊ͨͪͯ͊ ͭ͊ 
͔͍ͤ͒ͦͪ͊͜Σ ΅ͦ 
͍͙͊͗͒͘ 
͍͙͙ͤ͊͟Ί ͙ͨͪ 
͔͚ͤ͒ͦͫͭ͊ͭͤ͜ 
ͨͪͦͦͪͦͫͭ͘͜ 
͚͒͜ ͍͙͊͒͡Φ 
˹͔ͼ͜͡Έ͍͔ͦ 
͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύ 
͋Ό͔͙͒͗ͭͤͻ 
ͦ͟΄͍ͭ͜Φ  

 
 
 

(3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (5) 

ˣ͍͊ͦ͘͜ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(5) 

˹͔͔ͺ͔͙͍͔ͭͤ͟ 
͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ 
͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΣ ΅ͦ 
͙͍͙ͨͪͦ͒ͭ͘Έ ͒ͦ 
͔͔ͤͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͍͙͊͒͡ ͍ 
͎͊ͯ͘͜͡ ͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ 

 
 
 
 
 

(1) 
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2. ˤ͍͒ͣͦ͊͜ 
͍͒͜ 
͎͍ͨͪͦͪ͊ͣͯ
͊ͤͤΎ 
͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟  
͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έͤ
͎ͦͦ 
͎ͦͫͨͦ͒͊ͪͫ
͍ͭ͊ ͭ͊ 
͍͔͙ͫͭ͘ 
͍ͯͨͪ͊ͤͤ͜͡
Ύ ͒ͦ 
͔͚ͨͦͫͭ͊ͭͤ
͎ͦͦ  
͔ͣͭͦ͒ͯΣ ͊ 
͚͔͒ͫͤͤͤ͘͜
Ύ 
ͦͤͭͪͦ͟͡Ό  
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͍͙͙ͨͪͦ͊͒ͭ 
;͔͔ͪ͘ 
͍͋͊͊ͤͫͦ͜͡ 
ͦͣͫ͟͜͜͝ 

˨͙ͦͫͭΈ ͦ͋ΩΊͣͤ͊ 
͙͔ͫͫͭͣ͊  
͍ͯͨͪ͊ͤͤ͜͡ΎΣ Ύ͊͟ 
͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ 
͍͔͊ͨͪͦ͊͒͗ͤͤ͘Ύ 
͎͋͊͊ͭΈͦͻ ͍͙ͤͦͻ 
͔ͪΊ͍ͫͭͪ͜ ͦ͋ͯ͜͟͡ 
ͭ͊ ͍ͭͤͦͫͭ͘͜͜Φ 
˽͔͙ͪͦ͋ͣ͊ͭ͊͟͡  
͍ ͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͜͝ 
͍͙͋͊͊ͤͫͦ͡ͻ 
͚ͦͣͫ͟͜͜Σ ΅ͦ 
ͨͦ͡Ύ͎͊Ί ͍ 
͍͔͙ͦͣͯ͟͡ ͦ͋ͫΎ͘͜ 
͙ͪͤͦͣ͊ͤͭͤ͘͜͜ͻ 
͙͍͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭͤ͜͜
ͻ  ͎͔ͨͦͦ͒͗ͤΈ Φ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

˽͔͔͍͙ͪͭͪ͊ͭ
͙ ͋Ό͔͙͒͗ͭͤͻ 
ͦ͟΄͍ͭ͜  ͍ 
ͨͪͦͼ͔ͫ͜ 
͙͎͍͊ͫͤͯ͊ͤΈ ͊͘ 
ͫͭ͊ͭͭΎ͙ͣ 
͍͙ͭͪ͊ͭΦ 
˿ͯ͋ΩΊ͙͍ͭ͘͟͜
ͣ ͯ ͙͚ͨͪͤΎͭͭ͜  
͍ͯͨͪ͊ͤͫ͜͡Έ͙͟
ͻ ͪ͜΄͔ͤΈ 
͍ͫͭͦͫͦͤͦ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ 
͎͊ͯ͘͜͡ 
͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦ
ͦ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊Φ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 

͍͙͚̉͊ͫͦ ς 
͎͍ͨ͒ͦͭͦ͊͜͟ 
͍͙ͦ͋ͦ͜͟͡ͻ 
ͭ͊ ͍͙ͭͤ͘͜ͻ 
͔ͪΊ͍ͫͭͪ͜Σ 
͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͜Ύ 
͙ͪͦ͋ͦͭ 
͍͙͋͊͊ͤͫͦ͡ͻ 
͚ͦͣͫ͟͜͜Φ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

˭ͤ͊;͙ͤ
͚ ͦ͋ͫΎ͎ 
͒ͦ͒͊ͭͦ͟
͍͎ͦͦ 
͍ͯͨͪ͊ͤ͜͡
ͫΈ͎ͦͦ͟  
;͊ͫͯ  
͍͙ͫͦͦ͟͟
͍͊͜͡ͺͦ͜͟
͍͙͊ͤͻ  
ͨͪ͊ͼ͍ͤ͜
͙͍͟͜ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡Φ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(3) 

˭ͤ͊;͔ͤ 
͋͘͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͔ͭͪͣͤͯ͜ 
͙͚ͨͪͤΎͭͭΎ 
͍ͯͨͪ͊ ͤͫ͜͡Έ͙͟ͻ 
ͪ͜΄͔ͤΈ  ͍ͫͭͦͫͦͤͦ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ ͎͊ͯ͘͜͡ 
ˬ˴˥Σ ΅ͦ ͙ͤ͗ͯ͘Ί 
͍͔ͪͤ͜Έ 
͔͙͍ͦͨͪ͊ͭͤͦͫͭ͜  
͔͎͍ͪ͊ͯ͊ͤͤΎ ͤ͊ 
͔͙ͨͦͭͪ͋ ͎͊ͯ͘͜͡ ͭ͊ ͍ 
ͤ͟͜ͼ͔͍ͦͣͯ ͔ͫͤͫ͜ ς ͒ͦ 
͔͍͙ͦͤͫͪ͊ͭͣͯ͘͟ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͍͙͊͒͡ ͨͦ 
͍͒ͤͦ͜΄͔ͤͤΌ ͒ͦ 
͔͔͍ͤͭͪͫ͜͜  
͔͙ͭͪͭͦͪ͊͜͡Έͤͦ͝ 
͎͙ͪͦͣ͊͒Φ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

3. ˤ͔͔ͤͫͤͤ
Ύ  ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͎͊͊͘͡Έͤͦͣ͜
ͫΈͦ͟͝ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜͝ 
ό͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;ͤ
͎ͦͦ ˽͊ͤͯ͡Σ 
˽͎͙ͪͦͪ͊ͣύ  

˭ͤ͊;ͤ͊ ͊͘ 
;͊ͫͦͣ ͭ͊ ͦ͋ͫΎ͎ͦͣ 
ͪͦ͋ͭ͜ ͨͪͦͼ͔͒ͯͪ͊ 
͍͔͔ͤͫͤͤΎ ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;͙ͤͻ 
͍͙ͨ͊ͤͦ͡ͻ 
͔͍͒ͦͯͣͤͭ͟͜Φ 
˭ͤ͊;͙͚ͤ ͦ͋ͫΎ͎ 

˭ͣͤ͊͜ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͍͙͊͒͡ 
ͭ͊ ͔͙ͦͪͣ͟ͻ 
͔͚ͨͪͫͦͤ͊͜͡ 
ͤ͊ ͨͦͫ͊͒͊ͻΣ ͍ 
͍͘ΩΎͯ͘͟  ͘ 
͙ͤͤ͜΄ͤΈͦΌ 
͙͍͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭ͜͜

͍͙͚̉͊ͫͦ ς 
͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͤΎ 
ͨͪͦͼ͔͙͒ͯͪ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͙͟
ͻ 
͎͍͔ͦ͋ͦͦͪͤΈ 
ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͔͎͚ͫͭͪ͊ͭ͜Σ 

˭ͤ͊;͙ͤ
͚ ͦ͋ͫΎ͎ 
͒ͦ͒͊ͭͦ͟
͍͎ͦͦ 
͍ͯͨͪ͊ͤ͜͡
ͫΈ͎ͦͦ͟  
;͊ͫͯ  
͍͙ͫͦͦ͟͟

˭͍͊͗͊Ό;͙ ͤ͊ 
ͭͪͯ͒ͤͦ΅͜Σ ͙͙͙ͪ͘͟Σ 
͔͙ͪͫͯͪͫ ͭ͊ ͙͊ͭͪ͊ͭ͘ 
͍͔͔ͤͫͤͤΎ ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͔͎͚ͫͭͪ͊ͭ͜ ͍͙ͫͦ͊͟ 
͒ͦ͡Ύ ͍͎ͪͦ͒ͤͦͫͭ͜͜͜ 
͎ͭͦͦΣ ΅ͦ ͍͔͔ͤͫͤͤΎ 
ͣͤ͘͜ ͒ͦ ͔͎͚ͫͭͪ͊ͭ͜  ͔ͤ 
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ͭ͊ 
͍͙ͤ͊͘;͔ͤͤ
Ύ ͙͔͙ͫͫͭͣ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
;͔͔ͪ͘ 
͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;ͤ
͎ͦͦ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ 

͎͔ͨͦͦ͒͗ͤΈ ͭ͊ 
͔͔͙ͨͪͨͦͤ   ;͔͔ͪ͘ 
͔ͤͪͦͯͣͤͤ͘͜Ύ 
͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͦͫͭ͜͜ 
͙ͭ͊͟ͻ ͣͤ͘͜ ͘ ͋ͦͯ͟ 
͙ͫͭͪͯͭͯͪͤ͟ͻ 
͍ͨ͒ͪͦ͒͘͜͜͜͡Σ 
͊͒͘͜Ύ͙ͤͻ ͍ 
ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤ͜ ͼ͙ͻ 
͔͍͒ͦͯͣͤͭ͟͜Φ 
˹͔ͦ͋ͻ͒ͤͫͭ͜͜Έ  
͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͤΎ 
͙͒ͦͫͭΈ ͤ͊͘;ͤͦ͝  
͊͘ ;͊ͫͦͣ  ͭ͊ 
͔ͪͫͯͪͫͦͣ 
ͨͪͦͼ͔͙͒ͯͪ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ 
͎͍͔ͦ͋ͦͦͪͤͤΎ 
ͣͤ͘͜ ͒ͦ ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͔͎͚ͫͭͪ͊ͭ͜Φ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(4) 

ͤͦΌ 
͔ͪͺͦͪͣͦΌΦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

̅͊ͻ͍͙͚ͦ  
ς ͊ͯ͘͡;͔ͤͤΎ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜ 
͙ͪͤ͘͜ͻ 
͙ͫͭͪͯͭͯͪͤ͟ͻ 
͍ͨ͒ͪͦ͒͘͜͜͜͡ 
͒ͦ  ͣͤ͘͜ ͯ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜Ύͻόͦ
͒ͤ͊ ͣͤ͊͘͜ ͍ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜͝ 
͔͙ͤͣͤͯ;͔ 
͙͍͙ͨͪͦ͒ͭ͘Έ 
͒ͦ 
͔ͦͣͨͫͯ͟͟͡ 
ͤ͜΄͙ͻ ͣͤ͘͜ύ 
ˢ͒ͣͤͫͭͪ͜͜
͙͍͙͚͊ͭͤ ς 
͎͍ͨ͒ͦͭͦ͊͜͟ 
͒ͦ ͎ͪͦ͘͡Ύ͒ͯ 
ͣͫ͜ͼ͔͍ͦΌ 
ͪ͊͒ͦΌ 
ͤ͊͘;͎ͤͦͦ 
͔ͨ͊ͭͯ͟ 
͔͍͒ͦͯͣͤͭ͟͜  
΅ͦ͒ͦ 
͍͔͔ͤͫ ͤͤΎ 
ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;͙ͤͻ 
͍͙ͨ͊ͤͦ͡ͻ 
͔͍͒ͦͯͣͤͭ͟͜Φ 
ˣΌ͔͙͒͗ͭͤ
͚ ς ͤ͊ 
͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͜Ό 
ͭ͊ 
͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͤΎ 
ͨͪͦͼ͔͒ͯͪ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͙͟
ͻ ͭ͊ 
͔͍͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ
ͼΈ͙͟ͻ 
͎͔ͨͦͦ͒͗ͤΈ 

(1) 

͍͊͜͡ͺͦ͜͟
͍͙͊ͤͻ  
ͨͪ͊ͼ͍ͤ͜
͙͍͟͜ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡Φ 
˭ͤ͊;ͤ͜ 
͒ͦ͒͊ͭͦ͟
͍͜ 
͙͊ͭͪ͊ͭ͘ 
͔͔ͦ͋ͣ͗
͎ͤͦͦ 
͋Ό͔͒͗ͭ
͎ͤͦͦ 
͔ͪͫͯͪͫͯ 
ͤ͊ 
͍͔͔ͨͪͦ͒
ͤͤΎ 
ͨͪͦͼ͔͒ͯ
ͪ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫ
Έ͙͟ͻ ͭ͊ 
͔ͨͪ͒ͫͭ͊
͍͙ͤͼΈ͙͟
ͻ 
͎͔ͨͦͦ͒͗
ͤΈΣ 

 ΅ͦ ͔ͤ 
͊ͨ͊ͤͦ͘͡
͍͊ͤ͜  ͯ 
ͦ͟΄͙ͭͦͪ
ͫ͊ͻ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡ ͤ͊ 
нлмм ͪ͜͟Φ 

 
 
 
 
 
 

(2) 

͍͔͒͋ͯ͒ͭ͜ΈͫΎΦ  
˿͔͎ͭͪ͊ͭ͜Ύ ͔ͤ 
͙ͤͦͫͭΈ ͻ͔͊ͪ͊ͭͪͯ͟ 
͔͎ͪͯ͡Ύ͙͍͎ͭͤͦͦ 
͔͒ͦͯͣͤͭͯ͟ όͼ͔ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͟ 
͔͙͍͎͒͊ͪ͊ͭͤͦͦ͟͡ 
ͻ͔͊ͪ͊ͭͪͯ͟ύΣ  ͙ͭ͊ͣ͟ 
;͙ͤͦͣΣ  ͝͝ ͍͔ͨͦͤ 
͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͔ͤ 
͔͙͗ͭ͡Έ ͯ ͨͦ͡΅͙ͤ͜ 
͒͜͝ ˭͊ͦͤͯ͟ ͙̂ͪ͊ͤ͟͝ 
ζ˽ͪͦ ͔͎ͪͯ͡Ύ͙͍ͭͤͯ 
͙ͨͦͭͯ͜͟͡ ͍ ̂ͪ͊ͤ͟͜͝ηΣ 
΅ͦ ͔ͣͦ͗ ͙͍͔͙ͨͪͫͭ͘ 
͒ͦ ͔͍ͤͪ͊ͻ͍ͯ͊ͤͤΎ 
͍͔͔͙ͤͫͤͻ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜  
ͯ ͙ͤ͊ͫͭͯͨͤͻ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͻ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡Σ ͙͚ͨͪͤΎ͙ͭͻ 
͒ͦ ͔͎ͪͯ͡Ύ͙͍͎ͭͤͦͦ 
͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟ΎΦ 
˭͎͒ͤͦ͜ 
ˣΌ͔͎͒͗ͭͤͦͦ 
͔ͦ͒ͫͯ͟͟ ͙̂ͪ͊ͤ͟͝ 
͍͙͙ͭͪ͊ͭ ͋Ό͔͍͒͗ͭ͜ 
ͯͫ͜ͻ ͍͍ͪͤ͜͜  ͨͦͤ͊͒ 
͍͔ͪͤ͜Έ ͦ͟΄͙͙ͭͦͪͫͤͻ 
͙ͨͪͤ͊͘;͔ͤΈ ͤ͊ 
͍͙͚ͨ͊ͤͦ͡ ͪ͜͟ Ί 
͋Ό͔͙͒͗ͭͤͣ 
͍ͨͪ͊ͦͨͦͪͯ΄͔ͤͤΎͣ 
ͭ͊ ͍͔͔͒ ͒ͦ ͤ͊ͫͭ͊ͤͤΎ 
Ό͙͙ͪ͒;ͤͦ͝ 
͍͍͒ͨͦ͒͊͜͜͡Έͤͦͫͭ͜  

 
 
 
 
 
 
 

(3) 
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4. ˿͍͊ͫͯ͊ͤ͟
ͤΎ ͒͜͝ 
͙ͤͤ͜΄ͤΈͦ͝ 
˽͎͙ͪͦͪ͊ͣΣ 
΅ͦ ͔ͤ 
͍͍͒ͨͦ͒͊͜͜Ί 
͍͙͎ͣͦ͊ͣ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͟
͎ͦͦ 
ͦͤͭͪͦ͟͡Ό 
͔ͺ͔͙͍ͭͤͦ͟
ͫͭ͜ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ 
ˬ˴˥ ͭ͊ 
ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤ
ͤΎ ͍ͤͦͦ͝ 

͔̂ͫ͊͒ͤͤͤ͟͡Ύ  
ͨͪͦͼ͔͙͒ͯͪ 
͙͍͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭͤ͜͜
ͻ ͎͔ͨͦͦ͒͗ͤΈΥ 
͍ͫ͊ͫͯ͊ͤͤ͟Ύ 
ͫͭ͊ͪͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ 
ͭ͊ ͙͚ͨͪͤΎͭͭΎ 
͍ͤͦͦ͝Φ 
˿͍͊ͫͯ͊ͤͤ͟Ύ 
͒͜Ό;͎ͦͦ 
͔͎ͪͯ͡Ύ͎ͭͦͪͤͦͦ 
͊ͭͯ͟ ;͔͔ͪ͘ ͚͎ͦͦ  
;͍͊ͫͭͦͯ͟ 
͔ͤ͒ͦͫͦͤ͊ͫͭ͟͜͡Έ  
͔ͤ ͔͔ͨͪ͒͋͊;͔ͤͦ 
͔͎ͪͯ͡Ύ͙͙ͭͦͪͤͣ 
ͨͪͦͼ͔͙͒ͯͪ͊ͣΦ 

˭ͣͤ͊͜ 
͙͍ͤͦͪͣ͊ͭͤͦ-
͍͍ͨͪ͊ͦͦ͝ ͙͋͊͘ 
͍ ͎͊ͯ͘͜͡ 
ζˬ͙͍ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͔ͤ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭͦ
ηΣ 
͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤ
Ύ ͎͊ͯ͘͜͡ ͤ͊ 
͎͊͊͘͡Έ͔ͤͦ͒ͪ
͍͗͊ͤͦͣͯ 
͍ͪͤ͜͜  

 
 
 
 

˭͋͜͡Έ΄͔ͤͤ
Ύ  ͍ 
͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘ 
͍͙͋͊ͦͣ͘ 
ͦ͋ͫΎ͎ 
͊ͯ͘͡;͔͙ͤͻ 
͍͊ͨ͊ͫ͘͜ ͭ͊ 
ͤ͊Ύ͍͙ͤͻ 
͔͍ͪͫͯͪͫ͜Φ 

 
 
 
 
 
 
 
 

˽͍ͦ͒ͦ
Ί͙͚ͤ  
ͦ͋ͫΎ͎ 
͒ͦ͒͊ͭͦ͟
͍͎ͦͦ 
͍ͯͨͪ͊ͤ͜͡
ͫΈ͎ͦͦ͟  
;͊ͫͯ  
͍͙ͫͦͦ͟͟
͍͊͜͡ͺͦ͜͟
͍͙͊ͤͻ  
ͨͪ͊ͼ͍ͤ͜
͙͍͟͜ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡ 

 

ˤ͙ͫͦ͊͟ 
͍͎ͪͦ͒ͤͫͭ͜͜͜Έ 
͍ͫ͊ͫͯ͊ͤͤ͟Ύ ͫͭ͊ͪͦ͝ 
͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͭ͊ 
͔͙͚ͤͨͪͤΎͭͭΎ ͍ͤͦͦ͝ 
͊͘ ͋ͪ͊ͦͣ͟ ;͊ͫͯΣ 
͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͚͙ͤ͜ͻ 
͔͔ͨͪͨͦͤ ͜ ͭΦͤ͜Φ Σ ΅ͦ 
͙͍͔͔ͨͪ͒͘ ͒ͦ ͍ͨͦͤͦ͝ 
͔ͤ ͎͍ͨͪͦͤͦͦ͊ͤͦͫͭ͘͜ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͍͙͊͒͡ ͍ 
͎͊ͯ͘͜͡ ˬ˴˥ 
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͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΣ 
͒ͦ ͫ͊͒ͯ͟͡ 
Ύͦ͟͝ 
͍ͻͦ͒ΎͭΈ 
͔ͤͦ͋ͻ͒ͤ͜͜ 
͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ 

˾ͦͪͦ͋͊͘͟ ͍ͤͦͦ͝ 
͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ 
͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ 
͍͎ͨͦͤͦͦ 
͍͔ͦͤͦͤͤ͡Ύ ͔͙ͣͭΣ 
͍͊͒͊ͤ͘ΈΣ 
ͤ͊ͨͪΎ͍ͣ͟͜ ͊͘ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣͦΌΣ ΅ͦ 
͔͙͍ͯͤͣͦ͗͡͡ΌΊ 
ͤ͊ Ύ͙͚ͫ͟Έ ;͊ͫ 
͔ͪ͊͊͘͜͡ͼ͜Ό 
͍ͨͦͫ͒ͦͤͦ͜͡͝ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ ͎͊ͯ͘͜͡ 
͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͔ͤ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭͦ ͣΦ 
˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ 

(3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(4) 

 
 
 
 
 
 
 

16 

5. ˤ͔͔ͤͫͤͤ
Ύ 
͍͍͙͒ͨͦ͒ͤ͜͜
ͻ ͣͤ͘͜ ͍ 
;͙͊ͫͭͤ͜ 
ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤ
ͤΎ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ
͍ͤͦͫͭ͜ ͒ͦ 
͒͜Ό;ͦ͝ 
ζ˽͎ͪͦͪ͊ͣ
͙  
͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ
͊ͤͤΎ ͭ͊ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ 
ˬ˴˥ ͯ ͣΦ 
˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜
η  

͍̅ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ 
͙͔͙ͫͫͭͣ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙͍͙ͭ͊ͭͤͻ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ 
͍͍͎͒ͨͦ͒ͤͦͦ͜͜ 
͍ͪͤ͜Ύ ͎͍͙ͨ͒ͦͭͦ͜͟ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜Σ ͤ͊ͪ͊͘͜ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͜ ͣ͊ΌͭΈ 
ͫ͊͋ͯ͟͡ ͎͍ͨ͒ͦͭͦͯ͜͟ 
͘ ͼ͙ͻ ͙ͨͭ͊ͤΈΦ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(5) 

˭ͤ͊;͔ͤ 
ͫͦͪͦ͟;͔ͤͤΎ 
͟͜͡Έ͎ͫͤͦͦ͟͜ ͭ͊ 
Ύ͎ͫͤͦͦ͟͜ 
ͫ͊͒ͯ͟͡ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜ 
͎͊ͯ͘͜͡ 
ζ͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͔ͤ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭͦΣ 
΅ͦ 
͍͍͒͋ͯ͊͜ΊͭΈͫΎ 
͍ ͍͘ΩΎͯ͘͟  ͘ 
͙ͤͤ͜΄ͤΈͦΌ 
͙͍͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭ͜͜
ͤͦΌ 
͔ͪͺͦͪͣͦΌΦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(4) 

̅͊ͻ͍͙͚ͦ  
ς ͊ͯ͘͡;͔ͤͤΎ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜ 
͎͊ͯ͡ ͘͜ 
ζ͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͔ͤ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ
ͦη ͒ͦ  ͣͤ͘͜ 
ͯ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͜Φ 
͍͙͚̉͊ͫͦ  - 
͔ͭͪͣͤ͜ 
ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤ
Ύ ͭ͊ 
͎͔ͯͦ͒͗ͤͤ͘Ύ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜Τ 
͔ͭͪͣͤ͜ 
͎͍͙ͨ͒ͦͭͦ͜͟ 
͍͍͙͒ͨͦ͒ͤ͜͜ͻ 
ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͒͜Ό;͎ͦͦ 
͔͎ͪͯ͡Ύ͙͍ͭͤ
͎ͦͦ 
͔͒ͦͯͣͤͭͯ͟   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(4) 

˽͍ͦͪͤ͜
Ύͤͦ 
͔ͤͤ͊͘;ͤ
͙͚ ͦ͋ͫΎ͎ 
͒ͦ͒͊ͭͦ͟
͍͎ͦͦ 
;͊ͫͯ    
ͨͪ͊ͼ͍ͤ͜
͙͟ ͍͜ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡ 
͎͊͊͘͡Έͤͦ
͝ 
͔͔ͦͣͨͭ͟
ͤͼ͜͝ ͭ͊ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜ 
͎͊ͯ͘͜͡ 
ζ͙͍͗ͭͦ͡

-ͦ
ͦͣͯͤ͊͟͡
Έ͔ͤ 
͎ͦͫͨͦ͒͊
͍ͪͫͭͦηΦ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(4) 

ˤ͙ͫͦ͊͟ 
͍͎ͪͦ͒ͤͫͭ͜͜͜Έ 
͙͚ͨͪͤΎͭͭΎ ͣͤ͘͜ ͒ͦ 
͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͍ ;͙͊ͫͭͤ͜ 
͍͔͒ͦͨͦͤͤͤΎ ͝͝ 
ͫ͊͒ͯ͟͡ ͙͔ͫͫͭͣͦΌ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙͍͙ͭ͊ͭͤͻ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜Φ 
˻͍͋͐ͪͯͤͭͦ͊ͤͫͭ͜Έ ͯ 
͙͚ͨͪͤΎͭͭ͜ 
͍ͯͨͪ͊ͤͫ͜͡Έ͙͟ͻ 
ͪ͜΄͔ͤΈ ͍ͫͭͦͫͦͤͦ 
͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ ͎͊ͯ͘͜͡ 
ˬ˴˥ ͘ 
͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύͣ 
ͨͪͦͼ͔͒ͯͪ 
͔͙͒ͣͦͪ͊ͭ͟;͙ͤͻ 
͎͔ͨͦͦ͒͗ͤΈΦ 
˽͍ͦ͋ͯ͒ͦ͊ 
͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ 
ͦͤͭͪͦ͟͡Ό ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ 
ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
͍͙͊͒͡ ͍ ͎͊ͯ͘͜͡ ˬ˴˥ 
;͔͔ͪ͘ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͙͚͟ 
͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ͜ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͊͘ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣͦΌΦ 

 
 
 
 
 
 
 

(5) 

22 

ϝ͋͊͡ ͦͼ͙ͤ͜͟  ͍͎͊ͪ͊ͤͭͤͦͦ͜ ͙͔ͪͭͪ͟͜Ό ;͙͙͍ͤͤ͟͜ ͍͙͋ͦͪͯ ό͊͘ ΄͊ͦ͟͡Ό ͍͒͜ м ͒ͦ рΥ ͚͙ͤ͊ͤ͗;͙͚ ς мΣ ͚͍͙ͤ͊΅͙͚ 
ς 5) 
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͙́͊ͣ͟ ;͙ͤͦͣ ͊͡Έ͔͙͍ͭͪͤ͊ͭͤ͜ ͍͙͊ͪ͊ͤͭ͜ ͊͘ ͫͯͯͨͤͫͭ͟͜Ό ͍͋͊͜͡ ͙͙ͦͭͪͣ͊͡ ͭ͊͟͜ ͎ͯ͊͊͘͡ΈͤΌΌ;͜ ͦͼ͙ͤ͜͟ όͨͦ 
͙ͤ͘ͻ͚͒ͤ͜͜ύΥ 

6. ˤ͔͔ͤͫͤͤΎ ͍͍͙͒ͨͦ͒ͤ͜͜ͻ ͣͤ͘͜ ͍ ;͙͊ͫͭͤ͜ ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͒ͦ ͒͜Ό;ͦ͝ 
ζ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣ  ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͯ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜η - нн ͙͋͊͡ 

7. ˿͍͊ͫͯ͊ͤͤ͟Ύ ͒͜͝ ͙ͤͤ͜΄ͤΈͦ͝ ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣΣ ΅ͦ ͔ͤ ͍͍͒ͨͦ͒͊͜͜Ί ͍͙͎ͣͦ͊ͣ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό 
͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͭ͊ ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͍ͤͦͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΣ ͒ͦ ͫ͊͒ͯ͟͡ Ύͦ͟͝ ͍ͻͦ͒ΎͭΈ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤ͜͜ 
͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ς мс ͍͋͊͜͡ 

8. ˭͔͔͔͋ͪ͗ͤͤΎ ͫͭ͊ͭͯͫͯ ς ͍ͦ͟ ό͍̂ͨͪ͊ͤͤ͜͡Ύ ͙ͨͦͭͦ͜͟͡Ό ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ;͔͔ͪ͘ ˽͎ͪͦͪ͊ͣͯ Σ ΅ͦ ͔ͤ ͍͟͡Ό;͊Ί ͍ ͔͔ͫ͋ 
͙͔͙ͫͫͭͣ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ύ ς мр ͍͋͊͜͡ 

9. ˤ͔͔ͤͫͤͤΎ  ͣͤ͘͜ ͒ͦ ͎͊͊͘͡Έͤͦͣͫ͜Έͦ͟͝ ͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜͝ ό͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;͎ͤͦͦ ˽͊ͤͯ͡Σ ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣύ  ͭ͊ ͍͙ͤ͊͘;͔ͤͤΎ 
͙͔͙ͫͫͭͣ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ;͔͔ͪ͘ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜;͎ͤͦͦ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ς мн ͍͋͊͜͡ 

10. ˤ͍͒ͣͦ͊͜ ͍͒͜ ͎͍ͨͪͦͪ͊ͣͯ͊ͤͤΎ ͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟  ͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ͭ͊ ͍͔͙ͫͭ͘ 
͍ͯͨͪ͊ͤͤ͜͡Ύ ͒ͦ ͔͚͎ͨͦͫͭ͊ͭͤͦͦ  ͔ͣͭͦ͒ͯΣ ͊ ͚͔͒ͫͤͤͤ͘͜Ύ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό  ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͍͙͙ͨͪͦ͊͒ͭ ;͔͔ͪ͘ ͍͋͊͊ͤͫͦ͜͡ 
ͦͣͫ͟͜͜͝ ς мл ͍͋͊͜͡Σ 

͘ ;͎ͦͦ ͫ͒ͯ͜͡ΊΣ ΅ͦ ͚͙ͤ͊ͦͨͭͣ͊͡Έͤ͜΄͙ͣ ͍͊ͪ͊ͤͭͦͣ͜ Ί ͍͔͔ͤͫͤͤΎ ͍͍͙͒ͨͦ͒ͤ͜͜ͻ ͣͤ͘͜ ͍ ;͙͊ͫͭͤ͜ ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ 
͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͒ͦ ͒͜Ό;ͦ͝ ζ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣ  ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͯ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜ ͤ͊ 
2010-нлмп ͙ͪͦ͟η 
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Додаток 4 
 
 

Фокус-група: ζˤ͍͔ͨͪͦ͊͒͗ͤͤΎ ͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͯ 
ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜η 

Дати  проведеннѐ: мт ͭ͊ му ͡Ό͎ͭͦͦ нлмм ͪͦͯ͟Φ 
Місце проведеннѐ: ͙ͨͪͣ͜΅͔ͤͤΎ ̅ͦͤ͒ͯ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͣͫͭ͊͜ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ ͨͦ ͍ͯ͡Φ ˿͔͍͊ͫͭͦͨͦ͡ΈͫΈ͚͟͜Σ мрκоΣ ͣΦ 
˸͙͍ͦ͊͟͡͝.  
МодераторΥ ˭ͦͦͭͯ͡ͻͤ͜ ˸Φ̐Φ ς ͎͍ͦͦ͊͡ ͍ͨͪ͊ͤͤ͜͡Ύ ˸͙͍ͦ͊ͫ͟͡͝Έͦ͟͝ ͣͫ͜Έͦ͟͝ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈͦ͟͝ ͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͜͝ ζ̅ͦͤ͒ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͣͫͭ͊͜ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ηΦ     
МетаΥ ͍͙͍;͙͙ͭ ͦ͋ΩΊ͙͍ͭͤͯ͟ ͒ͯͣͯ͟ ͔͍͙͍ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟͜ ͔͒ͨͯͭ͊ͭͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͪͨͯͫͯ͟Σ ͨͪ͊ͼ͍͙͍ͤ͜͟͜ ͣͫ͜Έ͍͙ͦͤͦͣͯ͟͟͟Σ 
͔͍͙͍ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟͜ ͍ͤ͊͒͊͊;͍͜ ͭ͊ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͍͜ ͎ͨͦͫͯ͡ ˬ˴˥ ΅ͦ͒ͦΥ 

мύ ͍ͦ͒ͦͨͦͫͭ͊;͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͍͍͔͔ͦ͒ͦ͒͒ͤͤ͜ΎΣ ͔ͭͨͦͨͦͫͭ͊͡;͊ͤͤΎΤ 

нύ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͔ͪ͊͊͘͜͡ͼ͜͝ ͣͫ͜Έͦ͟͝ ͙ͨͦͭ͜͟͡ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊Φ 

 

Учасники: 14 осіб όо ͔͙͒ͨͯͭ͊ͭ ˸͙͍ͦ͊ͫ͟͡͝Έͦ͟͝ ͣͫ͜Έͦ͟͝ ͙ͪ͊͒Σ о ͔͍͙͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͍͙͍ͦͤ͊͟;͙ͻ ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ 
ͣͫ͜Έ͍͙ͦͤͦͣͯ͟͟͟ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊Σ о ͔͍͙͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤͻ ͙ͨ͒ͨͪ͜Ί͍ͣͫͭ - ͨͦͫͭ͊;͊͡Έ͙͍ͤ͟͜ ͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡Σ  с ͔͍͙͍ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟͜ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͍͜ όͦ͋ΩΊ͒ͤ͊ͤΈ ͍͍͙͍ͫͨ͊ͫͤ͜͟͜͡ ͎͍͙͙͋͊͊ͭͦ͊ͪͭͪͤ͟ͻ ͙͍͋ͯ͒ͤ͟͜Σ 
͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͎ͫ͊ͣͦͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͜͝ ͔͔ͤ͊ͫͤͤ͡ΎΣ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͙͟ͻ ͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͚͜ύ 
 
 

Вивченнѐ об’юктивної думки представників депутатського корпусу, працівників 
міськвиконкому, представників надавачів та споживачів послуг ЖКГ щодо водопостачаннѐ та 

водовідведеннѐ, теплопостачаннѐ. 

ˤ ͻͦ͒͜ ͊ͫ͒͊ͤͤ͘͜Ύ ͯ;͙͙͊ͫͤ͟ ͺͦͯͫ͟-͎͙ͪͯͨ ͚ͦ͒ͤͦͫͭ͊ͤͦ ͍͙͍͙͙ͫͦ͡͡ ͒ͯͣͯ͟Σ ΅ͦ Ύͫͭ͟͜Έ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͙͍͗ͭͦͦ͡-
ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͊ͣ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ ͍͔͒ͦͫͦͤ͊ͤͤ͟͡ΎΦ 

˽͔ͪͦ͋ͣͦ͡Ό Ί ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ͤ͊ ͣͫ͜ͼ͔͍ͦͣͯ ͍ͪͤ͜͜ ͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό ͭ͊ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
ό͙͍ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟͜ύ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͯ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜Φ ˭͔ͦͪͣ͊͟Σ ͍ ζ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͜ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ 
ͭ͊ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͤ͊ ͔ͨͪͦ͒͜ ͒ͦ нлмп ͪͦͯ͟η ͍͚͒ͫͯͭͤ͜͜ ͔ͤͦ͋ͻ͙͚͒ͤ͜ ͤ͊͋ͪ͜ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟ΎΣ 
͔ͤ ͔ͪͦͪͦ͋ͤͦ͘͡ ͍͊ͦͤͦ͒͊͘͟;͙͚ ͔ͣͻ͊ͤͣ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟  ͙͎ͣͦͤͭͦͪͤͯ͜ ͭ͊ ͦͼ͙ͤ͜͟  ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͼ͜͡Έ͍ͦͦ͝ 
͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͯ ͫͺ͔ͪ͜ ˬ˴˥Φ 

˽ͦͪΎ͒ ͘ ͼ͙ͣΣ ͍͙Ύ͍͙ͦͫ͡ΈΣ ΅ͦ ͔ͤ ͭ͜͡Έ͙͟ ͔͍͙͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͍͜Σ ͎͍͙ͦͦ͡ ˻˿ˣˣΣ ͔͊͡ ͍ͤ͊ͭ͜Έ ͫ͊ͣ͜ 
ͺ͊ͻ͍͜ͼ͜ ͎͊ͯ͘͜͡ ͔ͤ ͣͦ͗ͯͭΈ ;ͭͦ͜͟ ͍͙ͤ͊͘;͙͙ͭΣ Ύ͟͜ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͣ͝ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤ͜͜ ͒͡Ύ ͙͎ͣͦͤͭͦͪͤͯ͜ 
͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣΦ  

̂;͙͙͊ͫͤ͟ ͊͘ͻͦ͒ͯ ͙͍͙ͤ͊͊͘͡Σ ͙ͤ͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ͭ͊͟͜ ͊͋ͫͭͪ͊ͭͤ͟͜ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟Σ ΅ͦ ͔ͤ ͣ͊ΌͭΈ ͔͙ͦͤͪͭͤ͟͟ͻ 
͙͙ͦ͒ͤͼΈ ͍͙ͣͪͯ͜, Ύ͟ ζ͍ͭͯ͟͜;͔ ͣͫͭͦ͜ηΣ ζ;͙ͫͭ͜ ͍͙ͯ͡ͼ͜ηΣ ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ͙ͨͭ͊ͤΈ ζ;ͦͣͯ ͔ͤ ͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͦΚη. ˱Σ ͍ͤ͊ͭ͜ΈΥ ζˢ 
͍ͤ͊͜΅ͦ ͤ͊ͣ ͍͎͊͊͘͜͡ ͨͦͭͪ͋ͤ͜͜ ͼ͜ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ - ͨͪ͊ͼΌΊͣͦ ͫͦ͋͜Σ ͤͯ ͜ ͨͪ͊ͼΌΊͣͦηΦ  

͙́͊ͣ͟ ;͙ͤͦͣΣ ͍ͤ͊ͭ͜Έ ͯ ͺ͊ͻ͍͜ͼ͍͜ ͫͤͯ͜ΌͭΈ ͙͙ͨͦͣ͟͡ ͜ ͔ͤͨͦͪͦͯͣͤͤ͘͜ΎΦ 
ˤ͙ͪ͜΄͔ͤͤΌ ͼ͜Ί͝ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡ ͜ ͙͍ͨͪͫΎ;͔͙͚ͤ ͔ͨͪͦͭ͟ ̅ͦͤ͒ͯ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͣͫͭ͊͜ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ ό̅˾˥˹ύ 

ζˤ͍͔ͨͪͦ͊͒͗ͤͤΎ ͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ηΣ 
΅ͦ ͔ͪ͊ͯ͘͜͡ΊͭΈͫΎ ͊͘ ͙͙ͨ͒ͭͪͣ͜͟ ˸̅ ζˤ͔͒ͪͦ͒͗ͤͤ͜ΎηΦ ˯͎ͦͦ ͔ͣͭ͊ ͨͦ͡Ύ͎͊Ί ͍ ͭͦͣͯΣ ΅ͦ͋ ͙͙ͪͦͪͦ͋ͭ͘ ͜ ͍͔͙ͤͫͭ 
͙ͣͤ͘͜ ͒ͦ ͣͫ͜ͼ͔͍͙ͻ ͙͍ͤͦͪͣ͊ͭͤͦ-͍͍ͨͪ͊ͦ͜ ͙͊ͭ͟Σ ΅ͦ ͍͒ͦͦ͘͡ΎΌͭΈ ͙͙ͯ͒ͦͫͦͤ͊ͭ͟͡ ͨͪͦͼ͔͒ͯͪͯ ͔ͪ͊͊͘͜͡ͼ͜͝ 
ζ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͜ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ ͤ͊ нлмл - нлмп ͪͪΦΦη ͭ͊ ͤ͜΄͙ͻ ͣͫ͜Έ͙͟ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣΦ ˨͡Ύ 
ͼΈ͎ͦͦ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͦ͜ ͙͙ͪͦͪͦ͋ͭ͘ ͙͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͭ͊ ͍͙͙͊ͨͪͦ͊͒ͭ͘ ͔ͣͻ͊ͤͣ͘͜ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͙͎ͣͦͤͭͦͪͤͯ͜ ͍ ͚͒͊ͤ͜ ͫͺ͔ͪ͜Φ  

 
˭ ͙͍ͨͪͦ͒ͯ ͨͦͪͯ΄͔͙ͤͻ ͙ͨͭ͊ͤΈ ͊ͨͪͦ͘΄͔ͤ͜ ͔͍͙͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͣͫ͜ͼ͔͍͎ͦͦ ͍ͫ͊ͣͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤΎ 

ͨͦΎ͙͙ͫͤ͡Σ ΅ͦ ͙͚ͨͪͤΎͭ͊ ͙ͭͪ ͙ͪͦ͟ ͭͦͣͯ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ˬ˴˥ ͨͪͦͺ͍ͤ͊ͤͫͦ͊ͤ͊͜ ͙͡΄͔ ͤ͊ но҈Σ ͜ ͔ͫ͊ͣ 
ͼ͔Σ ͊ ͔ͤ ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ͙͍ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟͜ ͙ͪͦ͋ͦͭ ˨͔͔ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭͯ ΊΣ ͤ͊ ͝ͻ ͒ͯͣͯ͟ ͙ͨͪ;͙ͤͦΌ ͔͍ͤ͊͒ͦ͘͜͡Έͤͦ͝ ͙ͪͦ͋ͦͭ ͘ 
ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͎ͨͦͫͯ͡ ͔͔ͤ͊ͫͤͤ͡ΌΦ 
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˽͔͍͙͙ͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈͦͫͭ͟͜Σ ͍͙ͤ͊ͨ͊͟ ͍͍͊͗͊ΌͭΈΣ ΅ͦ ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜ 
͙ͨ͒ͨͪ͜Ί͍ͣͫͭ ͭ͊ ͎ͦͪ͊ͤ͊͘͜ͼ͚͜ ˬ˴˥ ͙͍͙ͨͪͦ͒ͭ͘Έ ͒ͦ ͙͔ͤ͗ͤͤ͘Ύ Ύͦͫͭ͟͜ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͎ͨͦͫͯ͡ ͭ͊ ͔͍͎ͤͦ͋͐ͪͯͤͭͦ͊ͤͦͦ 
͍͙ͨ͒͜΅͔ͤͤΎ ͙ͭ͊ͪͺ͍͜Φ 

 
˹͍͊͒͊͊;͜ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͯ ͍ͫͦΌ ;͔͎ͪͯΣ ͊ͤ͊͘͘;͊ΌͭΈΣ ΅ͦ ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ;ͭͦ͜͟ ͍͙ͤ͊͘;͔͙ͤͻ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜ 

͙ͤ͗ͯ͘Ί ͍͍͒ͨͦ͒͊͜͜͡Έͤͫͭ͜Έ ͙͍͗ͭͦͦ͡-͔ͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͚͙ͤ͜ͻ ͦͤͭͦͪ͟ ͊͘ ͫͭ͊ͤ ͔͔͙ͤ͗ͤͪͤ͜ͻ ͔͔ͣͪ͗Σ ΅ͦ ͯ ͨͦ͒͊͡Έ΄ͦͣͯ 
͙͍ͨͪ͘ ͙ͦ͒ͭΈ ͒ͦ ;͙͔ͫ͡Έ͙ͤͻ ͎ͫ͊ͪ͟ ͎ͪͦͣ͊͒Ύͤ ͤ͊ ͔ͦͨ͊ͤͤ͡ΎΦ 

˴ͪͣ͜ ͼΈ͎ͦͦΣ ͘ΩΎ͍ͫͦ͊ͤͦΣ ΅ͦ ͍ͤ͊͒͊͊;͜ ͎ͨͦͫͯ͡ ͙ͤͦ͜͟͡ ͙ͨͪͨͯͫ͊͟ΌͭΈͫΎ ͙͙ͨͦͣ͟͡Σ ͨ͒ͣͤ͜͜ΎΌ;͙ ͫͦͼ͊͜͡Έͤͦ 
ͤ͊͘;ͯ΅͜ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͭͻͤ͜;͙͙ͤͣΦ ́͊͟Σ ͙ͤ͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ͤ͊ ͙ͨͭ͊ͤͤΎ ΅ͦ͒ͦ ͙͔͍ͪͭͪ͟͜͝ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ 
͔ͪ͊͊͘͜͡ͼ͜͝ ͣͫ͜ͼ͔͍ͦ͝ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ ͫͺ͔ͪ͜ ˬ˴˥Σ ͔͍͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟ ͙ͨ͒ͨͪ͜Ί͍ͣͫͭ͊-ͨͦͫͭ͊;͊͡Έ͙ͤ͊͟ ͊ͤ͊͘͘;͙͍Σ ΅ͦ 
͙͎ͣͤͯͦͦ͡ ͪͦͯ͟ ͙͚ͨͪͤΎͭ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ζ˽͙ͭͤ͊ ͍ͦ͒͊ηΣ Ύͦ͟Ό ͔͎͔͍ͪ͊ͣͤͭͦ͊ͤ͜͡  ͫ͊ͤͭ͊ͪͤ͜͜ ͍͙͎͙ͣͦ ͒ͦ ͙ͨͭͤͦ͝ ͍͙ͦ͒Φ 
˽͙ͪ ͼΈͦͣͯΣ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͋͘͜͡Έ΄͙͊ͫ͡Έ ͘ ос ͒ͦ рсΦ ́͊ͦ͗͟Σ ͚ͦͫͭ͊ͤͤ͜ ͍͍͊ͨͪͦͨͦͤͯ͊͘ ͍͘Ύ͙ͭ ͝ͻ ͍͒ͦͣ͊͜ 
ͨ͒͜ ;͊ͫ ͙ͪͦͪͦ͋͘͟ ͙͍ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟͜ ͣͫ͜ͼ͔͍ͦ͝ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡Φ 

 
˩͔͙ͫͨͪͭ͟ ̅˾˸˸ ͍͙͊ͨͪͦͨͦͤͯ͊͘͡ ͙͙ͪͦ͒ͭ͘͜͡ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͤ͊ ;͙͙ͦͭͪ ͎͙ͪͯͨΥ 

͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͍͙ͭͪ͊ͭΣ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟Σ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͭ͊ Ύͦͫͭ͟͜Φ  
Показник витрат όͻͭͦ ͜ ͊͘ ͎͒ͦͨͦͣͦͦΌ ;͎ͦͦ ͍͙ͦͤͯ͟Ί ͎ͨͦͫͯͯ͡ύ - ͼ͔ ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ ΅ͦ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͦ͋ͫΎ͎ 

͍͙ͫͭͪͯͭͯͪͦ͊ͤ͟ͻ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜Σ ͔ͤͦ͋ͻ͙͒ͤ͜ͻ ͒͡Ύ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͔͍ͨͤͦ͝ ͙ͪͦ͋ͦͭΣ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΦ ˤͤ͜ ͍͙͔ͨͦͤͤ ͍͍͙͒ͨͦ͒͊ͭ͜͜ 
͙ͨͪͤͼ͙ͨ͊ͣ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͦͫͭ͜͜ ͜ ͣͤͣ͊͜͜͡Έͤͦ͝ ͒ͦͫͭ͊ͭͤͦͫͭ͜Φ ˤ͙ͣͪ͜ΌΊͭΈͫΎ ͙͚ͭ͊͟ ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟ ͍ ͙͙ͦ͒ͤͼΎͻ ͔ͨͪͫͦͤ͊ͯ͡Σ 
΄ͭͯ͊͟ͻΣ ͭͦͤͤ͊ͻΣ ͯ͋͟͜;͙ͤͻ ͔ͣͭͪ͊ͻΣ ͔ͦͣͭͪ͊͟͜͡ͻ ͜ ͭΦ͒Φ ˹͙͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ζͨͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͚ͤ͜͜͡ ͔͔͔͔ͭͪͦͣͪ͗͟͡Σ ΅ͦ 
͍͍ͦ͒ΎͭΈͫΎ ͍ ͔ͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͜ΌηΣ ζ͍͔ͤͤͭ͊ͪͤ͊͜ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͭͦ;ͦ͟ ͍͔ͦͫͭͤͤ͜͡ΎηΣ ͭͦ΅ͦ.  

Показник продукту όͤ͊ ͎ͦͦ͟ ;͙ ͤ͊ ΅ͦ ͫͨͪΎ͍ͣͦ͊ͤ͜ ͙ͯͫ͘͡͡Ύύ - ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ ΅ͦ ͍͙ͤ͊͘;͊Ί ͦ͋ͫΎ͎ ͪͦ͋ͭ͜Σ 
͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙͍ͦͪͫͭͯ͊͟;͍͜Φ ˤ͙͙͍ͦͪͫͭͦͯ͟ΊͭΈͫΎ ͒͡Ύ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͒ͦͫΎ͎͔ͤͤͤΎ ͔͍ͨͤͦ͝ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͤͦ͝ ͔͙ͣͭΣ ͔͊͡ ͙ͨͪ ͼΈͦͣͯΣ 
ͦͤͫͭ͊ͭͯ͟Ί ͫ͊ͣ ͺ͊ͭ͟ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͔ͤ ͍͙ͤ͊͘;͊Ό;͙ ͝ͻ Ύͦͫͭ͟͜Φ ˤ͙ͣͪ͜ΌΊͭΈͫΎ ͍ ͡Ό͒ΎͻΣ ͡Ό͙͒ͤͦ-͒ͦ͋͊ͻΣ ͭͦ΅ͦ. 
˹͙͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ζ͎͊͊͘͡Έͤ͊ ͨͦ͡΅͊ ͎͙͒ͦͪͦΣ ΅ͦ ͍͙͎ͣ͊͊Ί ͦ;͙΅͔ͤͤΎηΣ ζͨͦ͡΅͊ ͔͔ͤͦ͘͡͝ ͙ͦͤ͘Σ ΅ͦ ͍͙͎ͣ͊͊Ί 
͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡ΌηΦ  

Показник ефективності όͯ ͫ͟͜͡Έ͙͟ ͦ͋ͻ͙ͦ͒ͭΈͫΎ ͙͙ͦ͒ͤͼΎ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ͍ ͎ͪͦ΄͍ͦͦͣͯ ͍͙ͣͪ͜͜ύ - ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ 
΅ͦ ͍͙ͤ͊͘;͊Ί ͍͒ͤͦ͜΄͔ͤͤΎ ͍͙͙ͦͤ͊ͤ͟ͻ ͪͦ͋ͭ͜ ͭ͊ ͎ͨͦͫͯ͡ ͒ͦ ͝ͻ ͍͊ͪͭͦͫͭ͜Φ ͔͚̇ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͤͦ͋ͻ͙͚͒ͤ͜ ͒͡Ύ 
͍͙ͤ͊͘;͔ͤͤΎ ͔ͦͤͦͣ͟͜;ͤͦ͝ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͙ͪͦ͋ͦͭΣ ͝͝ ͺ͍͎ͤ͊ͤͫͦͦͦ͜ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭͯΦ ˤ͙ͤ͊͘;͊ΊͭΈͫΎ ͍ ͎ͪͤΦκ͍͟ΦͣΣ 
͎ͪͤΦκ͗ͦ͜͟͡-͔͒ͤΈ ͜ ͭΦ͒Φ ˹͙͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ζ͔͔ͫͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͦ;͙΅͔ͤͤΎ ͍͎͊͒ͪ͊ͭͤͦͦ͟ ͔ͣͭͪͯ ͎͙͒ͦͪͦηΣ ζ͔͔ͫͪ͒ͤΎ 
͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͎͍͍ͦ͋ͫͯͦͯ͊ͤͤ͡Ύ ͦ͒ͤ͜Ί͝ ͭͦ;͙͟ ͍͔ͦͫͭͤͤ͜͡ΎηΦ  

Показник ѐкості ό΅ͦ ͙ͣ ͨ͊ͤͯ͡Ίͣͦ ͒ͦͫΎ͎͙ͭ ͍ ͨͪͦͼ͔ͫ͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣύ - ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ ΅ͦ 
͍͙ͤ͊͘;͊Ί ͯͫͨ͜΄ͤͫͭ͜Έ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͤ͊ͣ͜;͔͙ͤͻ ͍ͨ͊ͤ͜͡Σ ΅ͦ ͻ͔͙͊ͪ͊ͭͪͯ͘͟Ί ͒ͦͫΎ͎ͤͯͭ͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭΣ ͝ͻ ͙͒ͤ͊ͣͯ͜͟ ͍ 
;͊ͫ͜Φ ˸͔ͦ͗ ͍͙ͣͪ͜Ό͍͙͊ͭͫΎ ͯ ͍͒ͫͦͭ͊͜͟ͻ ͪͦͫͭ͊ͤͤ͘Ύ ͊͋ͦ ͙͔ͤ͗ͤͤ͘Ύ ͍͙͍ͭͦ͟͜Σ ͍ͭͪ͊ͭ ͯ ͔͔ͣͪ͗͊ͻΦ ˹͙͊ͨͪ͊͒͟͡Σ 
ζ͋͘͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͟͜͡Έͦͫͭ͟͜ ͔͔͔͙ͦͤͤ͘͡ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜ ͯ ͍͒ͫͦͭ͊͜͟ͻ ͜ ͊͋ͫͦ͡Ό͙ͭͤͻ ͙ͨͦ͊ͤ͊͘͟͟ͻηΣ ζ͋͘͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͟͜͡Έͦͫͭ͟͜ 
͎ͪͦͣ͊͒ΎͤΣ Ύ͟͜ ͍͍͊͗͊ΌͭΈΣ ΅ͦ ͍ͦͤ͘͜΄ͤΊ ͍͔ͦͫͭͤͤ͜͡Ύ ͍͙ͯ͡ͼΈ ͊͘ ͍͙͚ͭͤ͘͜ ͔ͨͪͦ͒͜ ͨͦͨ͜͡΄͙ͦͫ͡ΎηΦ  

˿͒͜͡ ͊ͤ͊͘͘;͙͙ͭΣ ΅ͦ ͎͊ͤ͊ͦ͜͡;ͤ͜ ͙͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͍͔͒ͦ͋ͪ͊͗ͤ͜͜ ͍ ͯͪ͊ͤͫ͟͝Έͦͣͯ͟ 
͍͍͊ͦͤͦ͒͊ͫͭ͘͟͜Σ ͍ ͪΎ͒͜ ͔͎ͪͦͤ͊͜͡Έ͙ͤͻ ͜ ͣͫ͜Έ͙͟ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣΦ ˽͔ͪͦͭ, ͒ͦ ͼΈ͎ͦͦ ;͊ͫͯ ͝ͻ ͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύ ͔ͤ ͙ͤͦͫͦ͡ 
͙͔͎ͫͫͭͣͤͦͦ ͻ͔͊ͪ͊ͭͪͯ͟Φ  

 
Вивченнѐ об’юктивної думки представників депутатського корпусу, працівників міськвиконкому, 

представників надавачів та споживачів послуг ЖКГ щодо  
ефективності реалізації міської політки реформуваннѐ та розвитку  

житлово-комунального господарства м. Миколаюва 
 

˽͔ͪͦ͋ͣ͊͡ ͺͯͤ͟ͼ͍ͦͤͯ͊ͤͤ͜Ύ ͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ͣͫͭ͊͜ Ί ͦ͒ͤ͜ΊΌ ͘ ͚ͤ͊͋͜͡Έ΄ 
͋ͦ͡Ό;͙ͻ ͜ ͎ͤ͊͊͡Έ͙ͤͻ ͒͡Ύ ͙͍ͣͦ͊͟͡͝ͼ͍͜Φ ͙́ͪ͊͒ͼ͚ͤͦ͜ ͍͔͔ͪͤͤͤ͘Ύ ͎ͪͦͣ͊͒ΎͤΣ ΅ͦ ͫͭͦͫͯΌͭΈͫΎ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡ ˬ˴˥Σ Ί 
͚͍ͤ͊ͣ͊ͫͦ͜΄͙͙ͣ ͍ ͙͙ͫͭ͊ͭͫͭͦ͟Ό ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͣͫ͜ͼ͔͍͎ͦͦ ͍ͫ͊ͣͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤΎΦ ˤ ͦͫͭ͊ͤͤ͜ ͙ͪͦ͟ ͼΎ ͔͔ͭͤ͒ͤͼ͜Ύ 
͙͙ͨͦͫ͊ͫ͡͡ΎΦ ́͊͟ ͙͡΄͔ ͊͘ мл ͣͫ͜Ύͼ͍͜ ͙͎ͣͤͯͦͦ͡ ͪͦͯ͟ ˨͔͔ͨ͊ͪͭ͊ͣͤͭ ˬ˴˥ ͣͫͭ͊͜ ͙͍ͦͭͪͣ͊ ͙͋͘͡Έͦ͟ рΣс ͙ͭͫΦ 
͎ͫ͊ͪ͟ ͎ͪͦͣ͊͒ΎͤΣ ͘ ͙ͤͻ оΣр ͙ͭͫΦ ͍͙ͫͭͦͫͯ͊ͫ͡Ύ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͙͍͎͗ͭͦͦͦ͡ ͺͦͤ͒ͯΦ 

˨͡Ύ ͨͦ͒ͦ͊ͤͤ͡Ύ ͔ͨͪͦ͋ͣ͡Σ ΅ͦ ͙ͤ͊ͦͨ͟;͙͙ͫ͡Ύ ͍ ˬ˴˥Σ ͍ ͦͫͭ͊ͤͤΊ ͔͒ͫΎ͙ͭͭͭ͜͡Ύ ˸͙͍ͦ͊ͫ͟͡͝Έ͊͟ ͣͫ͜Έͪ͊͒͊͟ 
͙͚ͨͪͤΎ͊͡ ͍͒͜ ͎͔͍͊ͯ͘͜͡ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΦ ˭͔ͦͪͣ͊͟Σ ͯ ͙ͣͤͯͦͣͯ͡ ͪͦͼ͜ ͋ͯ͊͡ ͙͚ͨͪͤΎͭ͊ ζ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͜ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͎ͤͦͦ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ ͤ͊ нлмл - нлмп ͪͪΦηΦ ˨͔ͦͯͣͤͭ͟ ͙ͣͫͭͭ͜Έ ͯ 
ͭͦͣͯ ;͙ͫ͜͡ ͜ ͔ͨͦͦ͗ͤͤ͡Ύ ͨͪͦ ͎͍͍ͦ͋ͫͯͦͯ͊ͤͤ͡Ύ ͙͗ͭͦ͡ͺͦͤ͒ͯ ͤ͊ ͚ͦͤͯͪͫͤ͟͟͜ ͍ͦͫͤͦ͜Σ ͤ͜͜ͼ͊ͭͦͪͦͣ͜ Ύ͎ͦͦ͟Σ ͤ͊΄͔ 
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ͣͫͭͦ͜ ͫͭ͊ͦ͡ ΅͔ ͍ нллт ͪͦͼ͜Φ ˹͊ ͒ͯͣͯ͟ ͚͎ͦͦ ͙͍ͪͦͪͦ͋ͤ͘͟͜Σ ͔͒ͣͦͤͦͨͦ͊͘͜͡ͼ͜Ύ ͭ͊ ͍͔ͫͭͦͪͤͤΎ ͔͎ͦͤͯͪͤͭͤͦͦ͟͟ 
͔͔͍͙ͫͪ͒ͦ΅͊ ͍͙ͨͦͤͤ͜ ͙͙͍ͨͦͭͤͦ͘ ͨͦͤ͊͘;͙͙ͭͫΎ ͤ͊ ͎͊ͯ͘͜͡Φ  

˽͔͔ͦͨͪ͒ͤΎ ͎͔͍͊ͯ͊͘͡ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͜ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥Σ ͙͚ͨͪͤΎͭ͊ ͍ нллп ͪͦͼ͜ ͺ͙͊ͭ͟;ͤͦ ͔ͤ 
͍͙ͦͤ͊ͤ͊͟Σ ͎͋͊͊ͭͦ ͝͝ ͊͘ͻ͍ͦ͒͜ ͔͔͚ͨͪ΄͙͡ ͒ͦ ͍ͤͦͦ͝ ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣΦ ˾͔ͯ͘͡Έͭ͊ͭ ͔͍͙ͤͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ - ͎͔͊ͦͫͭͪͤͤ͘Ύ 
͙ͫͭͯ͊ͼ͜͝ ͍ ˬ˴˥Σ ͎ͨͦͪ͜΄͔ͤͤΎ Ύͦͫͭ͟͜ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ΅ͦ ͤ͊͒͊ΌͭΈͫΎ όͫΈ͎ͦͦ͒ͤ͜ ͍ͫΈ͎ͦͦ мл-мр҈ ͎ͦͪͦ͒Ύͤ ͍͔͊͒ͦͦͤ͘͜͡ 
Ύͫͭ͟͜Ό ͎ͨͦͫͯ͡ύΣ ͔ͤ͋͊͗͊ͤͤΎ ͔ͣ΄͊ͤ͟ͼ͍͜ ͙͙ͨ͊ͭͭ͡ ͊͘ ͔ͤΎͫͤ͟͜͜ ͎͙ͨͦͫͯ͡Σ Ύ͟͜Σ ͒ͦ ͎ͭͦͦ ͗ ͚ͨͦͫͭͤͦ͜ ͒ͦͪͦ͗;͊ΌͭΈΣ 
ͪͦͫͭ͊ͤͤ͘Ύ ͔͔͍ͤͨ͊ͭ͗͜͡Φ 

 
ˤ͍͊͗͊ΊͭΈͫΎΣ ΅ͦ ͦ͒ͤ͜ΊΌ ͘ ͎͍͙ͦͦͤ͡ͻ ͙ͨͪ;͙ͤ ͍ͨͪͦ͊ͯ͡ ͎͔͍͙͊ͯ͘͡ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ Ί ͻͪͦͤ͜;͔ͤ 

͔ͤ͒ͦͺ͍ͤ͊ͤͫͯ͊ͤͤ͜ΎΣ ͍ͨͦϥΎ͔͊ͤ͘ ͘ ͋Ό͔͙͙͒͗ͭͤͣ ͭͪͯ͒ͤͦ΅͙͊ͣΦ  
ˤ ͻͦ͒͜ ͺͦͯͫ͟-͎͙ͪͯͨ ͔͍ͤͦ͒ͤͦͪ͊ͦͦ͘ ͍͙͍ͫͦ͡͡Ό͍͊͊ͫ͡Έ ͒ͯͣ͊͟Σ ΅ͦ ͔͗ͦ͒ͤ ͔ͪ͊͡Έ͙͚ͤ ͍͔ͤͫͭͦͪ͜ ͔ͤ ͒͊ͫͭΈ 

͎ͪͦ΄͜ ͊͒͊ͪͣ͊͘Φ ˨ͦ ͎ͭͦͦ ͗ ͔͙͒ͨͯͭ͊ͭ ͣͫ͜Έ͙ͪ͊͒͟ ͔͋͘ ͙͍͎ͦͫͦ͋ͦͦ͡ ͔ͤͭͯ͊ͣͯ͘͘͜ ͍͙͒͜͡ΎΌͭΈ ͎ͪͦ΄͜ ͤ͊ ˬ˴˥ ͜ 
͍͒ͤͦͫ͜ΎͭΈͫΎ ͒ͦ ͎͊ͯ͘͜͡Σ Ύ͟ ͒ͦ ͔͋͒ͦͤͤͦ͘͝ ͙͒͗͜͟Υ ͫ͟͜͡Έ͙͟ ͎ͪͦ΄͔͚ ͍ ͔ͤ͝ ͔ͤ ͍͙͊ͫͭ͟͡Σ ͙͙͍͎ͨͦͭͤͦͦ͘ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭͯ 
͍͔ͪ΄ͭ͜-͔ͪ΄ͭ ͔ͤ ͙ͦͭͪͣ͊Ί͔ͭΦ ˾͔ͯ͘͡Έͭ͊ͭ - ͙͔ͤ͗ͤͤ͘Ύ ͍͔͙ͤͫͭ͜ͼ͚ͤͦ͜͝ ͙͍͙͍ͨͪ͊͋ͦͫͭ͜͡ ͜ ͎ͨͦͪ͜΄͔ͤͤΎ ͺ͍ͤ͊ͤͫͦͦ͜͝ 
͙ͫͭͯ͊ͼ͜͝Φ ̒͟΅ͦ ͍ ͙ͣͤͯͦͣͯ͡ ͪͦͼ͜ ͤ͊ ͎͊ͯ͘͡Έ ͋ͯͦ͡ ͍͙͔͒ͤͦ͜͡ оΣн҈ ͣͫ͜Έ͎ͦͦ͟ ͋Ό͔͒͗ͭͯΣ ͭͦ ͍ ͙ͤͤ͜΄ͤΈͦͣͯ ό͔͋͘ 
ͯͪ͊ͻ͍ͯ͊ͤͤΎ ͍͙ͨ͊ͭ͡ ͊͘ ͔͙ͪ͒ͭͦͣ͟ ͤ͊ ͔ͪͣͦͤͭ ΄͡Ύͻ͍͜ύ - ͙͙ͨͪ͋ͤͦ͘͡ мΣп҈Φ ˽͙ͪ ͼΈͦͣͯΣ ͍ ͤ͜΄͙ͻ ͣͫͭ͊͜ͻ ͙̂ͪ͊ͤ͟͝ 
ͼ͔͚ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͙͍ͦ͊͟͡ΊͭΈͫΎ ͍ ͒͊ͨ͊ͦͤ͘͜͜ о-15%.  

 
˻͙͒ͤͣ ͘ ͙ͨͭ͊ͤΈ ͊ͫ͒͊ͤͤ͘͜Ύ ͺͦͯͫ͟-͎͙ͪͯͨ ͋ͯͦ͡Υ ;ͦͣͯ ͤ͜ ͣͫ͜Έͪ͊͒͊͟Σ ͤ͜Σ ͙ͭͣ ͋͜͡Έ΄͔Σ ͫͭͦͪͦͤͤ͜ 

͍͔͙ͤͫͭͦͪ͜ ͔ͤ ͨͦͫͨ͜΄͊ΌͭΈ ͍͙͊͒͊ͭ͟͡ ͦ͟΄͙ͭ ͍ ˬ˴˥Κ ˽͔ͪ΄ ͊͘ ͍͔ͫΣ ͭͦͣͯΣ ΅ͦ ͔ͤ ͋͊;͊ͭΈ ͔ͪ͊͡Έͤͦ͝ ͍͒͒͊͜;͜Φ ˻͒ͤ͊ 
͘ ͙ͨͪ;͙ͤ ͼΈ͎ͦͦ - ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Έ ͔͙ͦͤͪͭͤ͟͟ͻ ͙͔͍ͪͭͪ͟͜͝ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͙ͪͦ͋ͦͭ ͎͊ͯ͘͜͡Φ ̒͟ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡Σ ͼ͜ ͙͔ͪͭͪ͟͜͝ 
ͺͦͪͣͯ͡ΌΌͭΈͫΎΣ Ύ͟ ζͨͦͨ͜͡΄͙͙ͭηΣ ζ͎͙͙͙ͨͦ͋ͭ͡η ͜ ͭΦ͒Φ ͔̇Σ ͨͦͪΎ͒ ͘ ͍͒ͫͯͭͤͫͭ͜͜Ό ;ͭͦ͜͟͝ ͔͎ͫͭͪ͊ͭ͜͝ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟Σ 
ͦͤ͟ͼ͔ͤͭͪ͊ͼ͜͝ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜Σ ͙͔ͫͫͭͣͤͦͫͭ͜ ͯ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟͜ ͚ ͔ͺ͔͙͍͎ͭͤͦͦ͟ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό Ί ͙ͨͪ;͙ͤͦΌ 
ͻͪͦͤ͜;͎ͤͦͦ ͔͍͙ͤͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎͔͍͙͊ͯ͘͡ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣΣ ͙ͨͪ;ͦͣͯ ͊ͤ͊͘͘;͔͔ͤΣ ͫͭͦͫͯΊͭΈͫΎ ͔ͤ ͙͡΄͔ ˬ˴˥Φ  

˹͔͙͍ͣͦ͗ͦ͡ ͎͙͒ͦͣͦͭͫΎ ͔ͺ͔͙͍͙ͭͤ͟ͻ ͚͒͜ ͍͙͊͒͡Σ ͙͚ͨͪͤΎͭͭΎ ;͙ͭ͜͟ͻ ͍ͯͨͪ͊ͤͫ͜͡Έ͙͟ͻ ͪ͜΄͔ͤΈ ͔͋͘ 
ͤ͊Ύ͍ͤͦͫͭ͜ ͙͔͍ͪͭͪ͟͜͝ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͙ͪͦ͋ͦͭ ˬ˴˥Φ ˽͙ͪ;ͦͣͯ ͙ͭ͊͟ͻ ͙͔͍ͪͭͪ͟͜͝Σ Ύ͟͜ ͙͋ͯ͡ ͋ ͪͦͯͣ͘͘͜͜͡ ͔ͤ ͭ͜͡Έ͙͟ 
͙͍͙͗ͭͦ͊ͣ͟͡ ͜ ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤ͊ͣ͟Σ ͔͊͡ ͜ ͔͔ͤͫͨͼ͊ͫͭ͊ͣ͜͜͡ - ͔͒ͨͯͭ͊ͭ͊ͣΣ ͺ͙ͤ͊ͤͫͫͭ͊ͣ͜Σ ͊ ͚͎͍ͤ͊ͦͦͤ͜͡΄͔ - 
͍͙͘;͚͙͊ͤͣ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͊ͣ ͎ͨͦͫͯ͡Φ 

˨ͦ ͔ͪ;͜Σ ͍ ͚ͭ͜ ͚ͫ͊ͣ͜ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͜ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͔͔ͨͪ͒͋͊;͔ͤͦ ͦ͟΄͙ͭ ͤ͊ ΅ͦͪ͜;͔ͤ ͔͒ͦͫ͒͗ͤͤ͜͡Ύ ͍ͪͤ͜Ύ 
͍͔͊͒ͦͦͤͦͫͭ͘͜͡ ͔ͣ΄͊ͤ͟ͼ͍͜ Ύͫͭ͟͜Ό ͍͙ͤ͊͒͊͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͔͊͡ ͤ͊ ͙ͨͪ͊ͭ͟ͼ͜ ͍ͨͦͤͦͼͤͤ͜͜ ͔͒ͦͫ͒͗ͤͤ͜͡Ύ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈͦ͟͝ 
͙͒ͯͣ͟ ͔ͤ ͍ͨͪͦͦ͒ΎͭΈͫΎΦ ˤ͔͔͙ͫͪ͒ͤ͜ ͔͒ͨͯͭ͊ͭͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͪͨͯͫͯ͟ ͍ͪͦͣͦ͊͘ ͨͪͦ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͫͭ͜͜Έ ͨͦͨ͜͡΄͔ͤͤΎ ͙ͫͭͯ͊ͼ͜͝ ͍ 
͎͊ͯ͘͜͡ ͔͋͘ ͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύ ͔͙ͦͤͪͭͤ͟͟ͻ ͙͍ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟͜ ͎͊ͪͦ͗ͯ͘Ί ͔͔͍͙͙ͨͪͭͭͫ͜͡Έ ͍ ͙͙͍͙͚ͨͪͣͭͤ͜ ͙ͨͦͭ͜͡;͙͚ͤ 
ͨͦͨͯͣ͘͜͡Φ  

 
̂ ͫ͜;ͤ͜ ͨͦͭͦ;͎ͤͦͦ ͪͦͯ͟ ͙ͨͪ ͣͫ͜Έͪ͊͒͟͜ ͋ͯ͊͡ ͍͔ͫͭͦͪͤ͊ ͪͦ͋ͦ;͊ ͎ͪͯͨ͊ ͘ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎΣ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ͜ 

͙ͭ͊ͪͺͤͦ͝ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍ ͙͍͗ͭͦͦͣͯ͡ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͜ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊Φ ˨ͦ ͝͝ ͫ͊͒ͯ͟͡ ͍ Ύͦͫͭ͟͜ ͔͍͙͍ͨͪ͒ͫͭ͊ͤ͟͜ 
͎ͪͦͣ͊͒ͫΈͦͫͭ͟͜ ͍͍͔͔͒ͤ͜ ͜ ͔͔͙ͫͨͪͭ͟ ̅˾˸˸Φ ̂ ͪ͊ͣ͊͟ͻ ͭͫͤͦ͜͝ ͍ͫͨͨͪ͊͜ͼ͜ ͘ ͪͦ͋ͦ;ͦΌ ͎ͪͯͨͦΌ ̅ͦͤ͒ ͣ͊Ί ͤ͊ͣͪ͜ 
͙͙ͪͦͪͦ͋ͭ͘ ͜ ͍͙͙͒͊ͭ ͙͊ͤ͊ͭ͜͡;͙͚ͤ ͔͒ͦͯͣͤͭ͟ ζ˩ͺ͔͙͍ͭͤͫͭ͟͜Έ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͍ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜ηΣ ͔͒ 
͔͋ͯ͒ ͪͦ͘ϥΎ͔ͫͤͤͦ ͻ͔͊ͪ͊ͭͪ͟ ͨͦͪͯ΄͔ͤͦ͝ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡Σ ͍ͨͪͦ͊ͤ͊ͦ͊ͤͦ͘͜͡ ΄͡Ύͻ͙ ͝͝ ͍͙ͪ͜΄͔ͤͤΎΣ ͍͙ͤ͊͘;͔ͤͦ ͍ͦͫͤͦͤ͜ 
͊͘ͼ͍͔͊ͤ͜͟͜͡ ͙ͫͭͦͪͦͤΣ ͝ͻ ͙͍ͣͦͭ͊ͼ͜ΎΣ ͎ͨͪͦͤͦ͘ ͙͍͙ͣͦ͗͡ͻ ͚͒͜Σ ͍ͪ͊ͻ͍͙͚ͦ͊ͤ ͙͙͍͙͚ͨͦͭͤ͘ ͍͒ͦͫ͒͜ ͤ͜΄͙ͻ ͣͫͭ͜Φ ̂ 
ͼͦͣͯ͜͡ ͊͘ ͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ͊ͣ ͝͝ ͙ͪͦ͋ͦͭ ͤ͊ ͎ͪͦ͘͡Ύ͒ ͣͫ͜Έ͙ͪ͊͒͟ ͨ͊ͤͯ͡ΊͭΈͫΎ ͔͍͙͙ͨͪ͒ͫͭ͊ͭ ͔ͨͪͦͭ͟ ͣͤ͘͜ ͭ͊ 
͍͔͒ͦͨͦͤͤΈ ͒ͦ ͪ͜΄͔ͤͤΎ ͣͫ͜Έ͙ͪ͊͒͟ ͍͒͜ лоΦлфΦнлмл ζ˽ͪͦ ͍͔͔͊ͭͪ͒͗ͤͤ͘Ύ ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊ ͒ͦ нлмпͪΦηΦ 

 
Висновки 

 
ˤ ͻͦ͒͜ ͊ͫ͒͊ͤͤ͘͜Ύ ͯ;͙͙͊ͫͤ͟ ͺͦͯͫ͟-͎͙ͪͯͨ ͚͒͜΄͙͡ ͍͙͍ͫͤͦͯ͟Σ ΅ͦ Ύͫͭ͟͜Έ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͙͍͗ͭͦͦ͡-

ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͊ͣ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ ͍͔͒ͦͫͦͤ͊ͤͤ͟͡ΎΦ ˤ͙ͪ͜΄͙͙ͭ ͔ͨͪͦ͋ͣͯ͡ ͙͍ͣͦ͗ͦ͡ ΄͡Ύͻͦͣ 
ͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͔ͺ͔͙͍͎ͭͤͦͦ͟ ͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͦͤͭͪͦ͟͡Ό ͭ͊ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ ͙ͪͦ͋ͦͭ 
͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έͤͦ͝ ͫͺ͔͙ͪΦ ˨͡Ύ ͼΈ͎ͦͦ ͣͫ͜Έ͊͟ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈͫͭ͟͜Έ ͍͙ͨͦͤͤ͊ ͍͙͙ͯͫ͒ͦͣͭ͜Σ ΅ͦ ͍ͦͤ͊ Ί ͜ 
͍͙͊ͣͦͤͦͣ͘͟Σ ͜ ͚ͤ͊͋͜͡Έ΄ ͊͘ͼ͍͔͙͊ͤͣ͜͟͡ ͔ͦͤͭͪͦͪͦͣ͟͡ ͙ͭ͊͟ͻ ͎ͨͦͫͯ͡Φ ́ͦͣͯ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͦ͜ ͎͙͒ͦͣ͊͊ͭͫΎ 
͙͒ͦͭͪͣ͊ͤͤΎ ͔ͦͤͯͪͤͭͤͦͫͭ͟͟͜Σ ͨͯ͋͜͡;ͤͦͫͭ͜ ͭ͊ ͨͪͦͦͪͦͫͭ͘͜ ͯ ͪͦ͋ͦͭ͜ ˬ˩˴͍͜Σ ͍͙͎ͣ͊͊Ό;͙ ͍͒͜ ͙ͤͻ ͍͍͒ͨͦ͒ͤͦͫͭ͜͜͜ 
ͣ͗͜ ͙͙͙ͦͭͪͣ͊ͤͣ ͍͒͜ ͔͔ͤ͊ͫͤͤ͡Ύ ͙͊ͫͦ͋͊ͣ͘ ͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͫͭ͜Ό ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͤ͊ ͼ͜ ͦ͟΄͙ͭ ͊͘ ͙ͨͪͤͼ͙ͨͦͣ 
ζ͋͜͡Έ΄ Ύͫͤ͟͜͜ ͎͙ͨͦͫͯ͡ ͊͘ ͚ͤ͊͋͜͡Έ΄ ͙ͦͨͭͣ͊͡ΈͤͦΌ ͼͤͦ͜ΌηΦ ́͜͡Έ͙͟ ͭͦ͒͜ ͙͍ͫͨͦ͗͊; ͔͔͍͙ͨͪͭͦͪͭΈͫΎ ͤ͊ 



38 
 

͍ͨͦͤͦͼ͎ͤͤͦͦ͜ ͯ;͙͊ͫͤ͊͟ ͙ͪͤͯ͟ ͙͍͗ͭͦͦ͡-ͦͣͯͤ͊͟͡Έ͙ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ΅ͦ ͍͙ͤ͊͘;͊Ί ͙͔͙ͨͪͦͪͭͭ͜ ͒͡Ύ ͨͦͫͭ͊;͊͡Έ͙͍ͤ͟͜ 
͜ ͍͙͍ͦͤ͊͟ͼ͍͜ ͎ͨͦͫͯ͡Φ 

 
˭ ͯͪ͊ͻ͍ͯ͊ͤͤΎͣ ͍͙͔͎͊͒ͤͦͦ͟͡Σ ͍͙ͪ͜΄͔ͤͦΥ 

1. ˿ͺ͍͙ͦͪͣͯ͊ͭ ͙͊ͤ͊ͭ͜͡;͙͚ͤ ͔͒ͦͯͣͤͭ͟ ζ˩ͺ͔͙͍ͭͤͫͭ͟͜Έ ͙͙ͨͦͭ͜͟͡ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͯ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜ηΣ ͍ 
Ύͦͣͯ͟ ͋ͯ͒ͯͭΈ ͘ΩΎ͍ͫͦ͊ͤ͜ ͻ͔͊ͪ͊ͭͪ͟ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡Σ ͤ͊ ͍͙ͪ͜΄͔ͤͤΎ Ύͦ͟͝ ͫͨͪΎ͍ͣͦ͊ͤ͊ ͙ͨͦͭ͊͜͟͡ ͎͍ͦͪ͊ͤ͜ ͣͫ͜ͼ͔͍͎ͦͦ 
͍ͫ͊ͣͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤΎΣ ͍ͨͪͦ͊ͤ͊ͦ͊ͤ͘͜͜͡ ͙͍ͣͦ͗͜͡ ΄͡Ύͻ͙ ͍ͪͦ͘ΩΎ͊ͤͤ͘Ύ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡Σ ͍ͦͫͤͦͤ͜ ͊͘ͼ͍͔͊ͤ͜͟͜͡ ͙ͫͭͦͪͦͤ ͭ͊ 
͝ͻ ͔ͪ͊͡Έͤ͜ ͔͔͙ͤͭͪͫ͜ ͜ ͙͍ͣͦͭ͊ͼ͜͝Σ  ͎ͨͪͦͤͦ͘  ͝ͻ  ͙͍͙ͣͦ͗͡ͻ ͚͒͜ ͯ ͻͦ͒͜ ͍ͨͪͦͫͯ͊ͤͤΎ ͔͔ͪͦͣͤ͒͊͟ͼ͚͜ ͔͒ͦͫ͒͗ͤͤ͜͡ΎΦ 

2. ˤͪ͊ͻ͍͙ͯ͊ͭ ͍͍͙͚͒ͨͦ͒ͤ͜͜ ͯͫͨ͜΄͙͚ͤ  ͍͒ͦͫ͒͜ ͤ͜΄͙ͻ ͯͪ͊ͤͫ͟͝Έ͙͟ͻ ͣͫͭ͜Φ 
3. ˾͙͙ͦͪͦ͋ͭ͘ ͙͔ͫͫͭͣͯ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͍͙ͭͪ͊ͭΣ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ͭ͊ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͼ͜͡Έ͍͙ͦͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ ͤ͊ ͙ͨͪ͊͒͟͜͡ 

ζ˽͎͙ͪͦͪ͊ͣ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥η ͭ͊ ͔ͣͻ͊ͤͣ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͙͎ͣͦͤͭͦͪͤͯ͜ ͭ͊ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͊͘ 
͍͙͙͊͊ͤͣ͘͟ ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͊ͣ͜͟ ͯ ͣΦ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͜Φ 

4. ˾͙͙ͦͪͦ͋ͭ͘ ͭ͊ ͙ͤ͊͒͊ͭ ͤ͊ ͎ͪͦ͘͡Ύ͒ ͣͫ͜Έ͍͙ͦͤͦͣͯ͟͟͟ ͭ͊ ͣͫ͜Έ͙ͪ͊͒͟ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͣͤ͘͜Υ 
4.1. ˨ͦ ͪ͜΄͔ͤͤΎ ͣͫ͜Έ͍͙ͦͤͦͣͯ͟͟͟ ͍͒͜ нтΦлсΦнллу Ѕ мосу ζ˽ͪͦ ͍͔͔͊ͭͪ͒͗ͤͤ͘Ύ ˽ͦͪΎ͒ͯ͟ ͙ͪͦͪͦ͋͘͟ ͭ͊ 
͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͣͫ͜Έ͙͟ͻ ͼ͜͡Έ͍͙ͦͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣηΣ ͘͜ ͊ͤ͊͘͘;͔ͤͤΎͣ  ͍ͦ͋ͦΩΎ͍͎ͦͦͦ͘͟ ͔͔ͨͪͯ͜͟͡ 
͔ͪͯ͘͡Έ͙͍͙ͭ͊ͭͤͻ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎ͨͪͦͪ͊ͣΣ  ͔ͣͻ͊ͤͣͯ͘͜ ͎ͪͦͣ͊͒ͫΈ͎ͦͦ͟ ͙͎ͣͦͤͭͦͪͤͯ͜ ͭ͊ 
ͦͼ͙ͤ͜͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͼ͜͡Έ͍͙ͦͻ ͭ͊ ͔͙ͦͣͨͫͤ͟͟͡ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ ͫͦͼ͊͜͡Έͤͦ-͔ͦͤͦͣ͟͜;͎ͤͦͦ ͍͙ͪͦͭͯ͘͟ 
ͣͫͭ͊͜ ˸͙ͦ͊͟͡Ί͍͊Φ 

4.2. ˨ͦ ͪ͜΄͔ͤͤΎ ͣͫ͜Έ͙ͪ͊͒͟ ͍͒͜ лоΦлфΦнлмл ζ˽ͪͦ ͍͔͔͊ͭͪ͒͗ͤͤ͘Ύ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ 
͍͙ͪͦͭͯ͘͟ ˬ˴˥ ͤ͊ ͔ͨͪͦ͒͜ ͒ͦ нлмп ͪͦͯ͟ηΦ 

5. ˭͊ ͔͙ͨͦͭͪ͋ ͦͨͪ͊ͼΌ͍͙͊ͭ ͙͍ͣͦ͗ͫͭ͜͡Έ ͍͊ͫͭͦͫͯ͊ͤͤ͘Ύ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜  ͒ͦ ͤ͜΄͙ͻ 
ͣͫ͜Έ͙͟ͻ ͎ͨͪͦͪ͊ͣΣ ͔͙ͪͦͪͦ͋ͤ͘͡ͻ ͘ ͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύͣ ͎ͨͪͦͪ͊ͣͤͦ-ͼ͜͡Έ͍͎ͦͦͦ ͔ͣͭͦ͒ͯΦ 
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˨ͦ͒͊ͭͦ͟ р 
 

ПАМЯТКА СПОЖИВАЧА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(СЛОВНИК РЕЗУЛЬТАТИВНИХ ПОКАЗНИКІВ). 

 
Показник затрат ς ͼ͔ ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ ΅ͦ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͍͙͚ͫͭͪͯͭͯͪͦ͊ͤ͟ ͦ͋ͫΎ͎ ͍ͻ͙͒ͤ͜ͻ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜Σ Ύ͙͚͟ 

͔ͤͦ͋ͻ͙͚͒ͤ͜ ͒͡Ύ ͚͔͒ͫͤͤͤ͘͜Ύ ͎͒͊ͤͦͦ ͤ͊ͨͪΎͣͯ͟ ͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜  ͍͍͎͒ͨͦ͒ͤͦͦ͜͜ ͍͊͒͊ͤͤ͘Ύ ͋Ό͔͒͗ͭͤͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΦ 
ˢ͋ͦΥ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ ς ͼ͔ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟Σ ΅ͦ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͦ͋ͫΎ͎ ͭ͊ ͫͭͪͯͭͯͪͯ͟ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜, ΅ͦ ͔͔͊͋ͨ͘͘;ͯΌͭΈ 
͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͋Ό͔͒͗ͭͤͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͭ͊ ͻ͔͙͊ͪ͊ͭͪͯ͘͟ΌͭΈ ͫͭͪͯͭͯͪͯ͟ ͍͙ͭͪ͊ͭ ͋Ό͔͒͗ͭͤͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ 

˭͙͊ͭͪ͊ͭ ͣͦ͗ͯͭΈ ͍͙͒ͦ͋ͪ͊͗͊ͭͫ͜Έ Ύ͟  ͎ͪͦ΄͍ͦͦͣͯ ͍͙ͣͪ͜͜Σ ͭ͊͟ ͜ Ύ͟ ͡Ό͒ͫΈ͟͜Σ ͔ͣ͊ͭͪ͊͜͡Έͤ͜ ͊͋ͦ 
ͤ͜ͺͦͪͣ͊ͼ͚ͤ͜͜ ͔͙ͪͫͯͪͫ ό͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͦͫ͋͜Σ ͊ͯ͘͡;͔͙ͤͻ ͒ͦ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎͙ͨͦͫͯ͡Τ ͦ͋ͫΎ͎ ͦ͟΄͍ͭ͜Σ ͍͙ͭͪ͊;͔͙ͤͻ ͤ͊ 
͚͔͒ͫͤͤͤ͘͜Ύ ͍͊͒͊ͤͤ͘ΎΣ ͭͦ΅ͦύΦ ˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜ΊͭΈͫΎ ͍ ͊͋ͫͦ͡Ό͙ͭͤͻ ͼ͙ͺͪ͊ͻ ό͙ͤ͊ͨͪ͊͒͟͡Σ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ 
ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜Σ ͔ͣͭͪ͊͗ ͊͋ͦ ͯ͋͊ͭͯͪ͊͟ ͍͔͋ͯ͒͜͡Έ ͜ ͫͨͦͪͯ͒ύΣ ͜ ͍ ͔͔͍͚ͨͪ͊͗ͤ͜ ͋͜͡Έ΄ͦͫͭ͜ ˽ͪ ͎ͦͪ͊ͣ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί 
͡Ό͒ͫΈ͙͚͟ ͔ͪͫͯͪͫ ό͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ΄͙ͭ͊ͭͤͻ ͨͦͫ͊͒Σ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͔ͫͨͼ͍͊ͫͭ͜͜͜͡Σ ͍͙͍͒ͪͤ͜͟͜ ͜ ͭΦ ͒ΦύΦ ˿ͯͯͨͤͫͭ͟͜Έ ͙͍ͨͦ͊ͤ͘͟͟͜ 
͊ͭͪ͊ͭ͘ ͍ͫ͜ͻ ͍͊͒͊ͤ͘Έ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͎ͯ͊͊͘͡Έ͔͙͚ͤͤ ͦ͋ͫΎ͎ ͔ͪͫͯͪͫͯΣ ͔ͤͦ͋ͻ͎͒ͤͦͦ͜ ͒͡Ύ ͚͔͒ͫͤͤͤ͘͜Ύ 
˽ͪ ͎͙ͦͪ͊ͣΦ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ ͍͙͔ͨͦͤͤ ͍͍͙͒ͨͦ͒͊ͭ͜͜ ͙ͨͪͤͼ͙ͨͯ ͔ͤͦ͋ͻ͒ͤͦͫͭ͜͜ ͭ͊ ͒ͦͫͭ͊ͭͤͦͫͭ͜Φ ́ͦ͋ͭͦΣ Ύ͟΅ͦ ͙ͨͪ 
ͦ͋ͪ͊ͻͯͤͯ͟ ͙ͨͦ͊ͤ͊͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ ͙͔͒ͦͨͯͫ͊ͭͣͭ͟ΈͫΎ ͚͎ͦͦ ΄ͭͯ;͔ͤ ͙͔͊ͤ͗ͤͤ͘ΎΣ ͭͦ ͦ͋ͫΎ͎ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ ͔͋ͯ͒ 
͔͚ͤ͒ͦͫͭ͊ͭͤ͜ ͒͡Ύ ͍ͨͦͤͦ͝ ͔ͪ͊͊͘͜͡ͼ͜͝ ͍͊͒͊ͤͤ͘ΎΦ ˤ͍͒ͨͦ͒ͤͦ͜͜Σ ˽ͪ ͎ͦͪ͊ͣ͊ ͍͙͍͙͔ͦͤͯ͊ͭͣͭ͟ΈͫΎ ͔ͤ ͍ ͍͚ͨͦͤ͜ ͣͪ͜͜Σ ͭ͊ 
͔ͤ ͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦΦ ̒͟΅ͦ ͗Σ ͍͙ͤ͊ͨ͊͟Σ ͼ͔͚ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͍͙͊͘΅͔ͤͦΣ ͭͦ ͼ͔ ͔͙ͤͣͤͯ;͔ ͙͍͔͔ͨͪ͒͘ ͒ͦ 
͔͔ͤͺ͔͙͍͎ͭͤͦͦ͟Σ ͔ͤͼ͜͡Έ͍͎ͦͦͦ ͍͙͙ͦͪͫͭ͊ͤͤ͟Ύ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ ͜Σ ͍͍͒ͨͦ͒ͤͦ͜͜Σ ͍͙͔͒͊͊ͭͣ ͨ͒͐ͪͯͤͭ͜Ύ ͒͡Ύ ͎͋͊͊ͭΈͦͻ 
ͨͦͪͯ΄͔ͤΈ ͜ ͍͙͍ͦ͗͊ͤ͘͡Έ. 

˽ͪ ͙͊͒͟͡ 
˭͍͊͒͊ͤͤΎΥ ζ˽͍͙͒͜΅͔ͤͤΎ ͍ͪͤ͜Ύ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜η 
˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘Υ  

– ˽ͦ͡΅͊ ͙͙͍ͨͪ͋ͯ͒ͤͦͦ͟͝ ͔͙ͭͪͭͦͪ͜͝Σ Ύ͊͟ ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͍ͨͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤ͟Ό ͭ͊ ΅͔ͦ͒ͤͤͦͣͯ ͙͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͤΌ, ͣΦ͍͟Φ 
– ˱ͤ ͍͔ͤͭ͊ͪͤ͊ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͔͙ͤ͘͡ͻ ͔ͤ͊ͫ͊͒͗ͤΈΣ Ύ͊͟ ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͔ͫͦͤͤͦͣͯ͘ ͍ͨͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤ͟Ό, 

΄ͭΦ 
Показник продукту ς ͼ͔ ͔͙ͨ͊ͪ͊ͣͭͪ  ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͦ͋ΩΊͣͯ ͪͦ͋ͭ͜Σ  ͟͜͡Έͦͫͭ͟͜ ͙͍ͦͪͫͭͯ͊͟;͍͜ 

͎ͨͦͫͯ͡ ͊͋ͦ ͪͦ͋ͭ͜Σ  ͔ͤͦͣͤ͊ͭͯͪ͊͟͡ Ύ͙͟ͻ ͍ͨͦͤͫͭ͜Ό ͍͍͒ͨͦ͒͊͜͜Ί ͎͍͚ͦͦͤ͜͡ ͔ͣͭ͜ ˽ͪ ͎͙ͦͪ͊ͣΦ ˢ͋ͦΥ 
˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ς ͼ͔ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟Σ ΅ͦ ͍͙ͤ͊͘;͊Ί ͦ͋ͫΎ͎ ͍͙͔ͪͦ͋ͤͦ͡͝  ͨͪͦ͒ͯ͟ͼ͜͝ ;͙ ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡  ͯ 

ͻͦ͒͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ˽ͪ ͎͙ͦͪ͊ͣΣ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙͍ͦͪͫͭͯ͊͟;͍͜ ͙ͪͦ͋ͦͭ͊ͣΣ ͎͙ͨͦͫͯ͊ͣ͡Σ ͭͦ΅ͦΦ 
˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ͍͙͙͍ͦͪͫͭͦͯ͟ΌͭΈͫΎ ͒͡Ύ ͦͼ͙ͤ͜͟ ͒ͦͫΎ͎͔ͤͤͤΎ ͍͙ͤ͊͘;͔ͤͦ͝ ͔͙ͣͭΦ ˽͙͙ͦ͊ͤ͊ͣ͘͟͟ 

ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ΊΣ ͔ͦͪͣ͊͘͟Σ ͦ͋ͫΎ͎ ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡ ͯ ͨͪͦͼ͔ͫ͜ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ˽ͪ ͎͙ͦͪ͊ͣΣ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙͍ͦͪͫͭͯ͊͟;͍͜ 
͙ͪͦ͋ͦͭ͊ͣΣ ͎͙ͨͦͫͯ͊ͣ͡, ͭͦ΅ͦΦ ͔͚̇ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟Σ Ύ͟ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡Σ ͣ͊Ί ͊͋ͫͦ͡Ό͔ͭͤ ͤ͊͘;͔ͤͤΎΦ ˤͤ͜ ͙͡΄͔ ͦͤͫͭ͊ͭͯ͟Ί 
ͺ͊ͭ͟ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͪͦ͋ͭ͜ ;͙ ͎ͪͯͨͯ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͍͜ ͯ ͟͜͡Έͫͤͦͣͯ͟͜ ͍͙ͪ͊͘͜ ͜ ͔ͤ ͍͊ͯ͘͟Ί ͤ͊ Ύͫͭ͟͜Έ 
͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡ ;͙ ͍͙͙ͦͤ͊ͤ͟ͻ ͪͦ͋ͭ͜Σ ͫͭͯͨͤ͜Έ ͍͔͊͒ͦͦͤͤ͘͡Ύ ͔ͨͦͭͪ͋ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͍͜ ͎ͨͦͫͯ͡Φ ˽ͪͦ͒ͯͭ͟ ς ͼ͔ 
͎ͦ͜͡;͙͚ͤ ͤ͊ͫ͒ͦ͜͟͡ ͍͙ͭͪ͊;͊ͤͤΎ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ ͭ͊ ͎ͦ͜͡;ͤ͊ ͔͔͍ͨͪ͒ͯͣͦ͊ ͙ͦͭͪͣ͊ͤͤΎ ͔ͪͯ͘͡Έͭ͊ͭͯ ͍͒͜ ͍͙ͭͪ͊;͊ͤͤΎ ͼ͙ͻ 
͔͍ͪͫͯͪͫ͜Φ  

˽͙ͪ͊͒͟͡  
˭͍͊͒͊ͤͤΎΥ ζ˽͍͙͒͜΅͔ͤͤΎ ͍ͪͤ͜Ύ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜η 
˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟Υ  

– ͎͊͊͘͡Έͤ͊ ͨͦ͡΅͊ ͙͙͍ͨͪ͋ͯ͒ͤͦͦ͟͝ ͔͙ͭͪͭͦͪ͜͝Σ Ύ͊͟ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ ͨͦͭͦ;͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭͯΣ ͍͟ΦͣΦ 
– ͨͦ͡΅͊ ͔͔ͤͦ͘͡͝ ͙ͦͤ͘Σ Ύ͊͟ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ ͍ͨͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤ͟ΎΣ ͍͟Φͣ 
– ͨͦ͡΅͊ ͙͙͍ͨͪ͋ͯ͒ͤͦͦ͟͝ ͔͙ͭͪͭͦͪ͜͝Σ Ύ͊͟ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ ͙ͨͦͫͨ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͦ;͙΅͔ͤͤΎ ͍͒͜ ͎ͫͤͯ͜Σ ͍͟Φͣ 
Показник ефективності - ͼ͔ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘Σ ͔͙͚ͨͦ͒ͤ͜͡ ͤ͊ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟Φ 
˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ ͍ ͔͊͗ͤͦͫͭ͘͜͡ ͍͒͜ ͍͊͒͊ͤ͘ΈΣ ΅ͦ ͍͙ͦͤͯ͟ΌͭΈͫΎ ͍ ͻͦ͒͜ ͋Ό͔͒͗ͭͤͦ͝ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΣ 

ͣͦ͗ͯͭΈ ͍͙ͤ͊͘;͙͊ͭͫΎ Ύ͟Υ 
– ͍͙͙ͭͪ͊ͭ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ ͤ͊ ͙͙ͦ͒ͤͼΌ ͎͙ͨͦͫͯ͡; 
– ͍͒ͤͦ͜΄͔ͤͤΎ ͟͜͡Έͦͫͭ͟͜ ͍͙͙ͦͤ͊ͤ͟ͻ ͪͦ͋ͭ͜Σ ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡ ͒ͦ ͍͙ͤ͊͘;͔͎ͤͦͦ ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͺ͍͙ͤ͊ͤͫͦ͜ͻ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ 

ό͙͍ͨͪͦ͒ͯͭͤͫͭ͟͜Έύ. 
̉͊ͫͭͦ ͼ͔͚ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͙͍ͤ͊͊͘ΌͭΈ ͙ͨͦ͊ͤͦͣ͘͟͟ ͔ͦͤͦͣ͟͜;ͤͦ͝ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜Σ ͦͫ͟͜͡Έ͙͟ ͍ͤ͜ ͍͊ͯ͘͟Ί ͤ͊ ͦ͋ͫΎ͎ 

͍͙ͭͪ͊;͔͙ͤͻ ͔͍ͪͫͯͪͫ͜ ͤ͊ ͙͙ͦ͒ͤͼΌ ͍͙͔ͪͦ͋ͤͦ͡͝ ͋Ό͔͒͗ͭͤͦ͝ ͎͙ͨͦͫͯ͡Φ  
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˽͙ͪ͊͒͟͡ мΦ 
˭͍͊͒͊ͤͤΎΥ ζ˽͍͙͒͜΅͔ͤͤΎ ͍ͪͤ͜Ύ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜η 
˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜Υ  
– ͔͔ͫͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͤΎ м ͍͟ΦͣΦ ͙͙͍ͨͪ͋ͯ͒ͤͦͦ͟͝ ͔͙ͭͪͭͦͪ͜͝Σ ͎ͪͤΦ 
– ͔͔ͫͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͍ͨͦͪΎ͍͒ͯ͊ͤͤ͟Ύ м ͣΦ͍͟Φ ͔͔͙ͤ͘͡ͻ ͔ͤ͊ͫ͊͒͗ͤΈΣ ͎ͪͤΦ 
– ͔͔ͫͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͎͍͍ͦ͋ͫͯͦͯ͊ͤͤ͡Ύ м ͍ͫͭͦͭͦ͜͡;͙͟Σ ͎ͪͤΦ 
Показник ѐкості ς ͼ͔ ͙ͤ͒͊ͭͦͪ͜͟Σ  Ύ͙͚͟ ͨͦ͊ͯ͘͟Ί ͯͫͨ͜΄ͤͫͭ͜Έ ͍͙ͦͤ͊ͤͤ͟Ύ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΦ ͍ͤ͜ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί 

͍͙ͣͪ͜Ό͍͊ͤ͜Σ ͤ͊͘;ͯ΅͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ  ͙ͤ͊͒͊ͤͻ ͎ͨͦͫͯ͡Σ ͍͙͙ͦͤ͊ͤ͟ͻ ͪͦ͋ͭ͜Φ ˢ͋ͦΥ 
˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ ς ͼ͔ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟Σ Ύ͙͚͟ ͻ͔͙͊ͪ͊ͭͪͯ͘͟Ί ͒ͦͫΎ͎ͤͯͭ͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ Ύͦͫͭ͟͜ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟Σ ΅ͦ 

͍͊͒ͦͦ͘͡ΈͤΎΌͭΈ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͊ ͍͍͒ͨͦ͒ͤͦ͜͜ ͒ͦ ͝ͻ ͙ͨͪͤ͊͘;͔ͤͤΎ ͭ͊ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜ΌͭΈ ͔ͨͦͫ͊͋ͤͤ͡͡Ύ ͔͎͙͍͙ͤ͊ͭͤͻ ;͙ 
͙͔ͨͦͫͤͤ͡Ύ  ͙͙͍͙ͨͦͭͤ͘ͻ ͔͔ͭͤ͒ͤͼ͚͜ ͯ ͤ͊͒͊ͤͤ͜ ͎ͨͦͫͯ͡Σ  ͪͦ͋ͭ͜ ͙͍ͫͨͦ͗͊;͊ͣΦ 

˹͊ ͍͒ͣͤͯ͜͜ ͍͒͜ ͙ͨͦ͊ͤ͊͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟Σ Ύ͙͚͟ Ί ͟͜͡Έ͙ͫͤͣ͟͜ ͙ͨͦ͊ͤͦͣ͘͟͟Σ ͜ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͙͡΄͔ ͺ͊ͭ͟ 
͙ͦͭͪͣ ͊ͤͤΎ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ ͒͜Ύ͡Έͤͦͫͭ͜Σ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ ό͔ͪͯ͘͡Έ͙͍ͭ͊ͭͤͦͫͭ͜ύ ͍͒ͦ͋ͪ͊͗͊͜Ί ͍ ͙͒ͤ͊ͣ͜ͼ͜ ͨͦͪ͊͟΅͔ͤͤΎ 
͍ͪͤ͜Ύ Ύͦͫͭ͟͜ ͙ͦͭͪͣ͊ͤͤΎ ͒͊ͤͦ ͎͙ͨͦͫͯ͝͡. 

͔͚̇ ͙ͨͦ͊ͤ͘͟͟ ͙ͫͯ͗ͭ͡Έ ͍ͫͦΊ͙ͪ͒ͤͣ͜ ͍ͭͦͣ͘͜ ͨͪͦ ͒ͦͫΎ͎ͤͯͭ͜ ͫͦͼ͊͜͡Έͤ͜ ͔ͪͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ ͍͒͜ ͤ͊͒͊ͤͤΎ ͎ͨͦͫͯ͡ ͊͘ 
˽ͪ ͎ͦͪ͊ͣͦΌΦ ˤ ͤΈͦͣͯ ͍͙͍͒͋͊͜ΊͭΈͫΎ ͫͦͼ͊͜͡Έͤ͊ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͫͭ͟͜Έ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣΦ  

˽͙ͪ͊͒͟͡. 
˭͍͊͒͊ͤͤΎΥ ζ˽͍͙͒͜΅͔ͤͤΎ ͍ͪͤ͜Ύ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜η 
˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ 
– ͋͘͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͨͪͦͭΎ͗ͤͦͫͭ͜  ͔͔͔͙ͦͤͤ͘͡ͻ ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜Σ % 
– ҈ ͎ͪͦͣ͊͒ΎͤΣ Ύ͟͜ ͦͼͤ͜ΌΌͭΈ ͫͭ͊ͤ ͙͙͍͙ͨͪ͋ͯ͒ͤͦ͟ͻ ͔͙͚ͭͪͭͦͪ͜ ͙ͭ͊ͣ͟Σ ΅ͦ ͨͦͪ͊͟΅͙͍ͫΎΦ 
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Додаток 6 

 

ПЕРЕЛІК ПОКАЗНИКІВ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ  
В РОЗРІЗІ ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ 

№ 
п\п 

Показники результативності програми Одиниці виміру 

˭͍͊͒͊ͤͤΎ мΦ ˭͔͔͊͋ͨ͘;͔ͤͤΎ ͊͘ͻ͍ͦ͒͜ ͘ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͙͙ͨ͒ͭͪͣ͜͟ ͍ ͔ͤ͊͗ͤͦͣͯ͡ ͫͭ͊ͤ͜ 
͙ͨͪ͒͊ͭͤͦͫͭ͜ ͒ͦ ͔͔͔͚͎͋ͨͪ͋ͤͦͦ͘͜ ͺͯͤ͟ͼ͍ͦͤͯ͊ͤͤ͜Ύ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ 

͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ 

1. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊Σ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 
- ˴͊ͨͭ͊͜͡Έ͙ͤͻ 
- ͔́ͻͤ͜;͙ͤͻ 
- ͙́ͣ;͍͙͊ͫͦͻ  

˻͒Φ 

2. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͔͔ͣͪ͗ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ 
͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ 

˸Φ͎ͨͦΦ 

3. ˻͋ͫΎ͎  ͪ͜;ͤͦ͝ ͺ͍ͤ͊ͤͫͦͦ͜͝ ͙͙ͨ͒ͭͪͣ͜͟ ό͍ͨ͊ͤͦͦ͡͝ύ ͊͘ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣͦΌ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 
 - ͊͘ ͪ͊ͻͯͤͦ͟ ͦ͟΄͍ͭ͜ ͣͫ͜ͼ͔͍͎ͦͦ ͋Ό͔͒͗ͭͯ 
 - ͊͘ ͪ͊ͻͯͤͦ͟ ͤ͜΄͙ͻ ͔͔͒͗ͪ͡ 

͙́ͫΦ͎ͪͤΦ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ 

4. ˴͜ ͡Έͫͭ͟͜Έ ͙ͨͪ͒͋͊ͤͦ͝ όͭ͜Ί͝Σ ΅ͦ ͨ͊ͤͯ͡ΊͭΈͫΎ ͙͙ͨͪ͒͋͊ͭύ 
͔ͭͻ͙ͤ͜͟Σ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 
-  ͊͘ ͎͙ͪͯͨ͊ͣ 
͍ ͭΦ;ΦΥ 
- ͊͘ ͍͙͙͒͊ͣ 

˻͙͙͒ͤͼΈ  ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;Φ ͊͘ ͎͙ͪͯͨ͊ͣ 
ͭ͊ ͍͙͙͒͊ͣΥ 
- ͙͙ͦ͒ͤͼΈ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ 

5. ˤ͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͙ͦ͒ͤͼ͜ ͙ͨͪ͒͋͊ͤͦ͝ όͭ͜Ί͝Σ ΅ͦ ͨ͊ͤͯ͡ΊͭΈͫΎ 
͙͙ͨͪ͒͋͊ͭύ ͔ͭͻ͙ͤ͜͟Σ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 
- ͊͘ ͎͙ͪͯͨ͊ͣ 
͍ ͭΦ;ΦΥ 
- ͊͘ ͍͙͙͒͊ͣ 

˥ͪͤΦΣ ͍ ͭΦ;Φ ͊͘ ͎͙ͪͯͨ͊ͣ ͭ͊ ͍͙͙͒͊ͣΥ 
- ͎ͪͤ 

6. ˿͔͔ͪ͒ͤΈͦͣͫ͜Ύ;͙͚ͤ ͦ͋ͫΎ͎ ͺ͍ͤ͊ͤͫͦͦ͜͝ ͙͙ͨ͒ͭͪͣ͜͟ 
ό͍ͨ͊ͤͦͦ͡͝ύ ͊͘ ˽͎ͪͦͪ͊ͣͦΌ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 
 - ͊͘ ͪ͊ͻͯͤͦ͟ ͦ͟΄͍ͭ͜ ͣͫ͜ͼ͔͍͎ͦͦ ͋Ό͔͒͗ͭͯ 

 - ͊͘ ͪ͊ͻͯͤͦ͟ ͤ͜΄͙ͻ ͔͔͒͗ͪ͡ 

͙́ͫΦ͎ͪͤΦ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ 

7. ˴͔ͦͺ͜ͼ͜Ίͤͭ ͍͚͊͊ͪͤͦͫͭ͜͜ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ όͯ ͍ͭͤͦͣͯ͘͜ ͔ͨͪͦ͒͜͜ύ 

% 

8. ˴͔ͦͺ͜ͼ͜Ίͤͭ ͍͚͊͊ͪͤͦͫͭ͜͜ ͔͔ͣͪ͗ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ όͯ ͍ͭͤͦͣͯ͘͜ ͔ͨͪͦ͒͜͜ύ 

% 

9. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͍͚͙͊͊ͪͤ͜ͻ ͍͙͍ͨ͊͒͟͜ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ όͯ ͍ͭͤͦͣͯ͘͜ ͔ͨͪͦ͒͜͜ύ 

˻͒κͪ͜͟Σ ͦ͒κͣͫ͜Σ ͦ͒κ͙͔ͭ͗͒ͤΈ 

10. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͍͚͙͊͊ͪͤ͜ͻ ͍͙͍ͨ͊͒͟͜ ͔͔ͣͪ͗ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ όͯ ͍ͭͤͦͣͯ͘͜ ͔ͨͪͦ͒͜͜ύ 

˻͒κͪ͜͟Σ ͦ͒κͣͫ͜Σ ͦ͒κ͙͔ͭ͗͒ͤΈ 

11. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͍͚͊͊ͪͤͦͫͭ͜͜ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ό͍ͨ͊ͤͦ͊͡ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ 
͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ύ 

% 

12. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͍͚͊͊ͪͤͦͫͭ͜͜ ͔͔ͣͪ͗ ͍͍ͦ͒ͦͨͪͦ͒ͤͦ͜-
͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͚͎ͤͦͦ͜ ͎͍ͦͫͨͦ͒͊ͪͫͭ͊ ό͍ͨ͊ͤͦ͊͡ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ 
͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ύ 

% 

˭͍͊͒͊ͤͤΎ нΦ ˭͔͔͊͋ͨ͘;͔ͤͤΎ ͊͘ͻ͍ͦ͒͜ ͘ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͍ ͔ͤ͊͗ͤͦͣͯ͡ ͫͭ͊ͤ͜ 
͙ͨͪ͒͊ͭͤͦͫͭ͜ ͒ͦ ͔͔͔͚͎͋ͨͪ͋ͤͦͦ͘͜ ͺͯͤ͟ͼ͍ͦͤͯ͊ͤͤ͜Ύ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό 
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˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ 

13. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͎ͪͯͨ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό  
όс ͔͙͙͒ͤͼύ 

˻͒Φ 

14. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙ͨ͒ͨͪ͜Ί͍ͣͫͭΣ ΅ͦ ͚͒ͫͤ͘͜ΌΌͭΈ ͊͘ͻ͙ͦ͒ ͨͦ 
͎͋͊ͦͯͫͭͪͦ͡Ό ͊͘ ˽͎ͪͦͪ͊ͣͦΌ 

˻͒Φ 

15. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͍ͫͭͦ͜͡ͺ͙ͦͪͤͻ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜  ˻͒Φ 

16. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͍ͫͭͦͭͦ͜͡;ͦ͟ ˻͒Φ 

17. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͦͦ͒͟͡Ύ͍͘͜ ͙͍͍ͦͦ͘͡͝ ͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͜͝ ˻͒Φ 

18. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͣͦͫͭͯ ˸Φ͍͟Φ 

19. ˽ͦ͡΅͊ ͍͙͊͒ͦ͟͡΅ ˸Φ͍͟Φ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ 

20. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜Σ ΅ͦ 
ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͜͝ 

˸Φ͍͟Φ 

21. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜Σ ΅ͦ 
ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͊ͨͭ͊͟͜͡Έͤͦͣͯ ͔ͪͣͦͤͭͯ 

˸Φ͍͟Φ 

22. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜Σ ΅ͦ 
ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͨͦͭͦ;ͤͦͣͯ ͔ͪͣͦͤͭͯ 

˸Φ͍͟Φ 

23. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜Σ ΅ͦ 
ͨ͊ͤͯ͡ΊͭΈͫΎ ͍͙ͨͦ͋ͯ͒ͯ͊ͭ 

˸Φ͍͟Φ 

24. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͒ͦͪͦ͗ͤΈͦ͝ ͙ͪͦͣͭ͘͜͟Σ ΅ͦ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΊ 
͔͔ͤ͊ͤͫͤͤΎ 

˸Φ͍͟Φ 

25. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͔͊͋͟͡ΌΣ ΅ͦ ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͣͦͤͭ͊͗ͯ ˴  ͣ

26. ˽ͦ͡΅͊ ͍͙͊͒ͦ͟͡΅Σ ΅ͦ ͨ͒͜͡Ύ͎͊Ί ͙͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͤΌ ˸Φ͍͟Φ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ 

27. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͍͙͋ͯ͒ͤ͜ͼ͍ͭ͊ 
͎ͦ͒ͤͦͦ ͍͎͊͒ͪ͊ͭͤͦͦ͟ ͔ͣͭͪ͊ ͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ 
͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜Σ ͍ͫΈ͎ͦͦΣ ͍ ͭΦ;ΦΥ 

 - ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͜͝  ͎͒ͦͪ͜             
- ͍͙͋ͯ͒ͤ͜ͼ͍ͭ͊ ͎͒ͦͪ͜                
- ͊ͨͭ͊͟͜͡Έ͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭͯ  ͎͒ͦͪ͜   
- ͨͦͭͦ;͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭ ͎ͯ͒ͦͪ͜   

˥ͪͤΦ 

28. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͔ͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͜͝  ͎ͦ͒ͤͦͦ 
͍ͫͭͦ͜͡ͺ͎ͦͪͤͦͦ ͦ͋ΩΊͭͯ͟   

˥ͪͤΦ 

29. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ  ͔͔ͤ͊ͤͫͤͤΎ  ͎ͦ͒ͤͦͦ 
͍͎͊͒ͪ͊ͭͤͦͦ͟ ͔ͣͭͪ͊  ͒ͦͪͦ͗ͤΈͦ͝ ͙ͪͦͣͭ͘͜͟  

˥ͪͤΦ 

30. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͦ͒ͤ͜Ί͝  ͍ͫͭͦͭͦ͜͡;͙͟  ˥ͪͤΦ 

31. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͣͦͤͭ͊͗ͯ ͎ͦ͒ͤͦͦ  ͔ͦͣͭͪͯ͟͜͡  
͔͊͋͟͡Ό  

˥ͪͤΦ 

32. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͪ͜;ͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͎ͦ͒ͤͦͦ ͦͦ͒͟͡Ύ͘Ύ 
͙͍ͦ͘͡ ͍ͦ͝ ͊ͤ͊͊͘͟͜͡ͼ͜͝  

˥ͪͤΦ 

33. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͔͒ͤͤ͊ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ  ͣͦͫͭͯ  ˥ͪͤΦ 

34. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͤΎ  ͎ͦ͒ͤͦͦ ͍͎͊͒ͪ͊ͭͤͦͦ͟ 
͔ͣͭͪͯ ͍͙͊͒ͦ͟͡΅  

˥ͪͤΦ 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ 

35. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͨͦ͡΅ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͜͝ 
͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘͜ 
͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

% 

36. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͨͦ͡΅ ͨͦͭͦ;͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭͯ 
͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ 
͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

% 

37. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͨͦ͡΅ ͊ͨͭ͊͟͜͡Έ͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭͯ 
͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘͜ 
͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

% 

38. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͦ͋ͫΎ͎ͯ ͨͦ͡΅ ͍͙͋ͯ͒ͤ͜ͼ͍ͭ͊ % 
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͊ͫͺ͊͡Έ͔͎ͭͦ͋ͭͦͤͤͦͦ ͙ͨͦͪͭͭ͟Ύ ͎͒ͦͪ͜ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘͜ 
͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

39. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͨͪͦͭΎ͗ͤͦͫͭ͜ ͨͦ͡΅ ͔͔ͤ͊ͤͫͤͤΎ ͒ͦͪͦ͗ͤΈͦ͝ 
͙ͪͦͣͭ͘͜͟ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ ͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

% 

40. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͨͪͦͭΎ͗ͤͦͫͭ͜ ͣͦͤͭ͊͗ͯ ͔͊͋͟͡Ό ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ 
͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦ͜  ͣ

% 

41. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͨͦ͡΅ ͙͙ͨͪ͋ͪ͊ͤͤΎ ͍͙͊͒ͦ͟͡΅ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ 
͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

% 

42. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ;͊ͫͯ ͙ͪͦ͋ͦͭ ͦ͒ͤ͜Ί͝ ͍ͫͭͦͭͦ͜͡;͙͟ ͍ ͍ͨͦͪͤ͜Ύͤͤ͜ 
͘͜ ͍͙ͭͤͣ͘͜ ͔ͨͪͦ͒ͦͣ͜ 

+ (-ύ ˥ͦ͒κͪ͜͟Σ ͊͋ͦ ҈ 

˭͍͊͒͊ͤͤΎ оΦ ˭͔͔͊͋ͨ͘;͔ͤͤΎ ͊͘ͻ͍ͦ͒͜ ͘ ͔ͪͺ͍ͦͪͣͯ͊ͤͤΎ ͭ͊ ͙ͯͭͪͣ͊ͤͤΎ ͍ ͔ͤ͊͗ͤͦͣͯ͡ ͫͭ͊ͤ͜ 
͙ͨͪ͒͊ͭͤͦͫͭ͜ ͒ͦ ͔͔͔͚͎͋ͨͪ͋ͤͦͦ͘͜ ͺͯͤ͟ͼ͍ͦͤͯ͊ͤͤ͜Ύ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͔͔͔͎͔͙ͭͨͦͤͪͭ͡;͎ͤͦͦ ͔ͦͣͨͫͯ͟͟͡ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͊ͭͪ͊ͭ͘ 

43. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͙ͨ͒ͨͪ͜Ί͍ͣͫͭΣ ΅ͦ ͚͒ͫͤ͘͜ΌΌͭΈ ͊͘ͻ͙ͦ͒ ͨͦ 
͎͍͍ͦ͋ͫͯͦͯ͊ͤͤ͡Ό ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜ ͔͔͔͎͔͙ͭͨͦͤͪͭ͡;͎ͤͦͦ 
͔ͦͣͨͫͯ͟͟͡  ͊͘ ˽͎ͪͦͪ͊ͣͦΌ 

˻͒Φ 

44. ˭͎͊͊͡Έͤ͊ ͨͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͔͔ͣͪ͗ όͭͪͯ͋ύ ˸Φ͍͟Σ ͊͋ͦ ͣΦ͎ͨͦΦ 

45. ˭͎͊͊͡Έͤ͊ ͟͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͔͔ͦͭͤ͟͡Έ ˻͒Φ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͨͪͦ͒ͯͭͯ͟ 

46. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ˻˿ˣˣΣ ΅ͦ ͨ͊ͤͯ͡ΊͭΈͫΎ ͍͙͙ͫͭͦͪͭ ˻͒Φ 

47. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͔͔ͦͭͤ͟͡ΈΣ ΅ͦ ͍͙ͤ͊ͤ͘͜ ͔ͣ͊ͦ͡ͺ͔͙͍͙͙ͭͤͣ͟ ˻͒Φ 

48. ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͔͔ͣͪ͗ όͭͪͯ͋ύ ΅ͦ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΌͭΈ 
͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͜͝ 

˸Φ͍͟ΦΣ ͊͋ͦ ͣΦ 
 

49. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͦ͋ΩΊ͍ͭ͟͜Σ ΅ͦ ͨ͒͜͡Ύ͎͊ΌͭΈ ͙͔͒ͫͨͭ;͔͙ͪ͊͘ͼ͜͝  ˻͒Φ 

50. ˴͜͡Έͫͭ͟͜Έ ͔͔ͦͭͤ͟͡ΈΣ ΅ͦ ͨ͒͜͡Ύ͎͊ΌͭΈ ͊ͨͭ͊͟͜͡Έͤͦͣͯ 
͔ͪͣͦͤͭͯ 

˻͒Φ 

 ˽ͪͦͭΎ͗ͤͫͭ͜Έ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͔͔ͣͪ͗ όͭͪͯ͋ύ ΅ͦ ͔ͨͦͭͪ͋ͯΌͭΈ 
͊ͨͭ͊͟͜͡Έ͎ͤͦͦ ͔ͪͣͦͤͭͯ 

˸Φ͍͟ΦΣ ͊͋ͦ ͣΦ 
 

˽͙͙ͦ͊ͤ͘͟͟ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦͫͭ͟͜ 

51. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͊ͣͤ͘͜ м ͦͭ͊͟͡ ˥ͪͤΦ 

52. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͊ͣͤ͘͜ ͎ͦ͒ͤͦͦ ͔ͣͭͪ͊ ͙ͭͪͯ͋ ͫͭ͊͡Έͤͦ͝ 
ͤ͊ ͫͭ͊͡Έͤͯ 

˥ͪͤΦ 

53. ˿͔͔ͪ͒ͤΎ ͍͊ͪͭͫͭ͜Έ ͙͊ͣͤ͘͜ ͎ͦ͒ͤͦͦ ͔ͣͭͪ͊ ͙ͭͪͯ͋ ͫͭ͊͡Έͤͦ͝ 
ͤ͊ ͔͔ͨͦͨͪ͒ͤΈͦ ͦ͘͜͡Έ͍ͦ͊ͤͯ 

˥ͪͤΦ 

˽͙ͦ͊ͤ͘͟͟ Ύͦͫͭ͟͜ 

54. ˨͙ͤ͊ͣ͊͜͟ ͟͜͡Έͦͫͭ͟͜ ͍͔͙ͫͭͦͪͤͻ  ˻˿ˣˣ  

55. ˭͋͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͔ͭͪͣͤͯ͜ ͔ͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͜͝ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͔͔ͣͪ͗ 
͙ͨͪ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͜͝ 

˾͙ͦ͟Σ ͊͋ͦ҈ 

56. ˭͋͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͔ͭͪͣͤͯ͜ ͔ͫͨͯ͊ͭ͊͟͡ͼ͜͝ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͔͔ͣͪ͗ 
όͭͪͯ͋ύ͙ͨͪ ͊ͣͤ͘͜͜ ͫͭ͊͡Έ͙ͤͻ ͤ͊ ͔͔ͨͦͨͪ͒ͤΈͦͦ͘͜͡Έ͍ͦ͊ͤ͜ 

˾͙ͦ͟Σ ͊͋ͦ҈ 

57. ˭͔ͣͤ΄͔ͤͤΎ ͔͍͙ͭͨͦ͡ͻ ͍ͭͪ͊ͭ ͙ͨͪ ͊ͣͤ͘͜͜ ͫͭ͊͡Έͤͦ͝ ͙ͭͪͯ͋  
ͤ͊ ͔͔ͨͦͨͪ͒ͤΈͦͦ͘͜͡Έ͍ͦ͊ͤͯ 

% 

 ˭͋͜͡Έ΄͔ͤͤΎ ͔͔͙ͭͣͨͪ͊ͭͯͪ ͨͦ͒͊;͜ ͍͒͜ ͙͊ͣͤ͘͜ ͍ͦͭ͟͜͡ % 

 
 


